



آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:  
**خانه نشینی**  
استادان دانشگاه،  
کم کردن  
توانایی  
لشکر عقل است  
صفحه ۳

مقام معظم رهبری:  
**مذاکرات برای**  
شکستن فضای  
خصمانه جبهه  
استکبار بر ضد ایران  
بود و باید ادامه یابد  
صفحه ۲



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد

## آغاز بهره‌مندی ۶ میلیون ایرانی فاقد بیمه از خدمات درمانی

صفحه ۴



اقامه نماز بر پیکر مرحوم  
حجت الاسلام دکتر علی اکبر صادقی  
به امامت حجت الاسلام سید محمد خاتمی  
✓ تسلیت ۲ تن از مراجع عظام تقلید به سید محمد خاتمی  
صفحه ۳

### نحوه ثبت نام تقاضا برای دریافت یارانه نقدی

✓ الزام تمامی دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی  
به گزارش تمامی اطلاعات متقاضیان دریافت یارانه نقدی  
✓ امکان اعمال تغییرات ثبت نامی متقاضیان دریافت یارانه  
نقدی از اردیبهشت  
صفحه ۴



**خاطرات**  
**حجت الاسلام**  
**سید محمود دعایی**  
از مرحوم استاد  
دکتر باستانی  
پاریزی  
صفحه ۷



**هشدار سازمان وظیفه عمومی به**  
**مشمولان برای تعیین تکلیف سربازی**  
صفحه ۸

**هشدار پلیس فتا نسبت به شگرد جدید شیادان**  
**حرفه‌ای در کلاهبرداری‌های پیامکی**  
✓ هشدار رئیس سازمان امور اراضی نسبت به شگردهای  
شیادان حرفه‌ای و وعده فروش اراضی شمال با ارسال پیامک  
صفحه ۱۰

معاون حفاظت سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور هشدار داد  
**بیشترین زمین خواری‌ها در استان‌های تهران،**  
**آذربایجان شرقی، خوزستان و بوشهر**  
صفحه ۱۰



وزیر آموزش و پرورش خبر داد  
**اجرای بازنشستگی**  
**پیش از موعد**  
**بدون سنوات**  
**ارفاقی**  
✓ جدیدترین خبرها  
درباره نقل و انتقالات معلمان  
و نحوه بومی‌پذیری  
صفحه ۶

**توصیه‌های پلیس آگاهی**  
**برای مقابله با ماموران قلابی**  
صفحه ۱۱

**توصیه‌های پلیس آگاهی برای مقابله**  
**با شگردهای کیف‌قاپان حرفه‌ای**  
صفحه ۱۱

دستگیری ۲ شیاد حرفه‌ای به اتهام کلاهبرداری  
۸ میلیارد تومانی از طریق راه‌اندازی  
یک شرکت تعاونی جعلی و خرید محصولات  
کشاورزی روستاییان در اندیمشک  
صفحه ۹

دستگیری گرداننده سایت اینترنتی تبلیغ و فروش  
کالا به اتهام وعده دروغین شرکت در قرعه‌کشی  
زمین ۸۰۰ میلیون تومانی به خریداران در اصفهان  
صفحه ۸



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:  
**شیوه توزیع سبد**  
**کالا تغییر می‌کند**  
✓ برنامه مهم دولت برای  
حقوق بگیران زیر ۶۰۰ هزار تومان  
✓ آغاز مرحله دوم توزیع  
سبد کالا از اواخر اردیبهشت  
صفحه ۵

رئیس اتحادیه پیک موتوری و وانت بار:  
**موتورسواران بیمه**  
**و شناسه دار می‌شوند**  
صفحه ۵

**ارجاع ۶۴ مورد کودک آزاری به انجمن**  
**حمایت از حقوق کودکان در سال گذشته**  
صفحه ۸



رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد  
**اعلام نحوه**  
**ادامه تحصیل زنان**  
**خانه‌دار**  
**در دانشگاه آزاد**  
✓ تخفیف ۳۰ درصدی شهریه به زنان  
خانه‌دار  
✓ ۳ ترمی شدن سال تحصیلی  
در دانشگاه آزاد  
صفحه ۶

**درگیری مرگبار چند جوان افغان به خاطر**  
**پرداخت ۲۵ هزار تومان پول اجاره زمین**  
**فوتبال در تهران!**  
صفحه ۸

**دستگیری طلافروش قلابی به اتهام سرقت**  
**طلاجات زنان ساده لوح با خودروهای**  
**مدل بالای سرقتی در چندین کلانشهر**  
صفحه ۱۳

جانشین فرمانده نیروی انتظامی خبر داد  
**تشدید برخورد پلیس با سارقان**  
**و موادفروشان خرد در سال جاری**  
صفحه ۱۲

دستگیری ۵ شیاد حرفه‌ای به اتهام کلاهبرداری  
از طریق افتتاح حساب به نام افراد ساده لوح  
و واريز و برداشت وجوه مسروقه از حساب‌های  
ایجاد شده در ساوجبلاغ  
صفحه ۱۲

دستگیری ۲ شیاد حرفه‌ای  
به اتهام زمین خواری ۵ میلیارد تومانی  
در ارومیه  
صفحه ۱۲

**دستگیری زن خیانتکار**  
**به اتهام وعده ازدواج به پسر جنایتکار**  
**به شرط قتل همسرش در تهران**  
صفحه ۹



**رئیس‌جمهور:**

## تلاش ما ایجاد رونق اقتصادی همزمان با هدفمندی یارانه‌هاست مصمم به کاهش تورم به ۲۵درصد هستیم



رئیس‌جمهور ضمن تأکید بر اینکه “دولت مصمم است تورم را در سال جاری به ۲۵درصد کاهش دهد”، گفت: تلاش ما ایجاد رونق اقتصادی همزمان با اجرای مرحله دوم هدفمندی یارانه‌هاست.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی در دیدار نوروزی جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مسئولان دولتی و فعالان سیاسی، ابراز امیدواری کرد که اجرای مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها منجر به تحقق اهداف مهم دولت و مجلس از هدفمندی یارانه‌ها در سال جدید نظیر متعادل کردن مصرف انرژی، افزایش تولید، اشتغال‌زایی، ارتقاء نظام سلامت و حفاظت از محیط زیست شود.

وی افزود: اگر تعداد قابل ملاحظه‌ای در این مرحله برای دریافت یارانه‌تیم‌نام‌کننده منابع بیشتری در اختیار دولت برای دستیابی به اهداف عالی نظام و کمک به افراد نیازمند قرار می‌گیرد و وظیفه همه نمایندگان مجلس شورای اسلامی، افراد صاحب‌نظر و اصحاب رسانه‌هاست که در این روزها واقعیت مسایل را توضیح دهند.

“میوه ممنوعه” در دولت یازدهم استقراض از بانک مرکزی و جلوگیری از افزایش پایه پولی کشور است روحانی با بیان اینکه در ماه‌های پایانی سال ۱۳۹۶ شاهد کاهش تورم بودیم، اظهار کرد: “میوه ممنوعه” در دولت یازدهم استقراض از بانک مرکزی و جلوگیری از افزایش پایه پولی کشور بوده‌است و امیدواریم امسال مردم ایران شاهد آرامش، رفاه و عزت بیشتر در همه حوزه‌ها بویژه در بخش اقتصادی باشند.

رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به توسعه‌معاملات با جهان گفت: مذاکرات دستگاه دیپلماسی کشور با طرف‌های خارجی برای دستیابی به توافق جامع درباره مسایل هسته‌ای پیچیده و دشوار است ولی با امیدواری به پیش می‌رویم؛ گرچه برخی تلاش‌ها در جهت تخریب این تعاملات صورت می‌گیرد. وی با اشاره به قطعنامه اخیر پارلمان اروپا در قبال ایران، اظهار کرد: از نظر دولت جمهوری اسلامی ایران این قطعنامه فاقد ارزش است و پارلمان اروپا کوچکتر از آن است که بتواند به ملت بزرگ ایران توهین کند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه “این‌گونه قطعنامه‌ها هیچ ارزشی ندارد”، گفت: در چهار سال گذشته ۶۰ قطعنامه با ادبیاتی تندتر از قطعنامه اخیر توسط این پارلمان علیه ایران صادر شد که هیچ ارزشی نداشت و در خصوص آن سر و صدایی هم نشد. خوشبختانه امروز بواسطه آرامش و شفافیت حاکم‌بر فضای سیاست خارجی کشور، کوچکترین اهانتی به وضوح شنیده و البته ملت ما در برابر سخنان موهن موضع می‌گیرد. روحانی در عین حال افزود: قطعنامه پارلمان اروپا دارای بندهایی نظیر تأکید بر مناکره و بهره‌گیری صرف از راه حل سیاسی بر سر برنامه هسته‌ای است که به وضوح با نظر برخی دولتمردان آمریکایی مبنی بر “وجود همه گزینه‌ها بر روی میز”، در تضاد است.

وی همچنین اظهار کرد: تأکید بر توسعه همکاری‌ها با ایران، استقبال از توافق موقت هسته‌ای و تلاش برای دستیابی به توافق دائم از نکات مثبت این قطعنامه است.

رئیس‌جمهور با اشاره به مزین شدن ابتدای سال ۹۳ به نام حضرت زهرا (س)، نامگذاری امسال از سوی رهبر معظم انقلاب را یادآور شد و ابراز امیدواری کرد که همه مردم و مسئولان دست در دست یکدیگر در فضایی با نشاط مشکلات کشور و انقلاب را، یکی پس از دیگری مرتفع کنند.

روحانی در پایان بار دیگر از آزادی سربازان میهن ابراز خرسندی کرد و رعایت اخلاق اسلامی، ادب، احترام به یکدیگر و برهیز از توهین و دروغ را در سالی که بنام اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی استه خواستار شد.

## تاکید رییس‌جمهور بر حضور زنان تحصیلکرده در سطوح مدیریتی

رییس‌جمهور تأکید کرد که معیار در انتخاب مدیران صرفاً باید شایستگی باشد نه جنسیت.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی دوشنبه هجدهم فروردین ۹۳ در نشستی با وزیر نیرو، معاونان و مدیران ارشد این وزارتخانه با تأکید بر لزوم رشد و توسعه در زمینه آب و برق کشور گفت: همواره تأکید کرده‌ام که حضور زنان تحصیلکرده در سطح مدیریت ارشد کشور پررنگ‌تر باشد. شهیندخت مولاوردی معاون رییس‌جمهور نیز پیش از این در بخشی از گفت‌وگوی خود با تأکید بر تلاش برای انتخاب زنان یادآور شده بود: همیشه بهانه‌هایی مانند بی تجربگی زنان در مدیریت بحرانی و فوق‌العاده بودن اوضاع مطرح می‌شود و مدیران معتقدند که نباید با انتخاب مدیر زن ریسک کنند.ولی ما معتقدیم که کسب تجربه زنان در پست‌های عالی مدیریتی باید از جایی آغاز شود.

حسن روحانی اردیبهشت ماه سال گذشته نیز در سخنرانی خود در مرکز دیاره المعارف بزرگ اسلامی با اشاره به این‌که زنان و مردان در اسلام و انقلاب اسلامی برابری کامل دارند، اظهار کرد: دولت آینده دولتی است که فرصت برابری برای زنان و مردان ایجاد می‌کند.

وی خاطرنشان کرد: امام خمینی (ره) پاره‌اتکرار کردند که در صحنه انقلاب اسلامی نقش زنان کمتر از مردان نبوده است. این بیان امام خمینی است که بیان منزلت و مقام زنان از مردان کمتر نیست.

وی همچنین با بیان این‌که در تمام نهضت‌های ایران زنان نقش‌آفرین بوده‌اند تصریح کرد: اگر زنان نقش برابری در رشد اجتماعی و توسعه دارند پس باید دارای حقوق و فرصت‌های برابری در کنار مردان باشند. روحانی افزود: در برنامه دولت‌تدبیر و امید تقویت نهاد خانواده و افزایش رضایتمندی در زندگی خانواده تقویت جایگاه زنان و نگاه برابر به استعدادهای علمی، پژوهشی و سیاسی و اجتماعی زنان، جریان تفالوت لاجش بین نرخ بیکاری زنان و مردان، ارتقای مشارکت زنان در عرصه‌های مدیریته، برخورداری همه زنان از پوشش تأمین خدمات اجتماعی، مورد توجه قرار می‌گیرد.

داندیش مسوول کمیته زنان ستاد مرکزی حسن روحانی در دوره انتخابات ریاست جمهوری نیز در نشستی که خردادماه سال گذشته بر گزار شد، افزایش سهم زنان در پیشرفت‌های فرهنگی، اجتماعی و علمی کشور را یکی از راهبردهای روحانی برشمرد و گفت: زنان تحصیل‌کرده خوبی داریم؛ اما باید سهم آنان در پیشرفت‌های فرهنگی، اجتماعی و علمی افزایش یابد. در این جهت لازم است با نگاهی برابر به استعدادهای مدیریتی، علمی و پژوهشی زنان پرداخته شود و ظرفیت‌های شغلی بیشتری برای آنان در نظر گرفته شود علاوه بر آن برنامه‌های آموزشی جهت مهارت‌های فنی و تخصصی و مدیریتی زنان افزایش یابد. وی افزود: به اعتقاد روحانی، زنان باید در عرصه مدیریت، تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری مشارکت بیشتری داشته باشند و در دولت تدبیر و امید مشارکت زنان در عرصه‌های مختلف افزایش می‌یابد. به ویژه در وزارتخانه‌هایی که زنان بخش عمده‌ای از افراد شاغل در آن را تشکیل می‌دهند. این در حالی است که در حال حاضر زنان زیادی در استخدام برخی وزارتخانه‌ها هستند ولی مدیران کمی از این وزارتخانه‌ها را تشکیل می‌دهند.

## رئیس‌جمهور: هیاهو علیه دولت به بهانه قطعنامه پارلمان اروپا، کاری نادرست است

رئیس‌جمهور در نخستین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی در سال جدید، از این شورا به عنوان پرچمدار فرهنگی یاد کرد و خواستار حرکت ملموس در جهت تحول فرهنگی در کشور شد. به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی با اشاره به نامگذاری از امسال به نام اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی، اهمیت و تأثیر فرهنگ‌به تحول اقتصادی، ایجاد عزم ملی و یکپارچگی و دستیابی به مدیریت جهادی را مورد تأکید قرار داد و گفت: اهتمام به امور فرهنگی به منظور رفع نگرانی بزرگان کشور و متدینین باید در اولویت همه دستگاهها و ارکان نظام قرار گیرد.

وی تأکید کرد: انقلاب اسلامی بر مبنای دین و فرهنگ شکل و لوج گرفت و تکیه ما باید همواره بر تحول فرهنگی باشد تا عزم ملی، تحرک اجتماعی، افزایش وجدان کاری و مدیریت جهادی شکل گیرد.

روحانی بر تأثیر متقابل اقتصاد و فرهنگ بر یکدیگر اشاره کرد و گفت: دولت در سال گذشته به قول خود در متوقف کردن اسب سرکش قشر تحصیل کرده و در سال ۱۳۹۳ نقشه را خود را برای ایجاد اشتغال و متوقف کردن بیکاری بویژه در میان قشر متوسط عمل کرد و کشور ترمیم کرده است.
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به موضوع دولت در قبال قطعنامه فاقد ارزش پارلمان اروپایی، مستمسک قرار دادن این قطعنامه برای هیاهو و طرح نقدهای سیاه علیه دولت در حوزه سیاست خارجی را نادرست ارزیابی کرد و گفت: نقد دلسوزانه ترویج اخلاق اسلامی، پرهیز از دروغ و توهین از مفاهیم مورد نظر رهبر معظم انقلاب در تأکید بر مقوله فرهنگ است. وی ضرورت اجماع و یکصدایی در مسایل مرتبط با منافع ملی را یادآور شد و با طرح نکاتی درباره اجرای مرحله دوم هدفمندی یارانه‌ها، خواستار تلاش همه اجزای نظام برای پرهیز از التهاپ و استقرار آرامش در جامعه شد.

## سیاسی

## مقام معظم رهبری در دیدار رئیس، مدیران، متخصصان و کارشناسان سازمان انرژی اتمی: مذاکرات برای شکستن فضای خصمانه جبهه استکبار بر ضد ایران بود و باید ادامه یابد



حضرت آیت الله خامنه ای مهمترین دستاورد پیشرفت‌های هسته‌ای کشور را تقویت اعتماد به نفس ملی عمیق در کشور و زمینه سازی برای پیشرفت‌های علمی دیگر دانستند و با اشاره به مذاکرات جمهوری اسلامی ایران و گروه پنج بعلاوه یک، تأکید کردند: موافقت با این مذاکرات برای شکستن فضای خصمانه جبهه استکبار بر ضد ایران بود و این مذاکرات باید ادامه یابد اما همه بدانند که با وجود ادامه مذاکرات، فعالیت‌های جمهوری اسلامی ایران در زمینه تحقیق و توسعه هسته ای به هیچ وجه متوقف نخواهد شد و هیچیک از دستاوردهای هسته ای نیز تعطیل بر دار نیست، ضمن آنکه روابط اژانس بین المللی انرژی اتمی با ایران نیز باید روابط متعارف و غیرفوق العاده باشد.

به گزارش ایسنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز ملی فناوری هسته ای چهارشنبه گذشته در دیدار رئیس، مدیران، متخصصان و کارشناسان سازمان انرژی اتمی، در ابتدای سخنان خود با تبریک بیستم فروردین ماه، روز ملی فناوری هسته ای، ثبت چنین روزی در تقویم رسمی کشور را نتیجه تلاشها و مجاهدتهای نیروهای متخصص و متعهد فعال در صنعت هسته ای کشور دانستند و با تجلیل از شهدای مجاهد و فذاکار هسته ای، افزودند: اگرچه از دانش هسته‌ای برای تولید انرژی و همچنین در صنعت بهداشت، کشاورزی، امنیت غذایی و تجارت استفاده می‌شود اما مهمترین فایده دانش هسته‌ای در کشور ما تقویت اعتماد به نفس ملی بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مهمترین شیوه‌های استعمار اعم از استعمار قدیم و استعمار فرانو، برای باوراندن سرنوشت تغییر ناپذیر زیر دست بودن و له‌شدن ملت‌های تحت سلطه، خاطر نشان کردند: هر عاملی که بتواند این ترغند دشمن را باطل کند، عاملی اساسی برای رشد ملی و حرکت عظیم یک ملت خواهد بود.

ایشان به تلاش‌های جبهه استکبار برای جلوگیری از پیشرفت نظام اسلامی از همان سال‌های آغازین انقلاب اسلامی و معرفی ایران به عنوان کشوری عقب افتاده و ضعیف اشاره کردند و گفتند: یکی دیگر از برنامه های جبهه جهانی مقابل انقلاب اسلامی، که تلاش زیادی هم برای آن انجام داده، تأثیر گذاری بر سیاست‌های کلان و مقهور کردن اراده مدیریت سیاسی کشور است اما جبهه استکبار تا به امروز در این برنامه شکست خورده و در آینده هم به لطف الهی شکست خواهد خورد.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه یکی دیگر از ترغندهای جبهه استکبار در مقابل نظام اسلامی، ایجاد فضای بین المللی بر ضد جمهوری اسلامی، با بهانه های عامه پسند برای افکار عمومی است، افزودند: موضوع هسته‌ای، یک نمونه از مسأله‌ای است که تلاش کردند، به بهانه آن، بر ضد نظام اسلامی فضاسازی و دروغ پردازی کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: حتی اکنون که با توجه به حکم شرعی و عقلی و سیاسی، مسلم شده است که جمهوری اسلامی ایران به دنبال سلاح هسته‌ای نیست، مقامات آمریکایی هر گاه که در مورد موضوع هسته ای صحبت می‌کنند، با اشاره و یا تصریح، موضوع سلاح هسته‌ای را نیز بیان می‌کنند، در حالیکه خودشان هم می‌دانند که نداشتن سلاح هسته‌ای، سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران است.

ایشان افزودند: هدف آنها این است که با این بهانه، فضای بین المللی را بر ضد ایران حفظ کنند و بر همین اساس بود که با طراحی جدید دولت برای مذاکره درخصوص موضوع هسته‌ای موافقت شد تا این جو جهانی شکسته و ابتکار عمل از طرف مقابل گرفته شود و حقیقت نیز برای افکار عمومی دنیا مشخص شود.

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: البته مذاکرات به این معنا نیست که جمهوری اسلامی ایران از حرکت علمی هسته‌ای خود کوتاه خواهد آمد.

حضرت آیت الله خامنه ای خاطر نشان کردند: پیشرفتها و دستاوردهای هسته‌ای که تا به امروز به دست آمده اند، در واقع بشارت و مژده ای برای ملت ایران است که می‌تواند راه‌های منتهی به قله‌های رفیع علم و فناوری را باهمینان بنابر این حرکت علمی هسته‌ای، به هیچ وجه نباید متوقف و یا حتی کند شود.

ایشان با تأکید بر اینکه مذاکره کنندگان ایران باید بر ادامه تحقیقات و توسعه هسته ای افاشاری کنند، افزودند: هیچیک از دستاوردهای هسته‌ای توسط قایل تعطیل شدن نیست و کسی هم حق معامله بر روی آنها را ندارد و کسی هم این کار را انجام نخواهد شد.

رهبر انقلاب اسلامی خطاب به متخصصان و دانشمندان هسته ای گفتند: راهی را که شما آغاز کرده اید باید با جدیت و قدرت تمام ادامه یابد زیرا کشور نیازمند پیشرفت در علم و فناوری بویژه فناوری هسته ای است.

حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: اگر حرکت علمی در فناوری هسته‌ای با قدرت و جدیت ادامه یابد، طیف متنوعی از فناوری‌ها، با شتاب، بوجود خواهد آمد. بنابراین در مطلقاً در زمینه حرکت علمی هسته ای، امکان توقف و یا کند شدن وجود ندارد.

ایشان امکان پیشرفت در فناوری‌های مختلف را با توجه به استعدادهای جوان کشور، امکان پذیر دانستند و افزودند: در هر زمینه‌ای که زیرساخت های لازم وجود داشته باشد، دانشمندان جوان کشور قادر به کارهای خیره کننده و شگفت آور هستند.

رهبر انقلاب اسلامی در همین خصوص به مذاکرات چند سال پیش ایران با دو کشور دیگر برای تهیه سوخت راکتور تحقیقاتی تهران اشاره کردند و گفتند: در آن زمان فرمولی برای تهیه سوخت به دست آمد اما امریکایی‌ها بر خلاف آنچه که به دوستان خود در منطقه و در یکی از کشورهای امریکای جنوبی گفته و برخی مسئولان داخلی هم آن را باور کرده بودند، در این روند اختلال ایجاد و تصور کردند که ایران را در تنگنای کامل قرار داده اند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: من در همان زمان هم از ایتنا گفته بودم که امریکا خواستار حل این موضوع نیست و بعد هم همه دیدند که هنگامی که توافق به مرحله عمل رسید، امریکاییها نگذاشتند اجرایی شود.

ایشان به عزم و روحیه بالای دانشمندان جوان هسته ای اشاره کردند و گفتند: در همان زمان در حالیکه متخصصان ما اعلام کردند که توانایی تولید صفحه سوخت هسته‌ای را برای راکتور تهران دارند غربیها دستسر کردند اما جوانان ما در مدت کمتر از زمان پیش بینی شده این کار را انجام دادند و دشمنان میهوت شدند.

رهبر انقلاب اسلامی، پیشرفتهای دفاعی و بیوتکنولوژی کشور را نمونه‌های دیگری از توانایی‌های استعدادهای جوان کشور برشمردند و تأکید کردند: این روحیه باید در مجموعه سازمان انرژی اتمی حفظ و

مقام معظم رهبری در دیدار رئیس، مدیران، متخصصان و کارشناسان سازمان انرژی اتمی:

## مذاکرات برای شکستن فضای خصمانه جبهه استکبار بر ضد ایران بود و باید ادامه یابد



تقویت شود و این سازمان باید در مورد دستاوردهای علمی خود نیز تعصب داشته باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه مسئولان نیز باید در مورد دستاوردهای هسته‌ای تعصب داشته باشند، به برخی مطالب در داخل کشور در خصوص هزینه فایده موضوع هسته ای اشاره کردند و گفتند: چنین نگاهی به موضوع هسته‌ای ساده اندیشانه و ساده لوحانه است زیرا اگر برخی تصور می‌کنند هزینه دستاوردهای هسته ای، تحریم ها و فشارها بوده است، باید گفت: قبل از بهانه هسته ای نیز، تحریم و فشار بر ضد ایران وجود داشته است.

ایشان افزودند: در آن زمانی که بهانه هسته‌ای وجود نداشت یک دادگاه غربی، رئیس‌جمهور ایران را محاکمه غیابی کرد که البته اکنون به دلیل اقتدار ملی کشور، جرأت چنین کاری را ندارند.

رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: تحریم و فشار ناشی از موضوع هسته‌ای نیست بلکه آنها با هویت مستقل ملت ایران و جمهوری اسلامی که از ایمان و اعتقاد اسلامی سرمنشأ می‌گیرد، و همچنین با افق های آینده این ملت و نظام و زیربار حرف زور نرفتن آنها مخالفند. حضرت آیت الله خامنه‌ای تأکید کردند: بنابراین اینکه گفته شده، تحریم‌ها و فشارها هزینه دستاوردهای هسته‌ای است، موضوع صحیحی نیست زیرا اگر موضوع هسته‌ای هم نبود، آنها بهانه دیگری می‌گرفتند، همانطور که اکنون و در حین مذاکرات، امریکاییها بهانه حقوق بشر را مطرح می‌کنند.

ایشان گفتند: اگر موضوع حقوق بشر هم حل شود آنها دنبال بهانه دیگری خواهند رفت، بنابراین تنها راه این است که به مسیر پیشرفت خود، با قدرت ادامه دهیم و زیربار حرف زور نرویم.

رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه مذاکرات باید ادامه یابد و چارچوب آن هم موضوع هسته‌ای است، خاطرنشان کردند: مذاکره کنندگان کشورمان هیچ حرف زوری را نباید از طرف مقابل قبول کنند و روابط اژانس بین المللی انرژی اتمی با ایران نیز باید بصورت متعارف و غیرفوق العاده باشد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، موفقیت‌ها و دستاوردهای متخصصان و دانشمندان هسته‌ای را نتیجه ایمان به خدا و تکلیف و ایمان به درستی راه دانستند و افزودند: نتیجه این ایمان، دستگیری و هدایت الهی و جهش‌هایی است که شاهد آن بودیم.

ایشان ضمن اظهار امیدواری برای تلاوم روز افزون این جهش‌ها، از زحمات و تلاش‌های مجموعه مدیران فعلی سازمان انرژی اتمی از جمله آقای دکتر صالحی رئیس این سازمان و همچنین تلاش‌های مدیران قبلی تشکر و قدردانی کردند. پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب، آقای دکتر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی گزارشی از اقدامات و برنامه‌های این سازمان و همچنین دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور بیان کرد. وی مأموریت اصلی و راهبردی سازمان انرژی اتمی را تأمین انرژی مورد نیاز کشور و در کنار آن، رفع سایر نیازمندیها در بخش‌های مختلف بهداشت و درمان، صنعت و کشاورزی خواند و افزود: تکمیل چرخه سوخت هسته‌ای یکی از نقاط درخشان عملکرد سازمان انرژی اتمی در سالهای اخیر بوده است.

آقای صالحی همچنین با اشاره به تلاوم پیشرفتهای هسته‌ای کشور در بخش‌های تحقیق و توسعه و برنامه ساخت نیروگاههای جدید هسته‌ای، افزود: پیگیری طرح جامع اکتشاف اعم از اکتشاف هوایی و زمیني و شناسایی منابع جدید تأمین اورانیوم از دیگر اقدامات سازمان انرژی اتمی است. ساخت واحدهای جدید نیروگاهی در سایت بوشهر و پیشرفت طرح تفصیلی نیروگاه دارخوین از دیگر مواردی بود که رئیس سازمان انرژی اتمی به آنها اشاره کرد و گفت: امروز همزمان با روز ملی فناوری هسته‌ای، واحد تولید ایزوتوپ کسپین ۱۸ در راکتور تحقیقاتی اراک آغاز خواهد شد.

## مقام معظم رهبری در دیدار رئیس و مدیران سازمان انرژی اتمی: باید با جدیت و با اراده سیاسی بر کار شکنی دشمنان منافع مشترک ایران و آذربایجان فائق آمد

یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۳ - شماره ۶۴۸

## موافقت آمریکا با فروش قطعات هواپیماهای مسافبربری و تجاری به ایران

بوینگ که بزرگ‌ترین سازنده هواپیمای جهان است و جنرال الکتریک که سازنده موتور است، اعلام کردند: از وزارت خزانه‌داری آمریکا برای صادرات برخی قطعات هواپیماهای تجاری به ایران مجوز دریافت کرده‌اند.

به گزارش ایسنا، ربک کندی - سخنگوی جنرال الکتریک - اعلام کرد: وزارت خزانه‌داری با درخواست این شرکت برای سرویس دهی ۱۸ موتوری که اواخر دهه ۱۹۷۰ به ایران فروخته، موافقت کرد. این موتورها در تسهیلات متعلق به جنرال الکتریک یا شرکت ام تی یو آئرو انجینز آلمان که برای انجام این کار مجوز دارد، سرویس‌دهی خواهند شد.

وی گفت: مقامات جنرال الکتریک با مقامات شرکت ایران ایر و ام تی یو به منظور گفت و گو در مورد نیازهای ایران، هفته آینده در استانبول دیدار خواهند کرد.

سخنگوی بوینگ اظهار کرد که شرکتش مجوز برای فروش قطعات برای ناوگان هواپیماهای فرسوده ایران دریافت کرده است و اکنون با مقامات ایران برای مشخص کردن قطعات هواپیمای مورد نیاز تماس خواهد گرفت.

وی گفت: این مجوز تنها برای قطعاتی خواهد بود که برای تضمین پرواز ایمن هواپیماهای فرسوده بوینگ که پیش از انقلاب ۱۹۷۹ به ایران فروخته شدند لازم خواهد بود و شامل اجازه برای هر گونه مذاکرات در خصوص فروش هواپیمای جدید به ایران نیست.

این فروش نخستین توافق تأیید شده میان شرکت‌های هوا فضایی آمریکایی و ایران از سال ۱۹۷۹ به این سو خواهد بود.

رویتزر در فوریه گزارش داده بود که هر دو شرکت بویینگ و جنرال الکتریک برای کسب مجوز برای صادرات قطعات هواپیما به ایران در مدت توافق هسته‌ای شش ماهه درخواست کرده‌اند. سخنگوی وزارت خزانه‌داری آمریکا که مسئول اجرای تحریم‌های بین‌المللی است، اظهار کرد: این وزارتخانه در مورد تقاضاهای مجوز اظهار نظر نمی‌کند.

بویینگ اعلام کرده این مجوز تحت توافق هسته‌ای مقدماتی که تحریم‌های ایران را تسهیل کرده، برای کمک به بهبود ایمنی هواپیماهای تجاری این کشور داده شده است.

تحلیل‌گران اظهار می‌کنند این فروش به شرکت‌های آمریکایی کمک خواهند کرد در صورت گسترش لغو تحریم‌ها، موقعیت فروش هواپیماهای جدید به ایران را داشته باشند. یک مقام بلندپایه ایرانی در نوامبر گذشته به رویترز گفته بود ایران در صورت لغو کامل تحریم‌ها ممکن است ۲۵۰ تا ۴۰۰ فروند هواپیمای جدید بخرد.

### یک مقام ارشد آمریکایی:

### در مذاکره با ایران

### به میانه راه رسیده‌ایم

یک مقام ارشد آمریکایی گفت: با ورود به مرحله پیش نویس راه حل جامع اکنون به میانه راه رسیده‌ایم. اکنون واقعا نمی‌دانیم که در از میان بردن شکاف‌ها موفق خواهیم بود یا خیر.

اما این تعهد همه ماست که سعی کنیم.

به گزارش ایسنا، این مقام ارشد آمریکایی که نتخواست نامش فاش شود، اظهار کرد: مرحله بعدی کار نوشتن پیش‌نویس است که کار بسیار سختی نیز خواهد بود. اما همان طور که او‌یاما و کری هم گفته اند توافق نکردن بهتر از یک توافق بد خواهد بود.

این مقام آمریکایی اظهار کرد که کارشناسان ما روی مسائل جزئی کار خواهند کرد و ما در ماه مه دوباره دیدار خواهیم کرد.

وی گفت: یکی از نگرانی‌ها قطعنامه‌های شورای امنیت و موشک های بالستیک است که باید برطرف شود.

به نظر من راه حل جامع زمانی موفق خواهد بود که یک توافقی ایجاد شود و اگر ۹۵ درصد توافق داشته باشیم ۵ درصد باقی مانده می‌تواند مانع توافق شود.

وی اظهار کرد: ما فهم بیشتر و بیشتری از مواضع یکدیگر پیدا کرده‌ایم و باید شروع کنیم تا ببینم در کجاها می‌توانیم توافق کنیم و در کجاها شکاف بیشتر است اما باز هم می‌گویم تا زمانی که همه چیز توافق نشود، هیچ چیز توافق نشده است.

### مقام معظم رهبری در دیدار رئیس‌جمهور آذربایجان:

## باید با جدیت و با اراده سیاسی بر کار شکنی دشمنان منافع مشترک ایران و آذربایجان فائق آمد

رهبر معظم انقلاب اسلامی همسایگی و پیوندهای مذهبی، فرهنگی و تاریخی میان ایران و آذربایجان را عاملی موثر در تقویت مناسبات، دو دولت خواندند و تأکید کردند: باید با اراده سیاسی و با جدیت در پیگیری توافقات، بر کار شکنی‌ها فائق آمد و ارتباطات بین دو ملت و دو دولت را روز بروز مستحکم‌تر کرد.

به گزارش ایسنا، حضرت آیت الله خامنه‌ای چهارشنبه گذشته در دیدار الهام علی اف رئیس‌جمهوری آذربایجان، تحکیم ارتباط با مردم و عقاید مذهبی آنها را ضامن موفقیت دولتها دانستند و افزودند: نباید اجازه داد برخی جریان‌ها با ترویج افراط گرایی مذهبی و اختلاف‌افکنی میان مذاهب اسلامی، وحدت ملی را منهدم کنند.

ایشان مذاکرات و توافقات انجام شده میان روسای جمهوری ایران و آذربایجان و تشکیل کمیسیون مشترک اقتصادی را مطلوب خواندند و خاطر نشان کردند: سطح مبادلات کنونی دو کشور در مقایسه با ظرفیتها و امکانات گسترده ظرفین، بسیار پایین است و امیدواریم این سفر، مقدمه‌ی توسعه همکاری‌های اقتصادی و منطقه‌ای شود.

رهبر انقلاب اسلامی لازمه گسترش روابط را جدیت و اراده سیاسی دو طرف دانستند و افزودند: البته برخی از جمله رژیم صهیونیستی- از روابط مستحکم میان جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان خشنود نیستند و دائماً در این مسیر اختلال می‌کنند اما با جدیت و با اراده سیاسی می‌توان بر این کار شکنی‌ها فائق آمد.

در این دیدار که آقای روحانی رئیس‌جمهور کشورمان نیز حضور داشت، آقای الهام علی اف رئیس‌جمهور آذربایجان نیز با اظهار خرسندی از سفر به ایران، فضای مذاکرات دو جانبه را بسیار سازنده توصیف کرد و گفت: کار کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و آذربایجان از همین امروز آغاز شد و این سفر پایه‌ی ارتقای روابط در تمام زمینه‌ها از جمله بخش‌های مختلف صنعت، تجارت، حمل و نقل و گردشگری خواهد بود.

وی افرات گرایی مذهبی را از نگرانی‌های مشترک دو کشور دانست و تأیید پیوندهای تاریخی و فرهنگی میان دو ملت ایران و آذربایجان، افزود: آذربایجان اراده سیاسی جدی و قطعی برای گسترش روابط با ایران دارد.

رئیس‌جمهوری آذربایجان همچنین با نمونه خواندن سیاست‌های مستقل جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جهان در سایه هدایت‌های رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کرد: اقتدار ایران را اقتدار خود می‌دانیم و پیوندهای مستحکم دو کشور، اجازه تأثیر گذاری منفی بر روابط را به دیگران نخواهد داد.



آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در دیدارهای

جاناگانه وزیر کشور، امضا مجمع استانداران ادوار و

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی در دیدارهای جناگانه وزیر کشور، امضا مجمع استانداران ادوار و جمعی از نمایندگان سابق مجلس شورای اسلامی و جمعی از روزنامه‌نگاران با ابراز امیدواری از اصلاح تدریجی مشکلات کشور، گفت: در سیاست خارجی شریلطی داشتیم که هر روز به سوی گسترده شدن تحریم‌ها، پیش می‌رفتیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، طرح هدفمندی یارانه‌ها را از ضرورت‌های اصلاح اقتصادی هر کشوری دانست و گفت: فرصتی که قوانین مجلس برای کشور ایجاد کرده بود، در اجرا تبدیل به تهیدید شد و تمام طرح به دادن مبنایی به مردم خلاصه شد که در مقابل عوارض تورمی آن، بسیار ناچیز بود.

وی صفا و صمیمیت مردم و مسؤلان را سرمایه ارزشمند برای گذر از مقاطع حساس تاریخ انقلاب اسلامی دانست وگفت: در سال‌های اخیر شاهد افزایش نزاع‌های بیهوده و توهین و تهمت به شخصیت‌های رسمی و از طریق تریبون‌های رسمی به یکدیگر بودیم.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با ابراز تأسف از چنین اوضاعی گفت: در اخلاق اسلامی که مبتنی بر فرهنگ قرآنی است، دروغ، توهین، تهمت و تجاوز به حقوق دیگران جایگاهی ندارد و باید صداقت و راستی را آیینۀ رفتاری و گفتاری مردم کنیم و برای نهادینه شدن آن بکوشیم.

وزیر

وزیر ورزش و جوانان، جمعی از نمایندگان مجلس، رئیس و معاونان کتابخانه ملی، رئیس و جمعی از اعضای شورای شهر تهران، رئیس و معاونان مرکز تحقیقات استراتژیک ریاست جمهوری، جمعی از روحانیون و مسئولان و رؤسای نهادها و سازمان‌های مختلف از بخش‌های دولتی، تعاونی و خصوصی، با آیت‌الله هاشمی رفسنجانی دیدار کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در این دیدارهای جداگانه با تبریک سال نو و آزادی مرزبانان ایرانی، بر لزوم تقویت وحدت همه اقوام و پیروان ادیان و مذاهب در ایران اسلامی تأکید کرد و گفت: جغرافیای ایران در طول تاریخ زیستگاه مسالمت‌آمیز همه ایرانیان بوده و خواهد بود و کسی حق ندارد در پیانه‌های دینی، قومی و مذهبی، امنیت اجتماعی دیگران را مخدوش کند.

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی درباره نامگذاری امسال از سوی مقام معظم رهبری، فرهنگ را عصاره ملت‌ها و فهم معارف دین اسلام دانست و با برشمردن مواردی از پدیده‌ها و ناپیادهای اخلاقی، تأکید کرد: فرهنگ که ریشه در اخلاقیات اسلامی و انسانی دارد، با ظاهرسازی،

رئیس

آیت‌الله هاشمی رفسنجانی درباره نامگذاری امسال از سوی مقام معظم رهبری، فرهنگ را عصاره ملت‌ها و فهم معارف دین اسلام دانست و با برشمردن مواردی از پدیده‌ها و ناپیادهای اخلاقی، تأکید کرد: فرهنگ که ریشه در اخلاقیات اسلامی و انسانی دارد، با ظاهرسازی،

رئیس

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی آیت‌الله هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار محسن رضایی، معاونان، روسا و دبیران کمیسیون‌ها و جمعی از کارکنان دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، انقلاب اسلامی را حجت خدا در زمان ما دانست وگفت: در این انقلاب، اختلافات باندی آن‌قدر ارزش ندارد که وحدت ملی را مخدوش نماییم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، با بیان تفاوت‌های انتقادات مصلحانه و اختلافات سلیقه‌ای با تنازعات کینه‌جوانه، گفت: در تاریخ اسلام مقاطع فراوانی داریم که کینه‌جویان با ادعای دفاع از دین اسلام، هم زمینه سوء استفاده دشمنان را فراهم می‌کنند و هم مسلمانان را به جان هم می‌اندازند.

وی با یادآوری جایگاه علمی و فقهاتی آیت‌الله‌العظمی بروجردی در حوزه علمیه قم گفت: آن علامه‌دهر که استاد مراجع فلی و سابق ما بودند در کلاس‌های درس همگان را در امن زدن به اختلافات مذهبی پرهیز می‌دادند.

همزمان

## ایران و کشورهای +۱۵ آماده تهیه پیش نویس یک توافق تاریخی می شوند

همزمان با برگزاری روز دوم مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ در وین، خبرگزاری فرانسه در گزارشی تحلیلی نوشت: ایران و شش قدرت جهان در حالی روز دوم مذاکرات خود را آغاز کرده‌اند که امیدوارند به مراحل بعدی رفته و تهیه پیش‌نویس یک توافق تاریخی را در ماه آینده آغاز کنند.

به گزارش ایسنا، خبرگزاری فرانسه در ادامه گزارشش نوشت: بحران اوکراین که از زمان جنگ سرد تاکنون بزرگ‌ترین بی‌بست میان روسیه و غرب به شمار می‌آید این مذاکرات را به خطر انداخته و احتمال می‌رفت که میان قدرت‌ها اختلاف به وجود بیاید.

ایران و کشورهای عضو گروه ۵+۱ شامل آمریکا، انگلیس، فرانسه، روسیه، چین و آلمان تلاش می‌کنند تا توافق اولیه ژنو را تا ۲۰ ژوئیه که زمان این توافق به پایان می‌رسد آن را به یک توافق جامع و نهایی تبدیل کنند.

رسیدن به این هدف کاری است سخت و نیازمند این است که هر دو طرف با مسائل بسیار دشواری که می‌تواند تمایل آن‌ها و قابلیت‌شان برای عقب‌نشینی را امتحان کند دست و پنجه نرم کنند.

خبرگزاری فرانسه در ادامه نوشت: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران سه‌شنبه گذشته پس

از آغاز روز سوم این مذاکرات گفت که یک گروه از کارشناسان حقوقی را تشکیل داده تا برای تهیه

پیش‌نویس این توافق که کاری است پیچیده، سخت و کند، به وی کمک کند. اما عباس عراقچی معاون

وی بیان کرد که اختلافات به میزان قابل توجهی کاهش یافته و فضای عمومی مذاکرات مثبت و خوب بوده

رئیس

**آیت‌الله هاشمی رفسنجانی:**

# خانه نشینی استادان دانشگاه، کم کردن توانایی لشکر عقل است



رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره

به مذاکرات ایران با کشورهای ۵+۱ گفت: دنیا فیه‌مید که ایران لنگر ثبات منطقه‌است و اراده عقلای جهانی بر حل مسایل است و نباید بگذاریم تندروهای داخلی

و خارجی، عقل سیاسی و منطق دیپلماتیک را فدای هیاهو کنند.

وی با یادآوری فلداکاری‌های مردم در ۸ سال

دفاع مقدس و فرهنگی که ایثارگری‌ها را در فضای جامعه خلق کرد، گفت: بعضی‌ها که منافع باندی دارند می‌خواهند میراث ملی را مصادره کنند و در این راه

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

## سیاسی

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، استفاده

یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۳ - شماره ۶۴۸

مراسم وداع با پیکر مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر علی اکبر صادقی، پدر همسر سیدمحمد خاتمی

آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در دیدارهای جداگانه با اعضای هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی و نیز محمد مهدی آخوندی از بنیانگذاران

آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در دیدارهای جداگانه با اعضای هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی و نیز محمد مهدی آخوندی از بنیانگذاران

آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در دیدارهای جداگانه با اعضای هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی و نیز محمد مهدی آخوندی از بنیانگذاران

آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در دیدارهای جداگانه با اعضای هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی و نیز محمد مهدی آخوندی از بنیانگذاران

آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی در دیدارهای جداگانه با اعضای هیئت مدیره سازمان تامین اجتماعی و نیز محمد مهدی آخوندی از بنیانگذاران



مراسم وداع با پیکر مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر علی اکبر صادقی، پدر همسر سیدمحمد خاتمی سه‌شنبه هفته گذشته با حضور شخصیت‌های برجسته سیاسی، فرهنگی، مذهبی و دانشگاهی برگزار و پس از اقامه نماز میت به امامت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد خاتمی رئیس جمهور اسبق کشورمان تشییع شد. به گزارش خبرگزاری‌ها، پیکر حجت‌الاسلام والمسلمین صادقی که پس از عمری تلاش در جهت تبلیغ دین و نگارش چندین کتاب در سن ۸۶ سالگی درگذشت با حضور فعالان و شخصیت‌های سیاسی، فرهنگی و فعالان رسانه‌ای از مقابل منزل آن مرحوم تشییع شد .

در این مراسم حجج اسلام سید حسن خمینی، سیدمحمد دغلی، علی اکبر محتشمی پور، عبدالواحد موسوی لاری،محمدرضا خاتمی، علی خاتمی، یاسر خمینی، یاسر هاشمی، مهدی هاشمی، الیاس حضرتی، سهیل محمودی و جمعی دیگر از شخصیت های سیاسی و فرهنگی حضور داشتند.

همچنین نمایندگان از بیت امام راحل، آیت الله صدر، آیت الله جزایری، آیت الله موسوی بجنوردی، آیت الله بهجتی(شفق) امام جمعه اردکان و نماینده آیت الله موسوی اردبیلی، آیت الله محمد توسلی و دکتر مصطفی مظلّم دادام در مراسم تشییع پیکر مرحوم حجت الاسلام و المسلمین صادقی شرکت داشتند.

سعید شیر کوند و علیرضا تابش از سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، محمدمهدی رحمتی از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهوری، حسین ابویی مهریزی از وزارت صنعت، معدن و تجارت، سیدتقی نوربخش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی و نیز محمد مهدی آخوندی از بنیانگذاران پژوهشگاه رویان از مسؤلان حاضر در این مراسم بودند.رضا داورى اردکانی رییس فرهنگستان علوم جمهوری اسلام ایران، سیدفرید قاسمی پژوهشگر و فعال مطبوعاتی، محمود شالچی قائم مقام کتابخانه مجلس شورای اسلامی به همراه سیدمحمد هاشمی، حسین مهرپور و گودرز افتخار جهرمی از استادان برجسته حقوق در کشور به همراه محمّدحسن ضیائی فر دبیر کمیسیون حقوق بشراسلامی نیز در این مراسم شرکت داشتند.حجج الاسلام عبدالمجید معادیخواه و محمدرضا نوراللهیان، اسدالله بیات، محمدتقی کیان ارثی و اسدالله کیان ارثی نیز از دیگر شرکت کنندگان در مراسم تشییع این مرحوم بودند. همچنین از فعالان عرصه فرهنگ و هنر کشور جهانگیر کوثری، رخشان بنی اعتماد،احترام برومند لیلی رشیدی در این مراسم حضور داشتند. همسر سیدحسن خمینی، زهرا اشراقی، اشرف بروجردی، زهرا شجاعی، فاطمه راکعی، همسر کمال خزازی، همسر صادق خزازی، همسر مرحوم احمد بورقانی نیز از حاضران در این مراسم بودند. جهانبخش خاتجانی، جواد حدق شناس، احمد خرم، عبدالله ناصری طاهری، محمد سلامتی، جلیل سازگار نژاد، شهباب طباطبایی، حسن یونسى سینکی، مصطفی هاشمی طبّا، محمدعلی ابطّاحی و مصطفی کواکبیان از دیگر شرکت کنندگان در مراسم تشییع پیکر دکتر صادقی بودند.

حجت‌الاسلام محمد صلّوقی نیز به نمایندگی از بیت شهید معراب آیت‌الله صلّوقی در این مراسم حضور داشت. محمدعلی سبحانی، سیدمحمدعلی موسوی و نیز محمد صدر مشاور وزیر امور خارجه از دیپلمات های حاضر در این مراسم بودند. پیکر مرحوم صادقی پس از تشییع، به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی منتقل و در دارالرحمه به خاک سپرده شد. مرحوم دکتر صادقی متولد سال ۱۳۰۸ بود که به دلیل کپولیت سن و عارضه قلبی ۱۸ فروردین ماه چشم از جهان فروبست: آن مرحوم سال‌ها استاد دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی تهران بود که دو سال پیش از این دانشگاه بازنشسته شد. وی ۳۸ سال سابقه تدریس در این دانشگاه را داشت. مرحوم دکتر صادقی تالیفات متعددی در حوزه دین دارد که از جمله می‌توان به ترجمه خطبه غدیر اشاره کرد که بارها تجدید چاپ شده است.

حجت‌الاسلام محمد صلّوقی نیز به نمایندگی از بیت شهید معراب آیت‌الله صلّوقی در این مراسم حضور داشت. محمدعلی سبحانی، سیدمحمدعلی موسوی و نیز محمد صدر مشاور وزیر امور خارجه از دیپلمات های حاضر در این مراسم بودند. پیکر مرحوم صادقی پس از تشییع، به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی منتقل و در دارالرحمه به خاک سپرده شد. مرحوم دکتر صادقی متولد سال ۱۳۰۸ بود که به دلیل کپولیت سن و عارضه قلبی ۱۸ فروردین ماه چشم از جهان فروبست: آن مرحوم سال‌ها استاد دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی تهران بود که دو سال پیش از این دانشگاه بازنشسته شد. وی ۳۸ سال سابقه تدریس در این دانشگاه را داشت. مرحوم دکتر صادقی تالیفات متعددی در حوزه دین دارد که از جمله می‌توان به ترجمه خطبه غدیر اشاره کرد که بارها تجدید چاپ شده است.

حجت‌الاسلام محمد صلّوقی نیز به نمایندگی از بیت شهید معراب آیت‌الله صلّوقی در این مراسم حضور داشت. محمدعلی سبحانی، سیدمحمدعلی موسوی و نیز محمد صدر مشاور وزیر امور خارجه از دیپلمات های حاضر در این مراسم بودند. پیکر مرحوم صادقی پس از تشییع، به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی منتقل و در دارالرحمه به خاک سپرده شد. مرحوم دکتر صادقی متولد سال ۱۳۰۸ بود که به دلیل کپولیت سن و عارضه قلبی ۱۸ فروردین ماه چشم از جهان فروبست: آن مرحوم سال‌ها استاد دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی تهران بود که دو سال پیش از این دانشگاه بازنشسته شد. وی ۳۸ سال سابقه تدریس در این دانشگاه را داشت. مرحوم دکتر صادقی تالیفات متعددی در حوزه دین دارد که از جمله می‌توان به ترجمه خطبه غدیر اشاره کرد که بارها تجدید چاپ شده است.

حجت‌الاسلام محمد صلّوقی نیز به نمایندگی از بیت شهید معراب آیت‌الله صلّوقی در این مراسم حضور داشت. محمدعلی سبحانی، سیدمحمدعلی موسوی و نیز محمد صدر مشاور وزیر امور خارجه از دیپلمات های حاضر در این مراسم بودند. پیکر مرحوم صادقی پس از تشییع، به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی منتقل و در دارالرحمه به خاک سپرده شد. مرحوم دکتر صادقی متولد سال ۱۳۰۸ بود که به دلیل کپولیت سن و عارضه قلبی ۱۸ فروردین ماه چشم از جهان فروبست: آن مرحوم سال‌ها استاد دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی تهران بود که دو سال پیش از این دانشگاه بازنشسته شد. وی ۳۸ سال سابقه تدریس در این دانشگاه را داشت. مرحوم دکتر صادقی تالیفات متعددی در حوزه دین دارد که از جمله می‌توان به ترجمه خطبه غدیر اشاره کرد که بارها تجدید چاپ شده است.

حجت‌الاسلام محمد صلّوقی نیز به نمایندگی از بیت شهید معراب آیت‌الله صلّوقی در این مراسم حضور داشت. محمدعلی سبحانی، سیدمحمدعلی موسوی و نیز محمد صدر مشاور وزیر امور خارجه از دیپلمات های حاضر در این مراسم بودند. پیکر مرحوم صادقی پس از تشییع، به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی منتقل و در دارالرحمه به خاک سپرده شد. مرحوم دکتر صادقی متولد سال ۱۳۰۸ بود که به دلیل کپولیت سن و عارضه قلبی ۱۸ فروردین ماه چشم از جهان فروبست: آن مرحوم سال‌ها استاد دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی تهران بود که دو سال پیش از این دانشگاه بازنشسته شد. وی ۳۸ سال سابقه تدریس در این دانشگاه را داشت. مرحوم دکتر صادقی تالیفات متعددی در حوزه دین دارد که از جمله می‌توان به ترجمه خطبه غدیر اشاره کرد که بارها تجدید چاپ شده است.

حجت‌الاسلام محمد صلّوقی نیز به نمایندگی از بیت شهید معراب آیت‌الله صلّوقی در این مراسم حضور داشت. محمدعلی سبحانی، سیدمحمدعلی موسوی و نیز محمد صدر مشاور وزیر امور خارجه از دیپلمات های حاضر در این مراسم بودند. پیکر مرحوم صادقی پس از تشییع، به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی منتقل و در دارالرحمه به خاک سپرده شد. مرحوم دکتر صادقی متولد سال ۱۳۰۸ بود که به دلیل کپولیت سن و عارضه قلبی ۱۸ فروردین ماه چشم از جهان فروبست: آن مرحوم سال‌ها استاد دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی تهران بود که دو سال پیش از این دانشگاه بازنشسته شد. وی ۳۸ سال سابقه تدریس در این دانشگاه را داشت. مرحوم دکتر صادقی تالیفات متعددی در حوزه دین دارد که از جمله می‌توان به ترجمه خطبه غدیر اشاره کرد که بارها تجدید چاپ شده است.

حجت‌الاسلام محمد صلّوقی نیز به نمایندگی از بیت شهید معراب آیت‌الله صلّوقی در این مراسم حضور داشت. محمدعلی سبحانی، سیدمحمدعلی موسوی و نیز محمد صدر مشاور وزیر امور خارجه از دیپلمات های حاضر در این مراسم بودند. پیکر مرحوم صادقی پس از تشییع، به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی منتقل و در دارالرحمه به خاک سپرده شد. مرحوم دکتر صادقی متولد سال ۱۳۰۸ بود که به دلیل کپولیت سن و عارضه قلبی ۱۸ فروردین ماه چشم از جهان فروبست: آن مرحوم سال‌ها استاد دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی تهران بود که دو سال پیش از این دانشگاه بازنشسته شد. وی ۳۸ سال سابقه تدریس در این دانشگاه را داشت. مرحوم دکتر صادقی تالیفات متعددی در حوزه دین دارد که از جمله می‌توان به ترجمه خطبه غدیر اشاره کرد که بارها تجدید چاپ شده است.

حجت‌الاسلام محمد صلّوقی نیز به نمایندگی از بیت شهید معراب آیت‌الله صلّوقی در این مراسم حضور داشت. محمدعلی سبحانی، سیدمحمدعلی موسوی و نیز محمد صدر مشاور وزیر امور خارجه از دیپلمات های حاضر در این مراسم بودند. پیکر مرحوم صادقی پس از تشییع، به حرم حضرت عبدالعظیم حسنی منتقل و در دارالرحمه به خاک سپرده شد. مرحوم دکتر صادقی متولد سال ۱۳۰۸ بود که به دلیل کپولیت سن و عارضه قلبی ۱۸ فروردین ماه چشم از جهان فروبست: آن مرحوم سال‌ها استاد دانشکده حقوق دانشگاه شهید بهشتی تهران بود که دو سال پیش از این دانشگاه بازنشسته شد. وی ۳۸ سال سابقه تدریس در این دانشگاه را داشت. مرحوم دکتر صادقی تالیفات متعددی در حوزه دین دارد که از جمله می‌توان به ترجمه خطبه غدیر اشاره کرد که بارها تجدید چاپ شده است.

حجت‌الاسلام محمد صلّوقی نیز به نمایندگی از بیت شهید معراب آیت‌الله صلّوقی در این مراسم حضور داشت. محمدعلی سبحانی، سیدمحمدعلی موسوی و



## خبر...

### وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد آغاز بهره‌مندی ۶ میلیون ایرانی فاقد بیمه از خدمات درمانی



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز اجتماعی برای اعطای دفترچه بیمه به شش میلیون ایرانی فاقد بیمه خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر علی ربیعی در حاشیه اجلاس سراسری مدیران کمیته امداد امام خمینی (ره) در سراسر کشور به برنامه دولت برای اجرای فاز دوم قانون هدفمندسازی یارانه‌ها اشاره و اظهار کرد: در سال جاری نظام سلامت در اولویت قرار گرفته است و عواید ناشی از اجرای قانون هدفمندسازی یارانه‌ها کمک زیادی به پیشبرد ارتقای سلامت مردم خواهد کرد.

وی ادامه داد: سازمان بیمه سلامت ایرانیان که زیر مجموعه وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی است نیز آمادگی ساختاری پیدا کرده است تا یکی از تکالیف قانونی دولت را که فراهم کردن بیمه همگانی است، اجرا کند.

ربیعی با بیان اینکه چند روز دیگر همایشی برای آشنایی مسوولان بیمه‌ای از سوی سازمان بیمه سلامت ایرانیان برگزار و ساز و کارهای لازم به آنها ابلاغ می‌شود، عنوان کرد: انجام مقدمات ابتدایی کار آغاز شده و قصد داریم تا چند روز آینده، اعطای دفترچه بیمه به ایرانیانی که تاکنون به هر دلیلی موفق به دریافت دفترچه بیمه نشده‌اند را تحت پوشش قرار دهیم.

وی ادامه داد: از جمله اقدامات دیگری که انجام شده، این است که دولت ارزش بیمه روستایی را سه برابر کرده است. همچنین ارزش سایر دفترچه‌های بیمه نیز همانند بیمه‌های کارمندی و به ارزش سرانه‌ای حدود ۲۲ هزار تومان خواهد بود.

#### رایگان شدن زایمان طبیعی

ربیعی به اقدام وزارت بهداشت برای کاهش پرداخت از جیب مردم از حوزه درمان نیز اشاره کرد و گفت: شاید بتوان گفت در سال جاری وزارت بهداشت پرداخت از جیب مردم در حوزه درمان را سرجمع تا حدود ۱۰ درصد کاهش خواهد داد. از جمله اقداماتی که در این زمینه از سوی وزارت بهداشت انجام شده است، می‌توان به رایگان شدن زایمان طبیعی اشاره کرد.

وی با تاکید بر اینکه برنامه طی یک روند چند ساله به تدریج منجر به کاهش سهم مردم از پرداخت هزینه‌های درمان خواهد شد، اظهار کرد: شاید تا چندین سال آینده، سهمی که مردم برای درمان می‌پردازند، بسیار ناچیز و در حد رایگان شود.

ربیعی در ادامه با بیان اینکه اگر افرادی از دریافت یارانه انصراف دهند آنها را به طور رایگان بیمه می‌کنیم، گفت: قرار بر این است که دستگاه‌های اجرایی هر چهارماه یک بار درباره اقداماتی که در این خصوص انجام داده‌اند، گزارش ارائه کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در پایان خطاب به مردم اظهار کرد: مطمئن باشید اگر از دریافت یارانه انصراف دهید، مبلغ جمع‌آوری شده ناشی از این انحراف‌ها صرف امور خیر، بهبود حمل و نقل و ارتقای زیست‌محیطی کشور خواهد شد.

### معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور: انصراف دهندگان از یارانه هم

### خدمات دریافت می‌کنند

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور با قدردانی از انصراف‌دهندگان از دریافت یارانه نقدی تاکید کرد: حتی این افراد نیز از تمامی خدمات و تسهیلات دولتی برخوردار خواهند شد.

به گزارش ایسنا،محمدباقر نوبخت اظهار کرد: بدون تردید کسانی که در مرحله‌ی دوم هدفمندی یارانه‌ها از ثبت‌نام برای دریافت یارانه نقدی انصراف دهند خدمت بزرگی به جامعه خواهند کرد.

وی افزود: دولت سیاست‌گذار کسانی خواهد بود که برای رفاه بیشتر جامعه از ثبت‌نام برای دریافت یارانه نقدی کناره‌گیری می‌کنند. نوبخت در مورد ذهنیت ایجاد شده در جامعه مبنی بر این که در صورت عدم ثبت نام از سایر خدمات و مزایای ناشی از اجرای گام دوم هدفمندی یارانه‌ها محروم خواهند شد، بیان کرد: دولت قطعا شرایطی را فراهم می‌آورد که تمامی انصراف‌دهندگان و به‌طور کلی افراد نیازمند به خدمات ارائه شده از آن برخوردار شوند.

معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رییس جمهور خاطر نشان کرد: با اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها تمامی تسهیلات مرتبط با کمک به حرکت چرخ تولید هم‌چنین خدمات بیشتری که در بخش بهداشت و درمان انجام خواهد شد، به تمامی افراد حتی به کسانی که ثبت نام نکرده‌اند، تعلق می‌گیرد. نوبخت هم چنین در مورد برخی گمانه‌زنی‌ها در مورد سقف درآمدی از سوی دولت نیز یادآور شد: تمامی اطلاعات حتی معیار درآمدی برای دریافت یارانه نقدی در فرم‌هایی که در روز بیستم فروردین‌ماه اعلام می‌شود مشخص خواهد شد.

### اقتصادی

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها تشریح کرد

## امکان اعمال تغییرات ثبت نامی متقاضیان دریافت یارانه نقدی از اردیبهشت

وی درباره افرادی که یکی از چهار تغییرات اصلی تولد، فوت، ازدواج و طلاق را در طول ماه گذشته داشته‌اند نیز اظهار کرد: ما تا تاریخ ۲۲ اسفند ۹۲ تمامی اطلاعات را به صورت جدید تنظیم کرده‌ایم اما اگر افرادی در طول این مدت یکی از این چهار تغییر را داشته‌اند می‌توانند در نخستین زمان نام نویسی بار دیگر مراجعه کرده و آن‌ها را ثبت کنند تا آن لحظه نیز برای کسانی که تازه ازدواج کرده‌اند می‌توان فرصتی در نظر گرفت تا در

ثبت نام این مرحله نیز همراه با سرپرستان خانوار خود که تاکنون از طریق آنها یارانه می‌گرفتند نام نویسی کنند و سپس در زمان تغییرات جدید به عنوان سرپرست خانوار نام خود را ثبت کنند. سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها با بیان این‌که ارسال پیامک تنها نشانه نهایی شدن ثبت نام برای دریافت یارانه نقدی به حساب می‌آید عنوان کرد: وقتی که در سیستم تمام مراحل نام نویسی قطعی می‌شود با پیام «ثبت نام شما با موفقیت انجام شد» روبرو می‌شوید این به نشانه پایان یافتن مراحل ثبت نام است و پس از آن کد چهار رقمی دریافت یارانه به شماره‌ای که سرپرست خانوار در سامانه ثبت کرده است ارسال می‌شود.

نجفی ادامه داد: در روز نخست با توجه به شلوغی‌های انجام شده برخی از این پیامک‌ها با تاخیر ارسال شد که البته پس از مدتی تمامی کسانی که نام نویسی‌شان قطعی شده بود پیامک مربوط را دریافت کرده بودند.

## نحوه ثبت نام تقاضا برای دریافت یارانه نقدی

وام و یا هر نوع تسهیلات دیگر قرار دهند.
۶-منظور از سطح در آمد ماهانه خانواده‌ام میانگین مجموع درآمد ماهانه همه‌اعضای خانوار در سال ۱۳۹۲ شامل درآمد حاصل از شغل اصلی و شغل دوم ، دریافت اجاره بها، سود سهام، سود سپرده بانکی، عایدی از مستغلات، حقوق ماهانه مستمری با وظیفه بگیران و موارد مشابه قبل از پرداخت اقسام وام خواهد بود.
سرپرست خانوار باید پس از مطالعه این شش بند در صورتی که همه آن‌ها را مورد قبول قرار داده باشد روی آیکون تایید کلیک کند.

به این ترتیب و با توجه به قوانین مصوب کشور این تایید به منزله امضای اینترنتی و قابلیت پیگیری قانونی خواهد داشت.

نکاتی که در این بخش باید مورد توجه خانوارها قرار گیرد این است که دان هر گونه اطلاعات غلطی می‌تواند باعث جریمه سنگین شود. در کنار آن طبق بند پنجم این قوانین کلیه بانک‌ها و موسسات مالی می‌توانند اطلاعات مندرج در این فرم را ملاک قرار دهند یعنی اگر به طور مثال شخصی بخواهد از بانک تسهیلاتی به شکل وام دریافت کند و میزان حقوقی را برای تایید شدن در نزد بانک ارائه کند بانک اجازه خواهد داشت با توجه به اطلاعات درآمدی در فرم خوداظهاری یارانه‌ها نسبت به دادن و یا ندادن وام اقدام کند و در بند ششم سرپرست خانوار باید توجه باشد میزان درآمدی که ارائه می‌کند مربوط به تمام اعضای خانوار خواهد بود و البته هزینه‌های جاری خانواده مانند اقساط بانکی و یا مواردی شبیه به آن در کم کردن میزان درآمد نقشی نداشته و سرپرست خانوار باید میزان در آمد خود را به صورت کامل و قبل از پرداخت اقساط وام درج کند. در بخش دوم این فرم سرپرست خانوار باید در ابتدا شماره ملی کامل خود را بدون هیچ گونه خط تیره و یا علامتی درج کند. در بخش دوم این فرم شماره حسلبی که تاکنون در سازمان هدفمندی یارانه‌ها به حساب سرپرست خانوار ثبت شده و یارانه نقدی تا این ماه به آن حساب واریز می‌شده درج می‌شود. در این بخش نیز نکته بسیار مهم این است که سرپرستان خانوار نباید شماره حساب خود را با شماره ۱۶ رقمی روی کارت بانکی جابه جا کنند بلکه در این آیکون باید شماره حساب درج شود.

**دولت تصویب کرد**

### الزام تمامی دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی به گزارش تمامی اطلاعات متقاضیان دریافت یارانه نقدی

با مصوبه جدید دولت، تمام دستگاه‌ها و نهادهایی که از بودجه عمومی دولت استفاده می‌کنند، موظف شدند در راستای اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها، تمامی اطلاعات یارانه بگیران را در اختیار دولت قرار دهند. به گزارش مهر، بر اساس تازه ترین مصوبه دولت، تمام دستگاه‌ها و نهادهایی که از بودجه عمومی دولت استفاده می‌کنند، موظف شدند تمامی اطلاعات یارانه بگیران را برای اجرای گام دوم هدفمندی یارانه‌ها در اختیار دولت با محوریت سازمان هدفمندی یارانه‌ها قرار دهند. در این مصوبه دولت که با امضای معاون اول رئیس جمهور ابلاغیه شده، آمده است: کلیه دستگاه‌های اجرایی و نهادهایی که از بودجه عمومی کشور استفاده می‌نمایند، موظفند اطلاعات مورد درخواست سازمان (سازمان هدفمندی یارانه‌ها) برای هرگونه اقدام قانونی موضوع تبصره ۲۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۳ کل کشور را در اختیار سازمان قرار دهند. تبصره ۲۱ بودجه سال ۹۳ نحوه اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در گام دوم را مشخص کرده است. هیأت وزیران نیز در روزهای اخیر آئین‌نامه اجرایی تبصره (۲۱) قانون بودجه را بررسی و تصویب کرد. بر اساس مفاد این مصوبه منابع و مصارف حاصل از افزایش قیمت حامل‌های انرژی تعیین شده است.

بر اساس تبصره مذکور متقاضیان دریافت یارانه نقدی در فاز دوم لازم است در زمانی که دولت مشخص می‌کند به مراکز ثبت نامی که در این خصوص تعیین می‌شود، مراجعه کنند و اگر پس از بررسی‌ها و تحقیقی که در این زمینه انجام خواهد شد، مشخص شود که افراد با درآمد بیشتر از مبلغ تعیین شده توسط دولت اقدام به ثبت نام برای دریافت یارانه نقدی کرده اند، تا ۳ برابر یارانه دریافتی جریمه به آنها تعلق خواهد گرفت. مصوبه جدید دولت در حالی از سوی اسحاق جهانگیری ابلاغ شده است که گفته می‌شود در دولت گذشته نیز مقامات ارشد اجرایی به صورت شفاهی به مقامات ارشد وقت بانکی دستوری برای ارائه اطلاعات بانکی افراد توسط بانک‌های کشور به دستگاه‌های ذی‌ربط صادر کرده بودند اما بانک‌ها زیربار چنین دستوری به دلیل اینکه احتمال خروج گسترده منابع از سیستم بانکی و سلب اعتماد مردم از نظام بانکی وجود داشت، نرفتند و با آن مخالفت کردند.



مدیر امور بانکی سازمان هدفمندی یارانه‌ها حجم بالای مراجعات غیر ضروری در ساعات اولیه ثبت نام را دلیل اصلی اختلال روز گذشته سامانه رفاهی می‌داند.
نرگس نجفی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: چهارشنبه گذشته چون نخستین روز نام نویسی یارانه‌ها بود بسیاری از مردم در ساعات اولیه برای چک کردن وضعیت سایت و این‌که دقیقا از آن‌ها چه اطلاعاتی خواسته خواهد شد به سایت مراجعه کردند که متاسفانه این امر به ترافیک بالا و ایجاد کندی در سامانه منجر شد.

وی اضافه کرد: با گذشت چند ساعت از آغاز ثبت نام و کاهش مراجعات غیر ضروری مردم به سامانه خوشبختانه کندی و اختلالات رفع شد و مردم از ساعات اولیه صبح توانستند بدون اشکال نام نویسی خود را تکمیل کرده و به عنوان متقاضی در سایت ثبت شوند.

نجفی درباره وضعیت درآمدی افرادی که شغل آزاد دارند نیز اظهار کرد: به هر حال هر خانواده‌ای می‌تواند میزان درآمد حدودی خود را در ماه تخمین بزند و دولت نیز این مساله را برعهده خود مردم گذاشته که با توجه به وضعیت درآمدی‌شان در ماه‌های گذشته در یکی از پنج گروه درآمدی مشخص شده در سایت نام خود را ثبت کنند البته با توجه به نوع شغل آزاد نیز می‌توان در نظر داشت که میزان درآمد افراد تا چه حدودی تخمین زده می‌شود.

دولت یازدهم در حالی در هفته جاری گام دوم هدفمندی یارانه‌ها را کلید خواهد زد که طبق قانون مصوب مجلس تنها متقاضیانی که نیازمند تلقی شوند همچنان یارانه نقدی دریافت خواهند کرد.

به گزارش ایسنا، خود اظهاری به عنوان تنها ملاک دولت برای تخصیص یارانه نقدی به مردم است و عدم ثبت نام به منزله انصراف از دریافت یارانه خواهد بود.

طبق اعلام دولت سایت سازمان هدفمندی به آدرس **www.refahi.ir** تنها محیطی است که به امر نام نویسی مردم اختصاص یافته و هیچ یک از مراحل ثبت نام نیازی به حضور در مراکز دولتی و یا پر کردن فرم چاپی ندارد.

البته دولت به منظور اطمینان از نام نویسی تمام متقاضیان در شهرها و روستاهایی که امکان دسترسی به اینترنت محدود است برخی از دفاتر بهزیستی، کمیته امداد و اداره پلیس از افرادی که دسترسی به سامانه رفاهی نداشته‌اند اطلاعات مربوط به خانوار را دریافت می‌کنند. اما کسانی که قصد ثبت نام از طریق فضای مجازی را دارند باید از سه مرحله گذر کنند.

در مرحله نخست سرپرست خانوار موظف است با مطالعه شش بند قانونی، آنها را تایید کند که عبارت اند از:
۱- به موجب قانون مصوب مجلس شورای اسلامی صرفا افراد نیازمند می‌توانند نسبت به تکمیل فرم تقاضای یارانه نقدی اقدام کنند.

۲- فقط مشخصات افرادی که در حال حاضر تحت تکلف این‌جناب هستند در فرم تقاضای یارانه نقدی درج می‌کنم.

۳-در صورت درخواست سازمان هدفمندی یارانه‌ها مدارک لازم برای اثبات دستی اطلاعات درج شده در فرم تقاضای یارانه نقدی را ارائه خواهیم کرد.

۴- به موجب قانون ارائه هر گونه اطلاعات نادرست موجب استرداد وجه دریافتی و جریمه نقدی به میزان سه برابر یارانه نقدی دریافتی خواهد شد.

۵-بانک‌ها، موسسه‌های مالی و سایر دستگاه‌های اقتصادی می‌توانند اطلاعات مندرج در فرم تقاضای یارانه نقدی را مبنای ارزیابی توانایی مالی و رتبه سنجی اقتصادی این‌جناب برای اعطای

یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۳ - شماره ۶۴۸

## مسئله

وی با هشدار به کسانی که حضوری و در کافی‌نت‌ها

به ثبت نام اقدام می‌کنند گفت: این افراد باید توجه داشته باشند که شماره تلفن همراه وارد شده تنها پل ارتباطی بین سازمان هدفمندی و آن‌ها خواهد بود. متاسفانه در روز نخست برخی از کافی‌نت‌ها به منظور بالا رفتن سرعت نام نویسی شماره تلفن صاحب مغازه را وارد سیستم می‌کردند که این مساله باعث شد برخی از پیامک‌ها با اختلال ارسال شوند اما در مجموع تمامی متقاضیانی که در سامانه نام نویسی‌شان نهایی شده و پیغام موفقیت ثبت نام را دریافت کرده‌اند باید در بازه زمانی کوتاهی منتظر دریافت کد مربوط به سایت باشند و تا آغاز به کار مراحل دریافت یارانه نیز آن کد را نزد خود حفظ کنند.

### ۳۰ و ۳۱ فروردین، فرصت مجدد برای ثبت نام خانوارهای جامانده متقاضی دریافت یارانه نقدی

برای آن دسته از خانواده‌هایی که بنا به هر دلیلی نتوانسته‌اند در روز مقرر خود نام نویسی کنند روزهای ۳۰ و ۳۱ فروردین به منظور نام نویسی مشخص شده است.

همچنین طبق اعلام این ستاد کسانی که تغییرات خانواده آن‌ها شامل تولد فرزند، ازدواج و طلاق و امثال آن تا تاریخ ۲۲ اسفند ماه ثبت و نهایی نشده می‌توانند در این مرحله از نام نویسی طبق اطلاعات قبلی موجود خود در سامانه رفاهی اقدام به نام نویسی کرده و سپس از اردیبهشت و با باز شدن امکان ثبت اطلاعات جدید در سامانه رفاهی اقدام به ثبت تغییرات داشته باشند.

## در بخش سوم این فرم نیز سرپرست خانوار باید تعداد افراد

تحت تکفل خود را ثبت کند در این بخش نیز با توجه به برنامه‌ای که بر روی سایت وجود دارد سرپرست خانوار نمی‌تواند بیش از تعداد اعضای خانواده خود را در این لیست جای دهد.

در این بخش سوال مهمی که پیش می‌آید این است که آیا کودکانی که تازه به دنیا آمده‌اند و یا افرادی که در گذشته نزدیک فوت کرده‌اند نیز اطلاعاتشان قابل ثبت خواهد بود یا خیر؟

طبق اعلام رسمی سازمان هدفمندی یارانه‌ها مرکز آمار کلیه اطلاعات جدید خانوارهای ایرانی تا روز اول فروردین سال ۹۳ را در اختیار این سازمان قرار داده پس اگر تغییر و تحولات قبل از این تاریخ صورت گرفته و در سایت رسمی مرکز آمار ثبت شده باشد مشکلی برای نام نویسی فرد جدید نخواهد بود. اما در غیر این صورت سرپرست خانوار فقط اجازه دارد به تعداد اعضای خانواده خود و یا کمتر از آن اقدام کند.

در پایان این مرحله با پر کردن کد ۵ رقمی امنیتی و تایید آن صفحه سوم که مهمترین بخش ثبت نام به حساب می‌آید باز خواهد شد.

در این بخش ابتدا سرپرست خانواده نام و شماره ملی خود را بخش بالایی صفحه خواهد دید و در روبرو نیز در رابطه با وضعیت تملک واحد مسکونی پرسیده شده است که در صورت تملک جواب بلی خواهد بود و در غیر این صورت باید آیکون خیر پر شود.

برای دیگر اعضای خانواده نیز با ثبت شماره ملی باید بار دیگر نسبت به تملک واحد مسکونی پاسخ داده شود.

در زیر این اطلاعات نکته بسیار مهمی درج شده که بار دیگر تایید می‌کند منظور از درآمد ماهانه اعضای خانوار درآمد حاصل از شغل اصلی و شغل دوم، دریافت اجاره، سود سهام و سپرده بانکی، عایدی از مستغلات، حقوق ماهانه، سطح درآمدی خانوار باید با

دارایی‌ها همخوانی داشته باشد پس از تایید این نکته سوال اصلی درباره میزان درآمد خانوارهای ایرانی در پنج سطح وجود دارد که سرپرست خانوار با توجه به نکات ثبت شده تا این بند یکی از پنج گزینه کمتر از ۶۰۰ هزار تومان، از ۶۰۰ هزار تا یک میلیون تومان، از یک میلیون تا دو میلیون تومان، از دو میلیون تا دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و گزینه پنجم بیشتر از دو میلیون و ۵۰۰ هزار تومان را تایید می‌کند.

و در بند پایانی سرپرست باید نوع خانوار خود را از سه گزینه شهری، روستایی و عشایر اعلام کرده و سپس استان و شهرستان محل زندگی خود را به صورت دقیق مشخص کند.

در پایان نیز باید کدپستی محل زندگی، شماره تلفن ثابت به همراه کد شهرستان و همچنین شماره از تلفن همراه خود یادداشت کند در این بند یادداشت دقیق شماره تلفن همراه بسیار مهم است زیرا پس از تایید نهایی ثبت نام در سایت تنها علامت تایید شدن پیامکی خواهد بود که از طریق سامانه به شماره سرپرست خانوار ارسال شده و یک کد ۴ رقمی پیگیری به سرپرست داده می‌شود. در اینجا نیز نکته بسیار مهم آن است که سرپرست خانوار که

۴ رقمی وارد شده در پیامک را حفظ کرده و تا پایان مراحل هدفمندی یارانه‌ها آن را نگه دارد. پس از آن سرپرست با تایید تمام بندها و گزینه‌های فوق دکمه تایید نهایی را فشار می‌دهد و به این ترتیب مرحله ثبت نام رسماً تمام خواهد شد.

در این راستا گروه نظامیانی که تاکنون از طریق یگان خود دریافت می‌کردند استثنای حساب می‌آیند آن‌ها باید همانند قبل اطلاعات و ثبت نام خود را از طریق یگان خود پیش ببرند.

ثبت نام مردم از طریق آخرین عدد سمت راست شماره ملی آن‌ها از بیستم تا بیست و نهم فروردین ماه ادامه خواهد داشت و دولت روزهای سی‌ام و سی و یکم فروردین برای نام نویسی برای کسانی که از نام نویسی جا مانده‌اند اختصاص خواهد داد.



رییس اتحادیه پیک موتوری و وانت بار از فعالیت

غیرقانونی شرکت‌های حمل و نقل خصوصی و شناسه دار شدن موتورسواران خبر داد و گفت: تمام شرکت‌های حمل و نقل که در سراسر کشور به خصوص تهران دارای شعبات بسیاری هستند بدون مجوز قانونی به فعالیت می‌پردازند.

به گزارش ایسنا،محسن طاقدار اظهار کرد: شرکت‌های حمل و نقل بسیاری در کشور دایر شده‌اند که دارای شعبات بسیاری هستند و طبق قانون باید شرکت مادر و تمام شعبات فعال از اتحادیه مربوطه جواز کسب دریافت کنند.

وی ادامه داد: در حال حاضر هیچ یک از این شرکت‌ها مجوز قانونی فعالیت صنفی ندارند و این در حالی است که از نرخ‌نامه رسمی پیک موتوری و وانت‌یار پیروی نمی‌کنند.

او با اشاره به این‌که شرکت‌های بدون مجوز با استفاده از عدم آگاهی مردم و تبلیغات گسترده توانسته‌اند مشتریان زیادی به دست آورند خاطرنشان کرد: پیک بادیا طبق اعلام شهرداری که از پنج سال گذشته از سوی آن

تنوع مدل خودروهای سواری تولیدی در ایران در سال جدید (۹۳) افزایش می‌یابد.

به گزارش ایسنا، در سال‌های اخیر تنوع خودروهای تولیدی در کشور به دلایل مختلف از جمله برخی مشکلات خارجی و کمبود نقدینگی خودروسازان کاهش یافته است. در نتیجه این مشکلات تنوع مدل سواری‌های تولیدی به حدود ۱۸ مدل محدود شده که خودروهایی چون مزدا ۳، مگان، نیسان تیانا، سوزوکی گراند ویتارا، پارس تندر، پژو ۲۰۶، پژو ۴۰۵، پژو پارس، تندر ۹۰، سمند، رانا، پراید، تیبا و ام‌وی‌ام از جمله این محصولات است.

البته برخی از این خودروها تیپ‌های مختلفی دارند

## جزئیات افزایش قیمت های حامل های انرژی

با تصمیم نهایی دولت برای افزایش ۲۴ درصدی به علاوه پنج درصد عوارض، قیمت نهایی بنزین نیمه یارانه‌ای در فاز دوم قانون هدفمندی یارانه‌ها معادل لیتری ۵۲۰ تومان و بنزین آزاد حدود ۹۵۰ تومان خواهد شد.

به گزارش ایسنا، از ابتدای اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها از سال ۸۹ قیمت بنزین و حامل‌های انرژی با افزایش قیمت مواجه شد که آخرین تغییر قیمت‌ها از فروردین امسال آغاز شد و قرار است تا زمان اجرای فاز دوم این قانون قیمت نهایی هر محموله اعلام شود.

فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها که از ابتدای اردیبهشت‌ماه امسال اجرایی می‌شود در اولین گام خود افزایش ۲۰درصدی قیمت گاز مصرفی، آب، بهای گاز مایع، نفت کوره و نفت سفید را به همراه داشت که در ابتدای امسال قرعه به نام بهای گاز افتاد و گفته شد این افزایش قیمت از اولین روز بهار در قبوض مشترکان محاسبه می‌شود.

اما بر اساس قیمت‌های فعلی و افزایش احتمالی ۲۴ درصدی قیمت حامل‌های انرژی شامل بنزین، گازوئیل، گاز مصرفی، آب و برق به علاوه عوارض پنج درصدی، قیمت این حامل‌ها برای سال ۹۳ مشخص شد.

از این رو، در طول دو ماه گذشته تاکنون به ترتیب قیمت برق با افزایش ۲۴ درصدی، قیمت گاز مشترکان خانگی، ک بهای گاز مایع، نفت کوره و نفت سفید حدود

قیمت رسمی خودروهای داخلی و وارداتی به میزان دو درصد افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، شرکت‌های خودروسازی به دلیل افزایش دو درصدی میزان مالیات بر ارزش افزوده در سال جاری قیمت محصولات خود را دو درصد افزایش دادند.

عبدالله بابایی، معاون فروش و بازاریابی گروه صنعتی ایران خودرو با تأیید این افزایش قیمت به ایسنا گفت: با توجه به افزایش مالیات بر ارزش افزوده از شش به هشت درصد در سال ۹۳، قیمت خودروها نیز معادل دو درصد افزایش یافت.

وی با بیان اینکه این افزایش قیمت مربوط به هزینه‌های دولتی بوده و مربوط به خودروساز نیست، خاطرنشان کرد: خودروسازان مالیات بر ارزش افزوده را از خریداران دریافت و به حساب دولت واریز می‌کنند.

به گفته بابایی از ابتدای امسال قیمت تمام محصولات گروه صنعتی ایران خودرو دو درصد نسبت به قیمت‌های قبلی افزایش یافته است.

دو شرکت سایپا و پارس خودرو نیز در بخشنامه‌ای به نمایندگی‌های فروش خود اعلام کرده‌اند “با توجه به افزایش نرخ عوارض و مالیات بر ارزش افزوده از شش به هشت درصد قیمت فروش محصولات از تاریخ اول فروردین ۱۳۹۳ تا اطلاع ثانوی به شرح زیر است:

۱- سایپا SL ۱۳۱ معادل ۱۴ میلیون و ۷۶۲ هزار تومان

رییس اتحادیه پیک موتوری و وانت بار:

# موتورسواران بیمه و شناسه دار می شوند

به بخش خصوصی واگذار شده است، فعالیت غیرقانونی دارد.

طاقدار بیان کرد: با توجه به قانون نظام صنفی جدید تمام افراد حقیقی و حقوقی برای فعالیت در راستای عرضه کالا و خدمات در هر مکانی از اتحادیه‌های مربوطه پروانه کسب دریافت کنند، اما این قانون از سوی شرکت‌های حمل و نقل اتفاق محقق نشده است و بارها دیده شده پیک بادپا در مکان‌های مسکونی دایر شده است. او یادآور شد: پیک بادپا در سطح شهر تهران دارای ۴۰ کیوسک فاقد پارکینگ است که طبق قانون اجازه فعالیت بدون داشتن پارکینگ ندارند.

وی تأکید کرد: آخرین نرخ‌گذاری پیک بادپا مربوط به سال ۹۱ بوده که نرخ این شرکت ۵۰ درصد بیش از نرخ سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در همان سال بوده است.

طاقدار خاطرنشان کرد: شرکت‌های حمل و نقل که شعبات زیادی دارند عموماً بدون جواز کسب به فعالیت می‌پردازند و تعدد شعبه نشان از کیفیت و آسایش ندارد.

# ورود خودروهای جدید به بازار

که در نهایت طبق استانداردهای جهانی همه آن‌ها یک مدل خودرو محسوب می‌شوند. به غیر از خودروهای یاد شده که به نظر می‌رسد تولید تمام آنها در سال جدید نیز ادامه داشته باشد خودروسازان از عرضه خودروهای جدیدی در سال جاری خبر داده‌اند.

دنا خودروی جدید ایران خودرو است که به نظر می‌رسد عرضه آن تا چند ماه آینده آغاز شود. پارس خودرو نیز احتمالاً ظرف چند ماه آینده تولید خودروی جدید ساندرو را آغاز خواهد کرد.

شرکت سایپا نیز پیش از این از عرضه خودروی S۳۰۰ در سال جدید خبر داده بود و در صورت تفاهم با

رییس اتحادیه پیک موتوری و وانت بار از شناسه دار کردن موتورسواران خبرداد و گفت: موتورسواران که در سطح شهر به جایبایی افراد و کالا می‌پردازند از این پس شناسه و جواز صنفی سیار دریافت خواهند کرد. وی افزود: پیک‌های داروخان‌ها و رستوران‌ها که به جایبایی کالا می‌پردازند باید از باکس‌های کاملاً بهداشتی که به تأیید وزارت بهداشت رسیده استفاده کنند و کارت سلامت دریافت کنند.

طاقدار تصریح کرد: مدارک لازم برای دریافت جواز صنفی سیار داشتن معاینه‌فنی و سند مالکیت موتور سیکلت است که حق عضویت سالانه آن ۵۰ هزار تومان است. وی تأکید کرد: به دنبال آن هستیم تا بیمه راکب موتور سوار نیز صادر شود و در کنار ارائه جواز صنفی سیار بیمه تأمین اجتماعی برای خانواده نیز صادر خواهد شد. او در پایان بیان کرد: به دنبال راحت‌سازی در ارائه جواز کسب اُرانس وانت و پیک موتوری هستیم تا جایبایی‌های کالاهای ممنوعه همچون مواد مخدر و مشروبات الکلی به حداقل رسد.

## شرکت کیا امکان آغاز تولید خودروی سراتو در این شرکت در سال ۹۳ وجود دارد.

البته به نظر می‌رسد در صورت تثبیت شرایط تنوع خودروهای داخلی بیش از این افزایش یافته و به غیر از محصولات یاد شده خودروهای جدید دیگری نیز وارد بازار خواهد شد.

در سال‌های گذشته خودروهایی چون ماکسیم، ریو، رونیز، زانتیا، قشقایی، پژو ۲۰۷، هیوندایی آوانته و ورنّا و مزدا ۲ نیز در کشور تولید می‌شدند اما هر کدام از این خودروها به دلایل مختلف از جمله قطع همکاری شرکای خارجی از خطوط تولید خودروسازان داخلی خارج شدند.

## قیمت‌ها بیش از ۱۰۰۰ تومان می‌رسد.

این درحالی است که معاون اجرایی رئیس جمهور درباره افزایش قیمت حامل‌های انرژی اظهار کرد که هنوز درباره تک نرخ‌ی و یا دو نرخ‌ی شدن قیمت بنزین جمع‌بندی نهایی صورت نگرفته است اما در صورت تک نرخ‌ی شدن، آنچه در کارت سوخت افراد موجود است، همچنان معتبر خواهد بود.

محمد شریعتمداری همچنین زمان نهایی اعلام قیمت

بنزین را پس از ثبت‌نام افراد از طریق فرم‌های خوداظهاری عنوان کرد و گفت که که در اواخر فروردین‌ماه قیمت نهایی بنزین اعلام می‌شود.

با توجه به افزایش ۲۴ درصدی قیمت حامل‌های انرژی در راستای اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها به نظر می‌رسد قیمت گازوئیل نیمه یارانه‌ای با قیمت فعلی ۱۵۰ تومان حدود ۲۰۰ تومان خواهد بود.

همچنین قیمت گازوئیل آزاد با قیمت فعلی ۳۵۰ تومان با افزایش ۲۴ درصدی و پنج درصد عوارض حدود ۴۵۰ تومان می‌رسد.

اما قیمت CNG که در حال حاضر با مبلغ ۴۰۰ تومان عرضه می‌شود، با این افزایش قیمت‌ها حدود ۵۲۱ تومان خواهد رسید.

هزار تومان”

قیمت جدید محصولات شرکت پارس خودرو نیز به شرح زیر اعلام شده است:

۱- نیسان تیانا XV کلاس HIGH معادل ۱۳۸ میلیون و ۱۵۹ هزار تومان

۲- مگان ۲۰۰۰ سی‌سی با گیربکس اتوماتیک یورو ۴ (جدید) معادل ۷۶ میلیون و ۵۸۹ هزار تومان

۳- مگان ۱۶۰۰ سی‌سی یورو ۴ (جدید) E۲ معادل ۶۴ میلیون و ۷۷۶ هزار تومان

۴- پارس تندر یورو ۴ مجهز به کیسه هوای راننده معادل ۲۷ میلیون و ۹۹۴ هزار تومان

۵- تندر E۲ ۹۰ لوکس بنزینی یورو ۴ مجهز به کیسه هوای راننده معادل ۲۵ میلیون و ۹۵۷ هزار تومان

۶- کولیوس تیپ ۲ معادل ۱۶۵ میلیون و ۶۱۰ هزار تومان

۷- کولیوس تیپ ۱ معادل ۱۵۵ میلیون و ۴۲۰ هزار تومان

۸- پیکاپ دو کابین DX یورو ۴ معادل ۸۶ میلیون و ۴۵۷ هزار تومان

۹- پیکاپ ریچ دو کابین دو دیفرانسیل معادل ۶۵ میلیون و ۷۲ هزار تومان”

علاوه بر این شرکت‌ها دیگر خودروسازان داخلی و

شرکت‌های واردکننده خودرو نیز قیمت محصولات خود را به دلیل رشد مالیات بر ارزش افزوده به میزان دو درصد

افزایش داده‌اند.

## اقتصادی

یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۳ - شماره ۶۴۸

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

**شیوه توزیع سبد کالا تغییر می کند**

**برنامه مهم دولت برای حقوق بگیران زیر ۶۰۰هزار تومان**



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اعلام اینکه ادامه توزیع سبد کالا همچنان در برنامه است و تلاش خواهد شد مشکلات اجرای گام نخست آن برطرف شود، گفت: سبد کالا به گونه ای توزیع می‌شود که مردم بتوانند آزادانه و به شکل کارتی خرید کنند.

به گزارش مهر، علی ربیعی در گردهمایی مشترک استانداران و فرمانداران سراسر کشور گفت: ادامه توزیع سبد کالا همچنان در برنامه است و تلاش خواهد شد مشکلات اجرای گام نخست آن برطرف شود. سبد کالا به گونه ای توزیع می‌شود که مردم بتوانند آزادانه و به شکل کارتی خرید کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه امور اجتماعی افزود: پس از اینکه آمار افرادی که کمتر از ۶۰۰ هزار تومان حقوق می‌گیرند، مشخص شود برنامه مهمی برای این افراد خواهیم داشت.

وی با تأکید بر اینکه در زمینه اشتغال و تولید وظیفه سنگینی بر عهده مسئولین قرار دارد، گفت: برای رسیدن به وضعیت مطلوب باید سالانه ۷ درصد رشد در زمینه اشتغال زایی داشته باشیم. برای هر استان طرح آمایش اشتغال که مراحل نهایی آن در حال انجام است را مد نظر قرار داده ایم.

ربیعی با تأکید بر اینکه در زمینه اشتغال وظیفه سنگینی بر عهده مسئولین است، گفت: طبق اطلاعات مرکز آمار ایران گام های اولیه را به خوبی برداشته ایم و اندکی بیکاری کاهش پیدا کرده که البته برای رسیدن به نقطه مطلوب راه درازی را در پیش رو داریم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه باید اشتغال در روستاها و اشتغال بانوان را در برنامه ریزی مورد توجه قرار دهیم، تصریح کرد: برای رسیدن به وضعیت مطلوب در کشور باید سالانه ۷ درصد رشد در زمینه اشتغال زایی داشته باشیم. کمبودها و مشکلاتی در بخش تعاون وجود دارد و خواستار همکاری بیشتر برای بهبود شرایط در این زمینه هستیم.

وی گفت: مقرر شد امسال برای پنج میلیون نفر بیمه درمانی علاوه بر موارد کنونی اضافه شود و همه هدف ما این است که پایه بیمه افزایش یابد.

ربیعی با بیان اینکه طرح بیمه ایرانیان و بیمه اجباری به زودی تقدیم دولت می‌شود، بر تقویت بیمه روستائیان تأکید کرد و گفت: تلاش خواهد شد سرانه روستائیان در این خصوص از پنج هزار تومان به حدود ۱۴ هزار تومان افزایش یابد.

**آغاز مرحله دوم توزیع سبد کالا از اواخر اردیبهشت**

با توجه به پایان مرحله اول توزیع سبد کالا توزیع مرحله دوم از اواخر اردیبهشت ماه آغاز و تا پیش از پایان خرداد تمامی مشمولان سبد خود را در این مرحله دریافت خواهند کرد.

یک مقام آگاه در وزارت صنعت، معدن و تجارت با اعلام خیر فوق اظهار کرد: از آنجایی که قرار است سبد کالا در مرحله دوم به اقشار خاص تعلق گیرد ممکن است جامعه هدف تغییر کند.

وی ادامه داد: تغییر جامعه هدف در حال بحث است و به احتمال زیاد سبد کالا از مرحله دوم به نیازمندان واقعی پرداخت می‌شود.

این مقام آگاه در وزارت صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این سوال که قرار است چه تغییری در محتوای سبد کالای مرحله دوم ایجاد شود خاطرنشان کرد: هنوز در این باره تصمیم گیری قطعی نشده است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا تمام مشمولان دریافت سبد کالا در مرحله اول سبد خود را دریافت کرده اند بیان کرد: خیلی‌ها سبد کالای خود را دریافت نکرده اند. وی ادامه داد: از مجموع مشمولان دریافت سبد کالا در مرحله اول ۱۰ درصد سبد خود را دریافت نکرده‌اند.

این مقام آگاه در وزارت صنعت، معدن و تجارت در پاسخ به این سوال که دلیل عدم دریافت سبد کالا از سوی این افراد چه بوده است گفت: ما کمبود کالا نداشته ایم و اگر کسی سبد خود را دریافت نکرده قطعاً دریافت سبد کالا را در شاعن خود ندانسته است.

توزیع سبد کالا از ۱۳ بهمن‌ماه آغاز شد و کالاهای آن در مرحله اول شامل ۱۰ کیلوگرم برنج، چهار کیلوگرم مرغ، دو بطری روغن مایع، دو بسته پنیر بسته‌بندی شده و یک شانه تخم‌مرغ یا ۲۴ عدد تخم‌مرغ بسته‌بندی شده بود.

## بانک مرکزی اعلام کرد ۳۴/۷ درصد، تورم سال ۹۲

بانک مرکزی نرخ تورم سال ۹۲ را ۳۴/۷ درصد و تورم نقطه به نقطه در آخرین ماه سال گذشته را ۱۹/۷ درصد اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، بنا به اعلام بانک مرکزی شاخص بهای کالاهای و خدمات مصرفی در مناطق شهری کشور در اسفند ماه سال ۹۲ به عدد ۱۸۶/۶ رسید که نسبت به بهمن ماه سال ۱۳۹۲، ۱/۲ درصد افزایش یافته است.

بنا به اعلام بانک مرکزی نرخ تورم نقطه به نقطه در اسفند ماه معادل ۱۹/۷ درصد و نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به اسفند ماه ۹۲ نسبت به ۱۲ ماهه منتهی به اسفند سال ۹۱ معادل ۳۴/۷ درصد اعلام شده است که نشان از کاهش ۵/۷ درصدی نرخ تورم در فاصله مهر ماه تا اسفند ماه سال ۹۲ دارد.

پیش از این مرکز آمار نرخ تورم مناطق شهری کشور در سال ۹۲ را ۳۲/۱ درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه در اسفند ماه سال ۹۲ معادل ۱۹/۶ درصد اعلام کرده بود که بنا به اعلام بانک مرکزی به رغم تفاوت در نرخ های اعلام شده توسط بانک مرکزی و مرکز آمار ایران نرخ تورم نقطه به نقطه اعلام شده از سوی این دو نهاد از اختلاف ناچیزی برخوردار است.

بنا به اعلام بانک مرکزی دو نهاد بانک مرکزی و مرکز آمار ایران در محاسبه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی از تئوری و الگوی یکساین پیروی می‌کنند و تفاوت موجود میان نرخ تورم اعلام شده از سوی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران به عوامل دیگری نظیر تفاوت در روش‌های نمونه‌گیری، پوشش زمانی قیمت‌گیری و نیز ضرایب مورد استفاده در محاسبه شاخص مرتبط است.

بانک مرکزی اختلاف موجود میان نرخ تورم این بانک و مرکز آمار را کاملاً طبیعی دانسته و اعلام کرده که کسری و فزونی این دو آمار نسبت به یکدیگر به طور مستمر و در طی زمان در حال چرخش بوده است.



**وزیر آموزش و پرورش خبر داد**

## اجرای بازنشستگی پیش از موعد بدون سنوات ارفاقی

وزیر آموزش و پرورش گفت: قانون بازنشستگی پیش از موعد با سنوات ارفاقی در مجلس تصویب نشده، اما بازنشستگی بدون سنوات ارفاقی منوط به شرایط خاص است. به گزارش ایسنا، علی اصغر فانی اظهار کرد: قانون بازنشستگی پیش از موعد با سنوات ارفاقی را مجلس شورای اسلامی تصویب نکرده است.

وی افزود: البته بازنشستگی پیش از موعد داریم، اما بدون سنوات ارفاقی که برحسب نیاز ویا عدم نیاز آموزش وپرورش تصمیم خواهیم گرفت.

وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان

کرد: بازنشستگی پیش از موعد نیروی انسانی به منطقه جغرافیایی، رشته و دوره تحصیلی بستگی دارد و اگر به یک نیرو نیازداشته باشیم به طور یقین موافقت نخواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: اما اگر در مناطقی خاص بتوانیم نیروی انسانی متناسب را جایگزین کنیم با بازنشستگی پیش از موعد آنها موافقت خواهیم کرد این براساس نیاز مناطق و به شرایط جغرافیایی بستگی دارد.

## معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد جدیدترین خبرها درباره نقل و انتقالات معلمان و نحوه بومی پذیری

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه یکی از اولویت‌ها و سیاست‌های اصلی وزارتخانه، ساماندهی نیروی انسانی است، گفت: دستورالعمل نقل و انتقال معلمان با نگرنی شده و امسال زودتر از سنوات قبل به استان‌ها ابلاغ می‌شود.

به گزارش ایسنا، علی زرافشان با اشاره به تشکیل کارگروه ویژه برای بررسی بحث ساماندهی نیروی انسانی، گفت: دستورالعمل نقل و انتقال معلمان با نگرنی و در اجلاس مدیران کل استان‌ها به نقد و بررسی گذاشته شده است و مقرر شده پس از اعمال نظرات آنها، به استان‌ها ابلاغ شود.

وی افزود: امسال دستورالعمل نقل و انتقال معلمان زودتر در اختیار استان‌ها قرار می‌گیرد تا پخش ساماندهی نیروی انسانی به صورت جدی در دستور کار قرار بگیرد تا قبل از آغاز سال تحصیلی جدید، جایجایی‌ها انجام شده و مشکلی در بخش نیروی انسانی نداشته باشیم. معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش در خصوص اینکه آموزش و پرورش چه تدابیری برای توازن جنسی نیروهای انسانی انجام داده، همچنین گفت: در دستورالعملی که اصلاح شده، بحث نقل و انتقال به شرطی انجام می‌شود که توزیع جنسیت نیز در آن مطابق با نیاز منطقه و استان باشد، لذا بر همین اساس اگر در استانی به عنوان نمونه ۷۲ درصد از معلمان را بانوان و ۲۸ درصد را مردان تشکیل می‌دهند، قطعا در چنین استانی به هیچ وجه نقل زنی وارد نخواهیم کرد. زرافشان با اشاره به اینکه تمام این نکات در دستورالعمل نقل و انتقال فرهنگیان دیده شده، گفت: همچنین با استفاده از بازنشستگی پیش از موعد، طبق مصوبه مجلس، توازن نیروها را در آموزش و پرورش کنترل خواهیم کرد. وی در ادامه همچنین از تعریف "بومی‌پذیری" به عنوان یکی از برنامه‌های جدید آموزش و پرورش در طرح ساماندهی نیروی انسانی خبر داد و گفت: مقرر شده بر اساس برنامه جدید وزیر آموزش و پرورش، "بوم مجدد تعریف شده و تغییرات جدیدی در بحث استخدام و پذیرش به ویژه در پردیس‌های دانشگاه فرهنگیان صورت بگیرد.

## معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش خبر داد پرداخت حق الزحمه به فرهنگیان در صورت حضور در روزهای پنجشنبه در مدارس

معاون پرورشی و فرهنگی وزیر آموزش و پرورش با تشریح جزئیات برنامه جدید روز بدون کیف در پنجشنبه‌ها گفت: این طرح به صورت آزمایشی در تعدادی از مدارس اجرا می‌شود و پس از مطالعه طرح توسط پژوهشگاه تعلیم و تربیت، چنانچه نتایج خوبی داشته باشد از سال ۹۴ با شیب کمتری به سایر مدارس نیز تسری می‌یابد.

حمیدرضا کفایش در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص برنامه جدید روز بدون کیف در پنجشنبه‌ها، افزود: بنا به دستور وزیر آموزش و پرورش، کمیته برنامه‌ریزی در معاونت پرورشی و فرهنگی با حضور معاونین آموزش ابتدایی و متوسطه، رئیس کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و معاونت سلامت و تربیت‌بدنی آموزش و پرورش تشکیل شده که مسؤل برنامه‌ریزی برای پنج‌شنبه مدارس هستند.

وی افزود: از سال تحصیلی آینده در مدارسی که دارای امکانات و شرایط ویژه‌ای هستند به صورت داوطلبانه روز پنج‌شنبه این مدارس سفال می‌شود که در این روز آموزش دروس در دستور کار نیست بلکه روز فعالیت شاداب و جذاب در مدارس است.

پرداخت حق‌الزحمه به معلمان و مربیانی که در روزهای پنجشنبه از حضور آنها استفاده می‌شودکفایش تصریح کرد: در روز پنجشنبه‌های بدون کیف و کتاب که برای برخی مدارس برنامه تعریف می‌شود، حضور دانش آموزان داوطلبانه است و برای معلمان و مربیانی که در روزهای پنجشنبه از حضور آنها استفاده می‌شود، حق‌الزحمه‌ای پرداخت خواهد شد.

## موافقت شورای گسترش آموزش عالی با ایجاد ۱۹ رشته تحصیلی جدید

شورای گسترش آموزش عالی وزارت علوم با ایجاد دو رشته تحصیلی در مقطع کاردانی ۱۱، رشته تحصیلی در مقطع کارشناسی، سه رشته در مقطع کارشناسی ارشد و سه رشته در مقطع دکتری آموزشی – پژوهشی موافقت قطعی به عمل آورد.

به گزارش ایسنا، شورای گسترش آموزش عالی با ایجاد رشته‌های دوره دکتری آموزشی – پژوهشی در رشته‌های مهندسی صنایع رنگ، پلیمر و فرایندهای پلیمریزاسیون در پژوهشکده صنایع رنگ و رشته های مقطع کارشناسی ارشد مهندسی فضای سبز در دانشگاه تهران، پرورش و مدیریت تولید طیوردر دانشگاه گنبد کاووس و مهندسی عمران- محیط زیست در دانشگاه صنعتی قم موافقت کرد.

همچنین این شورا با ایجاد رشته‌های کارشناسی مهندسی ماشین‌های صنایع غذایی در دانشگاه ارومیه،مدیریت صنعتی در مرکز آموزش عالی لامرد، رشته‌های فناوری اطلاعات، مهندسی عمران، مدیریت بازرگانی، مدیریت اموریانکی و کارشناسی ناپیوسته آموزش ابتدایی در موسسه آموزش عالی غیردولتی-غیرانتفاعی بین المللی چابهار موافقت کرد.

شورای گسترش آموزش عالی ایجاد رشته‌های کارشناسی آمار و کاربردها در دانشگاه نیشابور و حسابداری و مهندسی صنایع در موسسه آموزش عالی غیردولتی-غیرانتفاعی شهاب دانش را به تصویب رساند.

همچنین این شورا با ایجاد رشته‌های کارشناسی ناپیوسته مدیریت بازرگانی و دوره کاردانی رشته‌های حسابداری و مدیریت بازرگانی در موسسه آموزش عالی غیردولتی- غیرانتفاعی شهاب دانش موافقت قطعی به عمل آورد.

## فرهنگی

رییس دانشگاه آزاد اسلامی تشریح کرد

# اعلام نحوه ادامه تحصیل زنان خانه دار در دانشگاه آزاد

می‌دهیم.

میرزاده پیرامون جزئیات رشته‌های طراحی شده برای زنان خانه دار افزود: رشته‌های طرحی شده مربوط به خانواده است؛ مثلاً تربیت کودکان، بهداشت کودکان، بهداشت خانواده و رشته‌های مربوط به بهبود امور خانواده و نیازهای اجتماعی مربوط به آن.

**۳ ترمی شدن سال تحصیلی در دانشگاه آزاد**

رییس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به نامگذاری سال ۹۳ با عنوان سال "اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی"، گفت: این نامگذاری ایجاب می‌کند تا همکاری گسترده تری میان دانشگاه‌ها شکل گیرد.

دکتر حمید میرزاده در حاشیه انعقاد تفاهمنامه همکاری علمی، پژوهشی و آموزشی میان دانشگاه آزاد و دانشگاه صنعتی امیرکبیر، با بیان این که دانشگاه صنعتی امیرکبیر، مادر دانشگاه های صنعتی کشور به شمار می رود، اظهار داشت: امیدوارم این تفاهمنامه بنای فعالیت های مشترک علمی میان این دو دانشگاه در آینده باشد.

وی افزود: معتقدم هر دو دانشگاه با توجه به برخورداری از امکانات و پتانسیل علمی، می‌توانند تاثیر عمیقی در توسعه کشور به ویژه در حوزه پژوهش و فناوری داشته باشند.

وی با اشاره به نامگذاری سال ۹۳ به عنوان سال اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی از سوی مقام معظم رهبری، اظهار داشت: این نامگذاری ایجاب می‌کند تا همکاری گسترده تری میان دانشگاه‌ها شکل بگیرد، چرا که

استفاده دانشگاه‌ها از امکانات و نیروی انسانی متخصص یکدیگر قطعا در توسعه اقتصادی کشور موثر است.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: در حال تدوین یک طرح اختیاری هستیم تا دانشجویان بتوانند، در سه ترم تحصیلی در طول سال، دوره کارشناسی را حداکثر سه ساله تمام کنند.

وی افزود: در حال حاضر به دلیل تعطیلی‌های زیادی که وجود دارد، دانشگاه‌ها کمتر از شش ماه در سال فعال هستند و این به ضرر کشور است. دکتر میرزاده همچنین گفت: دانشگاه آزاداسلامی آمادگی دارد تا از پروژه‌های بخش صنعت دانشگاه امیرکبیر پشتیبانی کند.



انتقال دانشجویان خبر داد و گفت: از ترم آینده تمامی نقل و انتقالات به صورت الکترونیکی انجام شده و از این پس هیچ درخواستی به شکل حضوری و کتبی پذیرفته نخواهد شد. رییس دانشگاه آزاد اسلامی به موضوع قطعنامه اتحادیه اروپا اشاره کرد و افزود: قطعنامه پارلمان اروپا بی ادبانه و بی شرمانه و دخالت در امور داخلی ایران است. قطعلا مسئولان پاسخ مناسبی به آن خواهند داد.

وی گفت: همین قطعنامه ثابت می‌کند که ما باید با تکیه بر توان علمی و فنی خود استقلال کشور را تضمین کنیم. **تخفیف ۳۰ درصدی شهریه به زنان خانه‌دار** رییس دانشگاه آزاد از تخفیف ۳۰ درصدی شهریه در رشته‌های مربوط به زنان خانه‌دار خبر داد.

دکتر میرزاده درباره چرایی تاسیس رشته‌هایی برای زنان خانه‌دار گفت: پتانسیل عظیمی در کشور ما در حوزه زنان خانه دار وجود دارد. نزدیک به ۵ میلیون زن خانه دار هستند که اکثریت این خانم‌ها اشتیاق دارند تا درس بخوانند. ما زمینه درس خواندن آنها را هم به شکل مجازی از طریق دانشگاه واحد الکترونیکی و هم به شکل حضوری بدون کنکور فراهم می‌کنیم. همچنین آنها می‌توانند بدون آزمون در رشته‌های کاردانی و کارشناسی ناپیوسته شرکت کنند، ضمن آنکه سعی می‌کنیم که برای خانم‌های خانه‌دار شهریه‌شان را نسبت به سایرین کاهش دهیم.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در خصوص میزان کاهش شهریه این رشته‌ها گفت: به این رشته‌ها ۳۰ درصد تخفیف

مشاور عالی سازمان سنجش تشریح کرد

# تقویم اعلام نتایج آزمون دکتری و کارشناسی ارشد ۹۳

آزمون دکتری نیمه متمرکز سال ۹۳ در ۱۶ اسفندماه سال گذشته با رقابت ۲۴۰ هزار و ۳۶۱ نفر برگزار شد.

مشاور عالی سازمان سنجش اعلام نتایج اولیه آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۳ در نیمه دوم اردیبهشت ماه خبر داد.

دکتر حسین توکلی، درباره تقویم اعلام نتایج آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۳، اظهار کرد: نتایج اولیه این آزمون به صورت کارنامه تنظیم و در نیمه دوم



اردیبهشت ماه از طریق سایت سازمان سنجش به نشانی **www.sanjesh.org** منتشر می‌شود.

وی افزود: داوطلبان مجاز می‌توانند از هفته اول خردادماه‌ها با مطالعه دقیق دفترچه راهنما نسبت به انتخاب کدرشته‌محل‌های مورد علاقه خود اقدام و آن‌ها را به ترتیب اولویت علاقه در فرم انتخاب رشته الکترونیکی ثبت کنند.

توکلی درباره زمان اعلام نتایج نهایی آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۳ نیز گفت: پس از انتخاب رشته داوطلبان و بررسی‌های انجام شده نتایج نهایی در شهریور ماه ۹۳ اعلام خواهد شد.

رییس ستاد عمره دانشگاهیان خبر داد

# اعزام دانشجویان مجرد به حج عمره از ۷ اردیبهشت

آغاز ثبت نام جدید عمره از مهر



اعزام شده‌اند، اظهار کرد: اعزام مجردین از هفتم اردیبهشت ماه آغاز می‌شود و تا ۲۹ همین ماه ادامه خواهد داشت. به طور کلی در این دوره حدود ۳۰۰۰ نفر از اساتید همراه با خانواده‌هایشان، ۸۰۰۰ نفر از دانشجویان متاهل و ۷۰۰۰ نفر از دانشجویان مجرد به حج عمره اعزام می‌شوند که تا این لحظه حدود ۵۲۵۰ نفرآنان اعزام شده‌اند.

پژوهشی و مصاحبه توسط دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی ذیربط در نیمه دوم اردیبهشت ماه ۱۳۹۳ از طریق سایت

سازمان منتشر می‌شود.

توکلی خاطر نشان کرد: گزینش و پذیرش نهایی در آزمون ورودی دوره دکتری (Ph.D) نیمه متمرکز سال ۱۳۹۳ از بین داوطلبان معرفی شده برای بررسی سوابق علمی، پژوهشی و مصاحبه به دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، بر اساس نمره کل حاصل از ۳۰ درصد نمره آزمون و ۷۰ درصد

نمره بررسی سوابق علمی، پژوهشی و مصاحبه (نمره حاصل از سوابق علمی و پژوهشی به میزان ۵۰ درصد و مصاحبه به میزان ۲۰ درصد) که توسط دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی به سازمان ارسال می‌شود، با توجه به اولویت کد رشته محل‌های انتخابی، ظرفیت و سهمیه داوطلبان صورت خواهد گرفت.

وی درباره زمان اعلام نتایج نهایی این آزمون، گفت:

فهرست اسامی پذیرفته شدگان نهایی آزمون ورودی دوره دکتری نیمه متمرکز سال ۱۳۹۳ در نیمه اول شهریور ماه ۱۳۹۳ بر روی سایت سازمان سنجش قرار داده می‌شود.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: امروز نسل جدید دانشگاه‌ها کارآفرین هستند و ما در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی حرکت خواهیم کرد.

به گزارش ایسنا، دکتر حمید میرزاده در نخستین جلسه هیات ریسه دانشگاه آزاد اسلامی در سال جدید، گفت: اقتصاد دانش بنیان و اقتصاد مقاومتی در صدر برنامه‌های دانشگاه آزاد اسلامی قرار گرفته است.

وی افزود: همچنین نمایشگاه عرضه دستاوردهای پژوهشی و تجاری سازی شده واحدهای دانشگاه آزاداسلامی در سالروز تاسیس دانشگاه در ۳۱ اردیبهشت ۹۳ برپا می‌شود.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به نامگذاری سال ۹۳ توسط مقام معظم رهبری با عنوان "اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت جهادی"، گفت: امروز نسل جدید دانشگاه‌ها، دانشگاه‌های کارآفرین هستند وما در راستای سیاست‌های اقتصاد مقاومتی حرکت خواهیم کرد.

وی با بیان این که تمامی معاونت‌ها باید اثربخشی حوزه خود را افزایش دهند، افزود: دانشگاه آزاد باید دانشگاهی کارآفرین باشد نه مصرف کننده.

رییس دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: به منظور فراهم کردن امکان تحصیلات بانوان خانه دار، رشته‌ای به نام خانواده توسط معاونت آموزش یا سما راه اندازی می‌شود که ویژه زنان خانه دار است و این کار قطعا تاثیر مثبت و عمیقی بر بهبود وضعیت زندگی خانواه‌ها از نظر فرهنگی و اقتصادی خواهد گذاشت، به ویژه اینکه شکوفایی فرهنگی در سطح کشور را به دنبال دارد.

میرزاده گفت: بانوان خانه دار می‌توانند بصورت حضوری یا از طریق واحد الکترونیک(مجازی) دانشگاه در سطح کاردانی یا کارشناسی پیوسته و ناپیوسته و در رشته‌های متنوعی که مرتبط با امور خانواده هستند ادامه تحصیل دهند.

وی بر استفاده بهینه دانشگاه‌ها اززمان تاکید کرد و گفت: فعالیت دانشگاه‌ها در سه ترم تحصیلی در طول سال بصورت اختیاری به نفع دانشجویان است، چرا که تعطیلی ۶ ماهه و غیر متعارف دانشگاه‌ها در طول سال، یک غصه ملی است که باید تدبیری برای آن اندیشیده شود.

میرزاده از ایجاد تسهیلات مناسب در فرآیند نقل و



دکتر محمدابراهیم باستانی پاریزی مورخ، نویسنده، پژوهشگر، شاعر، موسیقی‌پژوه و استاد بازنشسته دانشگاه تهران، ۵ فروردین در سن ۸۹سالگی درگذشت.

به گزارش ایسنا، دکتر محمدابراهیم باستانی پاریزی، صبح ۵ فروردین در بیمارستان مهر تهران دار فانی را وداع گفت.

به گفته دختر دکتر محمدابراهیم باستانی پاریزی، استاد در یک ماه اخیر از بیماری کبد رنج می‌برده‌است.

استاد باستانی پاریزی در سوم دی ماه ۱۳۰۴ه.ش در پاریز، از توابع شهرستان سیرجان در استان کرمان متولد شد. وی تا پایان تحصیلات ششم ابتدایی در پاریز تحصیل کرد و در عین حال از محضر پدر خود مرحوم حاج آخوند پاریزی هم بهره می‌برد.

پس از پایان تحصیلات ابتدایی و دو سال ترک تحصیل اجباری، در سال ۱۳۲۰ تحصیلات خود را در دانشسرای مقدماتی کرمان ادامه داد و پس از اخذ دیپلم در سال ۱۳۲۵ برای ادامه تحصیل به تهران آمد و در سال ۱۳۲۶ در رشته تاریخ تحصیلات خود را پی گرفت.

باستانی پاریزی به گواه خاطراتش از نخستین ساکنان کوی دانشگاه تهران (واقع در امیر آباد شمالی) است.

در ۱۳۳۰ از دانشگاه تهران فارغ‌التحصیل شد و برای انجام تعهد دبیری به کرمان بازگشت و تا سال ۱۳۳۷ خورشیدی که در آزمون دکتری تاریخ پذیرفته شد، در کرمان ماند. او دوره دکتری تاریخ را هم در دانشگاه تهران گذراند و با ارایه پایان‌نامه ای درباره «ابن اثیر» دانشنامه‌کنترای خود را دریافت کرد.

وی کار خود را در دانشگاه تهران از سال ۱۳۳۸ با مدیریت مجله داخلی دانشکده ادبیات شروع کرد و تا سال ۱۳۷۱ استاد تمام وقت آن دانشگاه بود و رابطه تنگاتنگی با این دانشگاه داشت.

**فعالیت‌های فرهنگی**

شوق نویسندگی وی در دوران کودکی و نوجوانی در پاریز و با خواندن نشریاتی مانند جبل‌المتین، آینده و مهر برانگیخته شد. باستانی، اولین نوشته‌های خود را در سال های ترک تحصیل اجباری (۱۳۱۸ و ۱۳۱۹) در قالب روزنامه‌ای به نام باستان و مجله‌ای به نام ندای پاریز نوشت که خود در پاریز منتشر می کرد و دو یا سه مشترک داشت.

اولین نوشته او در جراید آن زمان، مقاله‌ای بود با عنوان «تفسیر یا مردان است نه زنان» که در سال ۱۳۲۱ در مجله بیداری کرمان چاپ شد. پس از آن به عنوان نویسنده یا مترجم از زبان های عربی و فرانسه مقالات بی شماری در روزنامه‌ها و مجلاتی مانند کیهان، اطلاعات، خواندنی ها، یغما، راهنمای کتاب، آینده، کلک و بخارا چاپ کرده است.

اولین کتاب باستانی پاریزی پیغمبر دزدان نام دارد که شرح نامه‌های طنزگونه شیخ محمدحسن زیدآبادی است و برای اولین بار در سال ۱۳۲۴ در کرمان چاپ شده‌است. این کتاب تا کنون به چاپ شانزدهم رسیده‌است. وی بیش از شصت عنوان کتاب تألیف و یا ترجمه کرده‌است. کتاب‌های باستانی پاریزی برخی شامل مجموعه برگزیده‌ای از مقالات وی هستند که به صورت کتاب جمع آوری شده‌اند و برخی از ابتدا به عنوان کتاب نوشته شده‌اند.

از میان نوشته‌های او، هفت کتاب با عنوان «سبعه ثمنیه» متمایز است که همگی در نام خود عدد هفت را دارند، مانند خاتون هفت قلعه و آسیای هفت سنگ. بعدا کتاب هشتمی با عنوان هشت‌الهفت به این مجموعه هفت‌تایی اضافه شده‌است.

به جز کتب و مقالات، باستانی پاریزی شعر هم می سرود و اولین شعر خود را در کودکی در روستای پاریز و در آرزوی باران سروده بود. منتخبی از شعرهای خود را در سال ۱۳۲۷ در کتابی به نام «یادبود من» به چاپ رسانده است.

باستانی پاریزی بیش از ۴۰ عنوان کتب در زمینه‌های مختلف از جمله کرمان شناسی به چاپ رسانده است.

آیت الله جعفری نماینده ولی فقیه و امام جمعه کرمان و علیرضا رزم حسینی استاندار، با صلور پیامی عروج روح بلند چهره ماندگار ایران و فخر کرمانیان استاد باستانی پاریزی را تسلیت گفتند.

**وداع اهالی فرهنگ و هنر با پیکر استاد باستانی پاریزی**



پیکر دکتر محمد ابراهیم باستانی پاریزی صبح پنجشنبه ۷ فروردین ماه از مقابل دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران تشییع و به قطعه ۲۵۰ بهشت زهرا (س) بدرقه شد.

در ابتدای مراسم تشییع این مورخ، نویسنده، پژوهشگر، شاعر، موسیقی‌پژوه و استاد بازنشسته دانشگاه تهران که چهره‌های ادبیات، فلسفه، هنر و سیاست همچون معاون اول رییس‌جمهور و رییس شورای شهر تهران و… حضور داشتند، قطعه شعری که زنده‌یاد باستانی پاریزی برای سنگ مزارش سروده بود، قرائت شد.

«یک عمر شدی محو تاریخ سپر ///وز جمله علل باز گرفتیم خبر حق بود که علت‌العلل بود دگر ///باقی همگی عوارض زودگذر» سپس باحضور دکتر حمیده و مهندس حمید باستانی پاریزی (فرزندان استاد باستانی پاریزی) و احسان اشراقی، ۸۹ شاخه گل نثار تاپوت وی کردند.

همچنین در بخش های مختلف مراسم تشییع، پیام تسلیت دکتر حسن روحانی، سید محمد خاتمی، حاج حسن خمینی و کانون نویسندگان ایران قرائت شد.

در این مراسم حجت‌الاسلام دکتر جعفریان (همکار مرحوم استاد باستانی پاریزی در گروه تاریخ دانشگاه تهران) ضمن بیان تسلیت به سخنانی یادآور شد: هشت سال در گروه تاریخ دانشگاه تهران همکار استاد پاریزی بودم. اگرچه افتخار شاگردی ایشان را نداشت‌م اما از مصاحبت با او برخوردار بودم. همچنین دیگر دوستان و همکاران‌هم مصاحبت با ایشان را نسبت به دیگر نفریحات ترجیح می‌دادند.

او با اشاره به آیه‌ای از قرآن، تصریح کرد: استاد یک عالم به تمام معنا بود؛ به گونه‌ای که در این سال‌ها حتی یک بار یک کلام تنه، کنایه، غیبت یا حرفی که کسی را تحقیر کند، از او نشنیدم. ایشان در در مناسبات علمی و اجتماعی از حد خودشان تجاوز نکرد. او یکی از اسطوره‌های دانشگاه

## فرهنگی

## درگذشت دکتر محمد ابراهیم باستانی پاریزی مورخ، نویسنده، پژوهشگر ، شاعر و موسیقی‌پژوه نامدار ایرانی در سن ۸۹ سالگی

تهران در طول تاریخ این دانشگاه است و اسوه‌ای یکتا برای دانشجویان و اساتید به شمار می‌آید.

جعفریان تأکید کرد: دکتر باستانی پاریزی هرگز علم تاریخ را به پای سیاست قربانی نکرد و به علم، به همان معنی علمی خود نگاه می‌کرد، البته این مساله مورد علاقه دانشجویان و دیگر افراد علاقه‌مند به تاریخ است.

این استاد دانشگاه در پایان سخنان خود یادآور شد: استاد باستانی پاریزی هرگز علم تاریخ را فدای خواسته دیگران در هیچ یک از ادوار نکرد و همواره آن را پیراسته و پاک نگاه داشت. این احترام به مقام علم است و وظیفه حکومت‌ها در قبال علم نیز این است که از دانشگاه و علم حمایت کنند.

در ادامه این مراسم، گلاب‌زاده به نمایندگی از مردم کرمان در سخنانی گفت: این لحظه برای من لحظه‌ای بسیار خطیر است. درباره خصوصیات این بزرگوار باید بگویم که تلاش ایشان، آستانه اشراق و نگاهش، رصدخانه بیکرانگی بود. او هرگز آرام و قرار نداشت و در کوچه پس‌کوچه‌های تاریخ به دنبال عزت و بالندگی ملت ایران بود و همواره می‌کوشید تا کرمان و کرمانی را آن‌گونه که هستند، معرفی کند.
او افزود: اگر تاریخ و نام ایران با باستان گره خورده‌است، تاریخ کرمان نیز بی‌نام استاد پاریزی معنا ندارد.

گلاب‌زاده با اشاره به یکی از یادداشت‌های دکتر باستانی پاریزی، گفت: ایشان در یکی از یادداشت‌های خود نوشته بودند «و سرانجام من از ربیع الاول عمر به جمادی الاخر عمر رسیده‌ام».

اما من می‌گویم نه، برای باستانی‌ها همیشه ربیع الاول عمر است و جمادی الاخر معنا ندارد.

از دیگر سخنرانان این مراسم علی دهباشی سرریبر مجله “بخارا” بود.

او در ابتدای سخنان خود یکی از سروده‌های استاد شفיעی کدکنی را با عنوان «مرثیه‌های سرو کاشمر” خواند و بیان کرد: شیوه تاریخ‌نگاری استاد خاص خودش بود و به همین روش بود که هزاران نفر را که از تاریخ گریزان بودند، علاقه‌مند به تاریخ کرد، در حقیقت استاد پاریزی صیاد وقایع تاریخی بودند.

دهباشی در بخش دیگر سخنانش،بخش‌هایی از مطالب چاپ شده در مجله “بخارا” را که به استاد باستانی پاریزی اختصاص داشته بود، قرائت کرد.

### سخنرانی حجت الاسلام سیدمحمود دعایی در مراسم تشییع پیکر باستانی پاریزی

در بخش دیگر از مراسم تشییع

پیکر دکتر باستانی پاریزی؛

حجت‌الاسلام والمسلمین سید

محمود دعایی، مدیر مسؤول روزنامه

«اطلاعات» با اشاره به فعالیت‌های علمی و پژوهشی استاد، یادآور شدند: آخرین مرتبه‌ای که استاد خواستند تا در روزنامه «اطلاعات» مطلبی را چاپ کنیم، یاد و خاطره پدر مرحوم ایشان بود. استاد پاریزی با روزنامه «اطلاعات» انس

داشتند؛ به گونه‌ای که به مناسبت ۸۰سالگی روزنامه، مقاله‌ای را در اختیار این روزنامه قرار داد. ایشان می‌گفتند: «من همزاد اطلاعات هستم»، چرا که استاد پاریزی نیز سال ۱۳۰۴ متولد شده بودند.

ایشان ادامه داد: استاد پاریزی به شایستگی می‌نوشت و نسبت به آنان که در حق‌شان جفا شده بود، دفاع می‌کرد. او در هر دوره از حکومت‌ها که بر این کشور حاکم بودند، هرگز مجیز حاکمی را نگفت و به هیچ مسوولی چیزی نگفت. استاد باستانی پاریزی هیچ‌گاه نسبت به آنچه که به روزنامه «اطلاعات

” می‌داد، حق القلم یا حق‌التحریر نخواست

مدیرمسئول روزنامه اطلاعات، با بیان این که من و اسطاد و مسئولان کشور بودند گفت: “هر جا که مشکلی برای بزرگی پیش می‌آمد، آقای باستانی، با قلم زبیا و شلاق گونه خود نامه ای می نوشت و من معمولاً این نامه ها را به دست مسئولان می رساندم.”

ایشان ادامه داد: «استاد با نگارش این نامه ها گاهی شلاق گونه بر گونه های مسئولان می نواخت و از بزرگانی که دچار مشکل شده بودند یا به ناحق کنار گذاشته شده بودند حمایت می کرد. معمولاً نامه های او بی پاسخ نمی ماند. مثل حقی که از محمدابراهیم ریاحی غصب شده بود و با نامه باستانی پاریزی این حق به او برگردانده شد.”

حجت‌الاسلام دعایی یکی از ویژگی های باستانی پاریزی را در این دانست که او در تمام طول عمر خود و در هر دوره ای از حکومت ها مجیز هیچ حاکمی را نگفت و با صلابت کویر گونه کرمانی خود حماسه آفرید.”

حجت‌الاسلام دعایی همچنین پیام تسلیت سیدمحمد خاتمی، رییس‌جمهور پیشین ایران را قرائت کرد. سیدمحمد خاتمی در بخشی از این پیام نوشته بود که درگذشت استاد باستانی پاریزی، فضل و فضیلت را عزا دار کرد.

فرخنده حاجی‌زاده (یکی از نویسندگان) به نمایندگی از کانون نویسندگان ایران به خوانش پیام تسلیت به مناسبت درگذشت استاد باستانی پاریزی پرداخت و بیان کرد: استاد پاریزی؛ استادی خستگی ناپذیر بود که شاگردان بسیاری را در گروه تاریخ دانشگاه تهران پرورش داد و همچنین ملت ایران نیز نیم قرن از تلاش‌های این استاد استفاده کردند.

مهندس حمید باستانی پاریزی، فرزند استاد باستانی پاریزی از همه مردم و یکایک تشییع‌کنندگان که در مراسم حضور داشتند، تشکر و قدردانی کرد.

علی‌رغم تلاش‌هایی که مردم کرمان و شهرستان‌های «پاریز» و «سیرجان» مبنی بر دفن پیکر استاد باستانی پاریزی داشتند اما بر اساس خواسته خود اسطاد، پیکر او در کنار مزار همسرش در قطعه ۲۵۰ بهشت زهرا (س) ردیف ۸۲ آرمید.

همچنین مراسم ختم استاد پاریزی نیز روز شنبه ۹ فروردین ماه از ساعت ۱۶ تا ۱۷:۳۰ در مسجد جامع شهرک غرب، روبروی مجتمع میلاندور بر گزار خواهد شد.

در این مراسم اسحاق جهانگیری (معاون اول رئیس‌جمهور)، احمد مسجدجامعی (رئیس شورای شهر تهران)، سید محمد حسینی (وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی)، دکتر رضا فرجی‌دانا (وزیر علوم، تحقیقات و فناوری)، دکتر حسین امید (رئیس دانشگاه تهران) محمد ملکی(نخستین رئیس دانشگاه تهران)، دکتر حمید میرزاده (رئیس دانشگاه آزاد اسلامی)، پروفوسر پرویز کردوانی، بهمن فرمان‌آرا، فرهاد توحیدی، محمد نوری‌زاده، جواد مظفر،، فخرالدین فخرالدینی، دکتر محمد تقی غیاسی، دکتر سرد قباد، دکتر مهدی ماهوزی، اسماعیل جمشیدی، فاضل جمشیدی، انژل عرب شیانی، محمد جواد حق شناس، محمد باقر وثوقی، فهیمه محفوظ، اکبر مهدیان، قهرمان سلیمانی، صادق آئینه‌وند، بیژن بیژنی، دکتر علی افخمی، هادی سودبخش، عبدالمجید ارغعی، عظیم‌زین کوب، علی بلوک‌باشی، مهدی محقق، نوش آفرین انصاری، حسن نیکیخت، اعضای هیات امنای بنیاد جمالزاده، نماینده جامعه زرتشتیان تهران و کرمان و… حضور داشتند.

دکتر محمدابراهیم باستانی پاریزی، صبح ۵ فروردین در بیمارستان مهر تهران از دنیا رفته‌او در یک ماه اخیر از بیماری کبد رنج می‌برد.

یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۳ - شماره ۶۴۸

## خاطرات حجت‌الاسلام سیدمحمود دعایی از مرحوم استاد دکتر باستانی پاریزی



این خوشامدگویی کرمانی‌ها بود در زمان

کودکی من و هم‌کنون شاید به گوش خیلی از جوانان همشهری‌ام آشنا نیاید؛ اما برای دکتر باستانی پاریزی آشنا و خوشایند بود. به خصوص اینکه به گفته دوستان، من وقتی یک کرمانی را می‌بینم، لهجه‌ام غلیظ‌تر می‌شود و استاد که می‌شنید، می‌خندید، تحسین می‌کرد و می‌گفت باید این‌ها را حفظ کرد و به اصرار می‌خواست که ضبط کنیم و در اختیارش بگذاریم که دوستان کردند. او از چیزی به این سادگی که بویی از فرهنگ گذشته داشت، نمی‌گذشت؛ همان طور که از خیلی مطالب به ظاهر معمولی دیگر نمی‌گذشت و زود کاغذ و قلمش را در می‌آورد و یادداشت برمی‌داشت تا روزی روزگاری بجا در مطلبی به کار ببرد. بعضی وقت‌ها همکاران مختلف ما حرف‌هایی می‌زدند که شاید در نظر عموم مردم پیش یا افتاده می‌آمد؛ اما او اظهار شعف و تعجب می‌کرد و از اهمیت همان موضوع ساده می‌گفت و به اصرار می‌خواست که آن را جدی بگیرند و دنبال کنند؛ چون به نظرش تاریخ را همین اجزای ساده تشکیل می‌دهد و نباید راحت از آن گذشت. بعد خودش آن را بسط می‌داد و اجزای پراکنده و گاه بی‌اهمیت را در کنارش می‌گذاشت و یکباره می‌دیدیم چه چیز مهمی به دست آمد. به این ترتیب روایتی شکل می‌گرفت که پاره‌هایی از آن را کم و بیش شماری می‌دانستند و در مقام ترکیب و نتیجه‌گیری، چیز دیگری می‌شد که هم مفهوم بود، هم آشنا و هم شنیدنی و پذیرفتنی. این روش استاد بود و چه تعبیر رسایی آقای دکتر شفיעی کدکنی از ایشان کرده‌اند: “صیاد لحظات”!

من هیچ وقت سر درس استاد و کلاس رسمی ایشان ننشسته بودم؛ ولی مگر همین‌ها درس نبود؟ تاریخی که یک سرش به شعر و ادبیات وصل می‌شد، یک سرش به طنز و ضرب‌المثل و حکایت، یک جزئش به گفته‌ها و شنیده‌های محلی؛ اما تزکیش نبود و نتیجه‌گیری‌اش هوشمندانه و پیامش عبرت‌آموز. مثلاً گفته‌اند: “خسرو پرویز از بوی پوست دباغی بدش می‌آمد و می‌گفت نامه‌ای که برایش می‌فرستند، باید روی پوستی باشد که به بوی گلاب و زعفران آغشته باشد.” این یک روایت ساده است و هر مورخی می‌تواند کتابی پر کند از این قبیل مطالب؛ اما مهم برداشتی است که استاد بلافاصله می‌کرد: “در نتیجه این روش، فلان چوپان و پیله‌وری که مورد اجحاف قرار گرفته، دستش هیچ وقت به شاه نمی‌رسید و شاه هرگز نامه‌اش را نمی‌خواند و کار به فاصله افتادن میان مردم و حکومت کشید و شد آنچه شد.” یا وقتی از فلان حاکم محلی یا فرمانروایی صحبت می‌کرد که نمی‌توانست یک خط کتاب بنویسد و حتی بخواند، می‌گفت: تاریخ نشان داده پادشاهان بی‌سواد، عادل‌ترند!

مجموع این خصوصیات و تیزبینی‌ها نوشته‌هایش را جاندار و خواندنی می‌کرد. گیرم کسی تاریخ‌خوان نباشد، حکایت‌ها و داستان‌هایی که در لابه‌لای مطلب می‌آورد، آنقدر کشش داشت که خواننده را با خود پیش ببرد تا یکباره به خود بیاید و ببیند که نصف مقاله را خوانده است. او ذهن خواننده را با ذکر حوادث و وقایع پر نمی‌کرد، بلکه به تفکر و تعقل وا می‌داشت و تازه به طنز می‌گفت: تاریخ وقایعی است که هرگز آن‌طور اتفاق نیفتاده، به قلم کسانی که هرگز آن وقایع را ندیده‌اند! پیداست که با این نگرش مانع از این می‌شد که خواننده چشم و گوش بسته تسلیم شود. مقاله‌ها و کتاب‌های استاد باستانی پاریزی جنبه‌های گوناگونی دارد و کافی است فرد باهمتی پیدا شود و مطالبشان را تفکیک و طبقه‌بندی کند تا معلوم شود که صرف نظر از موضوع‌های تاریخی، چه گنجینه برپاری هستند از فرهنگ مردم، ترانه‌های محلی، قصه‌های قدیمی، افسانه‌ها و اسطوره‌های ایرانی و غیرایرانی، شعرهای کمیاب، طنزهای دلنشین و به خصوص تعبیرات و کلمات کرمانی که شاید در هیچ دفتر و کتابی پیدا نشود و چه بسا در آینده چیزی از آن‌ها نماند. کاش یک کرمانی همت کند و فقط همین کرمانیات را گرد بیآورد و اکتفا نکند به آن دسته از کتاب‌های استاد که درباره دیارش نوشته است؛ از قبیل: فرماندهان کرمان، گنجلی‌خان، پیغمبر دزدان، نشریه فرهنگ کرمان، راهنمای آثار تاریخی کرمان، دوره مجله هفتواد، تاریخ و جغرافیای کرمان، سلجوقیان و غز در کرمان، وادی هفتواد و… آن وقت مانند من اذعان می‌کند که ما کرمانی‌ها نسبت به کسی که همواره به یاد زادگاهش بود و سوگند خورده بود که کتابی ننویسد، مگر اینکه به تحقیقی یا به تقریبی از کرمان یاد کند، ادای دین نکرده‌ایم و حقش را چنان که باید و شاید به جا نیاورده‌ایم. اگر می‌خواهیم نسل امروز با کسانی آشنا شوند که در ساختن هویت ما مؤثر بوده‌اند، یکی از آن‌ها همین استاد بی‌ادعای خودمان است. اگر چه هرگز نپذیرفت که از او به عنوان “چهره‌های ماندگار” یاد کنند؛ اما مگر می‌شود نقش او را دست‌کم در حوزه تاریخ‌نویسی نادیده گرفت؟

ولی هنر دکتر باستانی پاریزی محدود به تألیف کتاب و تدریس در دانشگاه و روزنامه‌نگاری طولانی مدت، شاعری و طنز‌نویسی نمی‌شود؛ هنر بزرگ او آشتی دادن مردم با کتاب و کتابخوانی هم نبود؛ هنر بزرگ او، معنویت پنهان و مسئولیت آشکار و انسانیت بی‌شائبه‌اش بود و من چه خاطراتی که در این زمینه ندارم! اگر روزی نامه‌های استاد چاپ شود، وجه دیگری از شخصیت فردی نمایان می‌شود که تا به حال بر عموم خوانندگان آثار و دوستان‌ارنش پوشیده مانده است. اگر فریخته‌های مورد شماتت و اجحاف قرار می‌گرفته، ساکت نمی‌نشست و برایش کاری می‌کرد و مگر وظیفه اصلی روشنفکر حقیقی، آگاهی و تعهد نیست؟ چه بسیار دفاع‌هایی که از مظلومان کرد و دستگیری‌هایی که از درماندگان نمود و پاد میانی‌هایی که بحمدلله مؤثر افتاد. آن هم با چه لحنی! به راستی بعضی از آن‌ها نامه نبود، تاز یانه بود؛ اما چون صادقانه و دلسوزانه می‌نوشت، به جان مخاطب می‌نشست و گویی آن را تنبّه و تنبیهی از جانب پدرش به حساب می‌آورد. نمونه‌اش آنچه درباره مرحوم دکتر ریاحی نوشته یا استانش مرحوم دکتر گنجی و حتی دکتر سید حسین نصر. این شجاعت محصول پیری و وقار این برهه از عمر نبود، در رژیم طاعت‌وت هم آشکارا با مقامات درافتا؛ چرا که بدون آگاهی و اجازه او نامش را جزو هیات امنای یک مجموعه فرهنگی درباری اعلام کردند. او پس از شنیدن این موضوع، به شدت آن را تکذیب کرد و عضویتش را رد کرد و چون روزنامه حاضر به درج اعتراضش نشده آن را به صورت آگهی به چاپ سپرد. او مجیز هیچ حاکمی را نگفت و با صلابت کویری‌اش آزاد و آزاده ماند و جمع این ویژگی‌ها و یادگارهایش. از فرزندان شایسته گرفته تا ده‌ها کتاب و صد‌ها شاگرد و هزاران خواننده. نام و یادش را ماندگار خواهد کرد.

نکوتام زیست و در طول حیات پرپارش کسی از او جز خوبی، راهنمایی و همدردی ندید. همه مردم نه آن ذهن وقاد را دارند و نه آن حافظه عجیب راه، نه آن قلم شیرین را و نه بسیاری دیگر از صفاتی را که او داشت؛ اما چیزی که همه می‌توانند داشته باشند، بی‌آنکه رشکی برانگیزد، مهربانی، فروتنی و خاکساری است. آنگونه که او برخوردار بود و در نخستین روز کاری امسال، اشک برخی از همکاران ما را در روزنامه درآورد. او خودش را همزاد روزنامه اطلاعات می‌دانست که در سال ۱۳۰۴ یا به عرصه حیات گذاشت و از سالیان سال از سر لطف، مقالاتش را در آن نوشت و گاه و بیگاه سر می‌زد و همه ما را سر فراز می‌کرد. امیدوار بودم که باز امسال با آن عصا و کلاه همیشگی‌اش از در درآید و با شادمانی بگویم: “عجبی، تعجبی، بعد از نه هرگز،ی، آب روونی اومده، برگ گلی آورده…” اما تقدیر چیز دیگری بود. خداوند او و همسر اهل معنایش را با موالینش محشور کند و رحمت خدا بر پدر پاک‌نهادش مرحوم حاج آخوند که نخستین معلم فرزند بود.

<sup>[1]</sup> او با اشاره به آیه‌ای از قرآن، تصریح کرد: استاد یک عالم به تمام معنا بود؛ به گونه‌ای که در این



## هشدار سازمان وظیفه عمومی به مشمولان

## برای تعیین تکلیف سربازی

سازمان وظیفه عمومی ناجا از کلیه مشمولان غایب و غیر غایب متولد سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۷۵ خواست تا وضعیت خدمتی خویش را مشخص کنند.

به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه عمومی ناجا طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مشمولان غایب و غیرغایب متولد سال‌های ۱۳۵۵ تا ۱۳۷۵ می‌بایست در سال جاری وضعیت خدمتی خویش را با توجه به مهلت‌های تعیین شده مشخص کنند.

آخرین مهلت معرفی مشمولان برای رسیدگی به وضعیت مشمولیتشان به شرح ذیل است:

۱- افرادی که قبل ازورود به سن مشمولیت ترک تحصیل کرده و یا فارغ التحصیل شده‌اند از اول ماهی که وارد سن ۱۸ سالگی تمام می‌شوند به مدت شش ماه مهلت داشته تا وضعیت خدمتی خویش را مشخص کنند.

۲- دانش آموزان، دانشجویان و طلاب علوم دینی مشمول که دارای معافیت تحصیلی بوده و برابر سقف سنوات تعیین شده، مشغول تحصیل هستند، در صورت ترک تحصیل، انصراف، اخراج و یا فراغت از تحصیل می‌بایست حداکثر ظرف یکسال از تاریخ انصراف، ترک تحصیل و… وضعیت خدمتی خود را مشخص کنند.

۳- متعهدین خدمت در نیروهای مسلح یا دستگاه‌های دولتی که قبل از اتمام تعهد به هر دلیل از خدمت رهایی می‌یابند، حداکثر شش ماه مهلت داشته تا برای انجام مابقی خدمت دوره ضرورت، خود را معرفی کنند.

۴- مشمولانی که معافیت موقت پزشکی و یا کفالت دریافت نکرده‌اند، پس از انقضای مدت اعتبار آن، می‌بایست ظرف یک ماه برای تجدید رسیدگی خود را معرفی کنند.

لازم به ذکر است، در صورتیکه مشمولان در مهلت‌های تعیین شده وضعیت خدمتی خویش را مشخص نکنند، مشمول غایب شناخته شده و ضمن محرومیت از تسهیلات مربوط به معافیت‌های ذکر شده در قانون، برابر مقررات وظیفه عمومی و ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی اضافه خدمت برای آنان لحاظ می‌شود.

## دستگیری گرداننده سایت اینترنتی تبلیغ و فروش کالا به اتهام وعده دروغین شرکت در قرعه کشی زمین ۸۰۰ میلیون تومانی به خریداران در اصفهان

سرپرست پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان اصفهان از دستگیری گرداننده یک سایت اینترنتی که برای تبلیغ و فروش کالای خود به دروغ اقدام به فریب افکار عمومی کرده و وعده قرعه‌کشی زمینی به ارزش ۸۰۰ میلیون تومان در یکی از شبکه‌های سیما را داده بود؛ خبر داد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ سید مصطفی مرتضوی با بیان این مطلب اظهار داشت: کارشناسان این پلیس، در پی رصد سایت‌ها و وبلاگ‌ها در فضای مجازی به سایتی برخورد کردند که برای فروش کالای خود، زمینی به ارزش ۸۰۰ میلیون تومان را به‌عنوان جایزه تعیین کرده و عنوان کرده بود که قرعه‌کشی این جایزه از یکی از شبکه‌های سیما به صورت زنده پخش خواهد شد. وی افزود: پس از بررسی‌های لازم و تحقیقات تخصصی مشخص شد که گرداننده با وعده دروغین اقدام به فریب افکار عمومی کرده و به این طریق اقدام به فروش کالای خود می‌کند که بلافاصله با شناسایی هویت اصلی این فرد مأموران در عملیاتی ویژه با هماهنگی مقام قضایی وی را به اتهام انجام اعمال متقلبانه و فریبکارانه دستگیر کردند.

سرپرست پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان اصفهان عنوان داشت: متهم پس از دستگیری هنگامی که با مدارک و مستندات و ادله‌های دیجیتال پلیس فتا روبرو شد به ناچار لب به اعتراف گشوده و عنوان داشت برای فروش کالای خود با الگوبرداری از فروش کالاهای معروفی که قرعه‌کشی جوایز آنها از شبکه‌های سیما پخش می‌شود اقدام به راه‌اندازی یک سایت اینترنتی و دادن وعده دروغین کردم. مرتضوی با بیان اینکه هنوز مشخص نیست چه تعدادی از این سایت خریداری کرده‌اند عنوان داشت: متهم با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی داده شدند و اگر چنانچه افرادی از متهم شکایت دارند می‌توانند به پلیس فتای استان مراجعه کنند. وی با هشدار به سوء استفاده‌کنندگان از فضای مجازی گفت: این‌گونه فعالیت‌ها مصداق بارز اعمال متقلبانه و فریب افکار عمومی است و در صورت مشاهده این‌گونه فعالیت‌ها پلیس فتا با این افراد برخورد قانونی خواهد کرد.

## دستگیری ۲ دزد حرفه‌ای به اتهام ۵۷ فقره سرقت از منازل در کرمانشاه

رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه از دستگیری سارقان حرفه‌ای که با خالی بودن منازل اقدام به سرقت از ۵۷ باب منزل کرده بودند خبر داد .

به گزارش پایگاه خبری پلیس ، درپی دستگیری دو سارق توسط مأموران کلانتری ۱۸ کرمانشاه، بازجویی‌های فنی و تخصصی از آنها در اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی استان آغاز شد . سرهنگ «علیرضا مرزبانی» در این رابطه گفت: در بررسی‌های پلیسی مشخص شد که سارقان به‌هنگم تاریکی هوا منازل خالی از سکنه را شناسایی و در یک فرصت مناسب نقشه سرقت را عملی می‌کردند. که تاکنون به ۵۷ فقره سرقت منزل در نقاط مختلف کلان شهر کرمانشاه اقرار و با راهمایی متهمان صحنه‌های سرقت بازسازی شد . در این رابطه مالباختگان شناسایی و تعدادی از اموال مسروقه نیز کشف و با هماهنگی مرجع قضایی به مالباختگان عودت داده شد.

## دستگیری کارمند متخلف بانک

## به اتهام اختلاس ۳۳۰ میلیون تومانی در شعبه دشتستان

فرمانده انتظامی شهرستان دشتستان استان بوشهر از کشف پرونده اختلاس سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال با دستگیری یک متهم خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ آنصاری با اعلام این خبر گفت: در پی مراجعه نماینده حقوقی یکی از بانک‌های شعبه دشتستان به کلانتری ۱۱ شهربیرازجان، مبنی بر اینکه یکی از کارمندان بانک اقدام به اختلاس کرده است، بلافاصله موضوع در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس آگاهی شهرستان قرار گرفت.

وی گفت: بررسی‌های کارشناسان نشان داد این کارمند طی چند مرحله مرتکب اختلاس از بانک شده است که با هماهنگی مقام قضایی متهم بهویت (ح - ز ) دستگیر و در تحقیقات و بازجویی بعمل آمده ، به اختلاس ۳ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال اعتراف کرد. سرهنگ انصاری در خاتمه خاطر نشان کرد: متهم پس از تکمیل تحقیقات جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

## جامعه

# ارجاع ۶۴مورد کودک آزاری به انجمن حمایت از حقوق کودکان در سال گذشته دختران، ۵۶ درصد کودکان مورد آزار

یک مددکار انجمن حمایت از حقوق کودکان به آمار یک ساله این انجمن اشاره کرد و گفت: سال گذشته در مجموع ۷۶ مورد کودک آزاری به انجمن حمایت کودکان گزارش شد که ۶۴ مورد آن‌ها ارجاع داده شد. شیرین صدرنوری در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه از ۶۴ مورد کودک آزاری ارجاع داده شده به انجمن حمایت از حقوق کودکان، ۳۶ مورد دختر و ۲۸ مورد پسر بوده اند، گفت: براساس این آمار ۵۶ درصد کودکان ارجاع شده دختر و ۴۴ درصد آنها پسر بوده‌اند. وی در مورد انواع کودک آزاری‌های ارجاع داده شده به انجمن حمایت از حقوق کودکان، اظهار کرد: ۶۴ مورد از کودک آزاری‌ها از نوع عاطفی، ۶۴ مورد از نوع غفلت،



پسر جنایتکار که استاد دانشگاه را قربانی نقشه سرقت خود کرده بود، با رضایت اولیای دم از جنبه عمومی جرم محاکمه شد.

به گزارش مهر، تیر ماه سال ۸۹ زنی میانسال با مشاهده جوانی که سراسیمه از واحدی مسکونی واقع در یک آپارتمان در شهرک راه‌آهن خارج می‌شد، علت حضورش را در ساختمان جويا شد اما این جوان، با وارد کردن یک مشت به صورت زن میانسال، از محل گریخت.

زن همسایه با ورود به منزلی که جوان متواری از آن خارج شده بود ناگهان با جسد غرق در خون زنی ۳۵ ساله به نام «خاطره» مواجه شد و در اتاق خواب منزل نیز دختر ۴ ساله خاطره به نام «صوفیا» را در حالی مشاهده کرد که از ناحیه گلو به‌شدت دچار خونریزی بود.

همزمان با تماس این زن با مرکز فوریتهای پلیسی ۱۱۰، همسر «خاطره» نیز از راه رسید . در اولین اقدامات، بدن نیمه‌جان «صوفیا» به بیمارستان انتقال یافت و پزشکان تلاش خود را برای نجات وی آغاز کردند. همسر «خاطره» در بررسی‌های ابتدایی به مأموران گفت: خانه را برای اجاره به بنگاه سپرده بودیم.

همسرم تماس گرفت و گفت که شاگرد بنگاه آمده و قرار است مشتری بیاید. در حال صحبت بودیم که تلفن قطع شد. بعد هر چه تماس گرفتیم، «خاطره» جواب تلفن را نداد. خودم را فوراً به خانه رساندم که دیدم این حادثه رخ داده است.

در جریان تحقیق از کارکنان بنگاه، مشخص شد که

۹ مورد از نوع جسمی و ۴ مورد از نوع جنسی بوده‌اند که لازم به ذکر است موارد کودک آزاری‌های انجام شده با یکدیگر همپوشانی دارند، یعنی ممکن است به طور همزمان یک کودک مورد آزار عاطفی، غفلت و یا آزار جسمی قرار گرفته باشد. این مددکار انجمن حمایت از حقوق کودکان با بیان اینکه ۲۹ نفر از افراد آزار رسان پدر و ۲۴ نفر از آزار رسان‌ها مادر بوده‌اند، گفت: دو نفر از کسانی را که به این تعداد کودکان آزار رسانده‌اند افراد غریبه، پنج نفر را به طور همزمان پدارن و مادرانشان، یک نفر را کارفرما و سه نفر را معلمانشان مورد آزار قرار داده بودند.

صدرنوری به روابط پدر و مادران کودکان آزار دیده شده اشاره و عنوان کرد: چهار مورد روابط عادی، ۵۰ مورد

## بخشش قاتل استاد دانشگاه، پای چوبه دار با رضایت اولیای دم در تهران

## محاکمه پسر جوان از جنبه عمومی جرم

یکی از آنها به نام بهزاد ۲۰ ساله ساعتی قبل از بنگاه خارج شده و دیگر بازنگشته است. به دنبال تقویت ظن مأموران نسبت به این شخص، تلاش‌ها برای بازداشت‌وی آغاز شد و چند ساعت بعد، مأموران موفق شدند بهزاد را بازداشت کنند.

این متهم در بازجویی‌های ابتدایی ارتکاب هر گونه جنایت را انکار کرد. تحقیقات ادامه یافت تا اینکه دختر خردسال مقتول پس از بهبودی نسبی از بیمارستان مرخص شد و در حضور بازپرس جنایی گفت

که اگر قاتل مادرش را ببیند او را می‌شناسد. برای شناسایی متهم توسط «صوفیا» که به دلیل دیدن صحنه جنایت وضعیت روحی نامناسبی داشت، بهزاددر میان چند متهم دیگر در اتاق بازپرس حضور یافت و دختر خردسال بلافاصله پس از دیدن این فرد، وی را از میان چند متهم دیگر به عنوان قاتل مادرش شناسایی کرد.

پس از این ماجرا، بهزادنیز لب به اعتراف گشود و پرده از راز این جنایت هولناک برداشت. او به بازپرس گفت: به قصد سرقت داخل خانه رفتم و به آن زن گفتم که چند دقیقه دیگر مشتری می‌آید. او داخل اتاق رفت تا با همسرش تماس بگیرد. بلافاصله من هم داخل اتاق رفتم و درحالی که داشت با تلفن صحبت می‌کرد، دهانش را گرفتم و ضربه‌ای با چاقو به بدنش وارد کردم. وقتی تلفن از دستش افتاد، آن را قطع کردم و از او خواستم جای پول و طلاجات را بگوید. هر قدر مقاومت می‌کرد ضربات بیشتری می‌زدم. تا اینکه بی‌جان شد و من توانستم از جاهایی که گفته بود، ۵۰۰ هزار تومان بردارم. بعد از این

## درگیری مرگبار چند جوان افغان به خاطر پرداخت ۲۵ هزار تومان پول اجاره زمین فوتبال در تهران!

با توجه به اظهارات شاهدان صحنه جنایت، کارآگاهان اداره دهم بلافاصله اقدام به شناسایی تیم سانس قبل (ساعت ۱۲:۰۰ تا ۱۳:۳۰) کرده و پس از شناسایی تمامی اعضای این سانس، نهایتاً موفق

یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۳ - شماره ۶۴۸

براساس آمار یکساله انجمن حمایت از حقوق کودکان اعلام شد

# ارجاع ۶۴مورد کودک آزاری به انجمن حمایت از حقوق کودکان در سال گذشته دختران، ۵۶ درصد کودکان مورد آزار

طلاق و ۱۰مورد دیگر دارای درگیری و مشاجره بوده‌اند. وی همچنین به نوع پیگیری‌ها اشاره و خاطر نشان کرد: ۱۲ مورد از پیگیری‌ها به صورت حضوری، ۲۰۰ مورد به صورت تلفنی (ممکن است برای یک نفر ۱۰ بار تماس برقرار شده باشد)، پنج مورد به صورت حقوقی و ۱۰ مورد بازدید از منزل پیگیری شده است.

این مددکار انجمن حمایت از حقوق کودکان در مورد نحوه ارجاع کودکان آزار دیده شده به انجمن نیز، گفت: ۲۲ نفر از طریق مادر، ۲۰ نفر از طریق پدر، چهار نفر از طریق اقوام، ۹ نفر از طریق نهادها و موسسات، هفت نفر از طریق اعضای انجمن و دو نفر از طریق بیمارستان‌ها به انجمن حمایت از حقوق کودکان ارجاع داده شده‌اند.

## بخشش قاتل استاد دانشگاه، پای چوبه دار با رضایت اولیای دم در تهران

## محاکمه پسر جوان از جنبه عمومی جرم

حادثه به قصد کشتن دختر خردسال زیر گلویش را بریدم و از خانه فرار کردم.

پس از تکمیل تحقیقات پرونده با صدور کیفرخواست به دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد که قضات شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری پس از محاکمه متهم را به قصاص، دیه و زندان محکوم کردند.

با اعتراض متهم، پرونده به دیوان عالی کشور فرستاده شد که قضات دیوان عالی کشور حکم قصاص را تأیید کردند. با تأیید حکم قصاص و استیذان رئیس قوه قضائیه، پسر جنایتکار پای چوبه دار قرار گرفت.

در حالی طناب دار بر گردن قاتل افتاده بود، اولیای دم با اقدامی خدایسندانه از اجرای حکم منصرف شده و بهزاد را بخشیدند. هفته گذشته پسر جنایتکار از جنبه عمومی جرم در شعبه ۱۱۳ دادگاه کیفری و به ریاست قاضی حسین اصغرزاده پای میز محاکمه قرار گرفت.

در ابتدای جلسه نماینده دادستان با تشریح کیفرخواست گفت: با توجه به رضایت اولیای دم خواستار صدور حکم برای متهم از جنبه عمومی جرم هستم. رئیس دادگاه نیز با تفهیم اتهام به بهزاد از او خواست

به دفاع از خود بپردازد. پسر جوان پس از قرار گرفتن در جایگاه گفت: مدتی بود مولدمخدر مصرف می‌کردم. زمان حادثه با پدرم قهر بودم و او به من پول نمی‌داد. روز حادثه با انگیزه سرقت وارد خانه استاد دانشگاه شدم. او در برابرم مقاومت کرد . برای اینکه کسی متوجه ماجرا نشود او را با چاقو کشتم. دخترش هم با مشاهده این صحنه داد و فریاد کرد که او را هم با چاقو زدم.

وی افزود: من آن زمان نامزد بودم و در زندان ازدواج کردم. حالا هم تقاضای بخشش دارم.

پس از آخرین دفاعیات متهم قضات دادگاه برای صدور حکم وارد شور شدند.

## درگیری مرگبار چند جوان افغان به خاطر پرداخت ۲۵ هزار تومان پول اجاره زمین فوتبال در تهران!

با توجه به اظهارات شاهدان صحنه جنایت، کارآگاهان اداره دهم بلافاصله اقدام به شناسایی تیم سانس قبل (ساعت ۱۲:۰۰ تا ۱۳:۳۰) کرده و پس از شناسایی تمامی اعضای این سانس، نهایتاً موفق به شناسایی «خیرالله» (۱۸ ساله) به عنوان ضارب و عامل اصلی جنایت شدند. با شناسایی «خیرالله» به عنوان عامل جنایت بلافاصله محل سکونت وی در یک ساختمان در حال ساخت در منطقه تجریش شناسایی و در ساعت ۱۸ روز سوم نوروز دستگیر و به اداره دهم پلیس آگاهی منتقل شد.

خیرالله پس از دستگیری، با تأیید اظهارات دوستان مقتول (شاهدان صحنه جنایت) در اعترافاتش به کارآگاهان گفت: تیم ما سانس ۱۲:۰۰ تا ۱۳:۳۰ را اجاره کرده بود. پس از پایان بازی، قصد خارج شدن از زمین فوتبال را داشتیم که اعضای تیم سانس بعدی، از ما درخواست کردند که با آنها بازی کنیم؛ ما نیز قبول کردیم، ولی پس از پایان بازی به ما گفتند که باید نصف پول زمین را پرداخت کنیم؛ اما ما قبول نکردیم. در حالی که با آنها به صورت لفظی درگیر شده بودیم، ناگهان درگیری‌های ما به درگیری فیزیکی کشیده شد و با توجه به اینکه تعداد آنها بیشتر از ما بود، من با چاقویی که همراه داشتم به چند نفر از آنها حمله‌ور شده و آنها را با چاقو زدم و با دوستانم، سریعاًز محل متواری شدیم و چاقو را نیز در طول مسیر دور انداختم.

سرهنگ کارآگاه آریا حاجی زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام این خبر گفت: با توجه به اعترافات صریح متهم به ارتکاب جنایت، قرار بازداشت موقت از سوی مقام قضایی صادر و متهم جهت انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

## دستگیری تبهکار حرفه‌ای به اتهام کلاهبرداری ۳۱۷ میلیون تومانی از طریق فروش دلارهای تقلبی، پس از فرار از پاکدشت در مشهد

آگاهی خراسان رضوی قرار می‌گیرد.
وی تصریح کرد: با توجه به اهمیت موضوع آکبیی از کارآگاهان زنده اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری موضوع را در اختیار گرفته و با استعلامات و استفاده از بانک‌های اطلاعاتی محدوده تردد متهم شناسایی و سپس مخفیگاه‌اش را شناسایی و در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به پلیس آگاهی منتقل می‌شود. رئیس پلیس آگاهی خراسان رضوی با اشاره به شناسایی متهم توسط مالباخته خاطر نشان کرد: فرد کلاهبردار پس از سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی و با صدور قرار مناسب روانه زندان شد.





# کشف بیش از ۱۰ تن مواد مخدر در تعطیلات نوروز!

مدیر کل مقابله با عرضه ستاد مبارزه با مواد مخدر:



این ایام بیش از ۱۰ تن مواد مخدر در سطح کشور کشف شد که از مهمترین محموله‌های کشف شده می‌توان به کشف بیش از ۴ تن مواد در مرزهای شرقی، یک و نیم تن در استان فارس، بیش از یک تن مواد در استان کرمان، یک تن مواد در هرمزگان و ۸۳۳ کیلوگرم در استان خراسان جنوبی اشاره کرد و در مجموع این عملیات، یکی از نیروهای پلیس از استان کرمان به شهادت رسید. اکبرشاهی در ادامه اجرای مستمر طرح جمع‌آوری معتادان ولگرد و تابلو با هدف ارتقای سطح امنیت جامعه در برخی استان‌های کشور را از اقدامات شاخص حوزه مقابله ستاد در ایام نوروز ۹۳ برشمرد و گفت: در راستای اجرای این طرح ۱۲۴۰ معتاد به مراکز ویژه نگهداری و درمان معتادان در پایتخت جمع‌آوری و منتقل شدند، همچنین ۷۳۱ معتاد در استان فارس و بیش از ۴۰۰ معتاد در استان البرز جمع‌آوری شدند.

وی با اشاره به توفیق نسبی روند کلی مبارزه در سال گذشته گفت: در سال گذشته ۵۷۰ تن انواع مواد مخدر کشف شد که

نسبت به سال ۹۱ رشد ۱۳ درصدی را نشان می‌دهد، همچنین رشد کمی و کیفی عملیات صورت گرفته بر علیه شبکه‌ها و باندهای قاچاق که با کاهش تلفات نیروهای خودی در برابر افزایش خسارات طرف مقابل همراه بوده و تداوم موفقیت‌های چند ساله اخیر در اعزام بدون مشکل حجاج به حج تمتع از حیث عدم کشف حتی یک گرم مواد مخدر و روانگردان در کشور عربستان از موفقیت‌های سال گذشته در حوزه مبارزه با مواد مخدر می‌باشند. وی همچنین اهم برنامه‌های بخش مقابله با عرضه در سال جاری مبتنی بر سیاست‌های ترمیمی وزیر کشور و دبیر کل ستاد را هدفگذاری در برخورد با سرشیکه‌ها و عناصر کلان قاچاق مواد مخدر، ضربه به بنیان‌های اقتصادی قاچاق مواد مخدر، پاکسازی چهره شهرها از معتادان متجاهر و ولگرد و نیز برخورد قاطع و جدی با عناصر فعال در شبکه توزیع مواد مخدر ذکر و ابراز امیدواری کرد با حمایت مردم فهیم کشورمان و اهتمام دستگاه‌های مقابله‌ای عضو ستاد شاهد توفیقات هرچه بیشتری در سال جاری باشیم.

# دستگیری دزد حرفه‌ای به اتهام دور جدید سرقت‌های زنجیره‌ای یک روز پس از آزادی از زندان در تهران



ریخته و به راننده دادم. راننده پراید بلافاصله پس از نوشیدن آمپویه بیهوش شد و من نیز خودرو را به همراه تمامی اسناد و مدارک شناسایی سرقت و از آنجا به اصفهان رفته و پس از چند روز به تهران آمدم و در پوشش مسافرخش اقدام به سوار کردن زنان و نهایتاً سرقت اموال آنها به شیوه بیهوشی کردم.

متهم در ادامه اعترافات و در خصوص نحوه مراجعه به شهر شیراز به کارآگاهان گفت: قبل از رفتن به شهر شیراز و زمانی که در تاریخ هجدهم فروردین ماه ۹۲ از زندان (استان گیلان شهرستان رشت) آزاد شدم، به محض آزاد شدن اقدام به سرقت یک دستگاه خودرو سواری پراید در شهر انزلی کرده و با پراید مسروقه به تهران آمدم و پس از چندین فقره سرقت به شیوه بیهوشی، ماشین را در تهران رها و به شیراز رفتم.

متهم در ادامه اعترافاتش و در خصوص نحوه سرقت به شیوه بیهوشی از زنان، به کارآگاهان گفت: پس از سرقت اولین خودرو در شهر انزلی، به تهران آمدم. ابتدا یک اسلحه کمری قلبی تهیه و پس از آن، در پوشش مسافرخش اقدام به سوار کردن زنان (عمدتاً جوان) و نهایتاً سرقت اموال آنها به شیوه بیهوشی می‌کردم. زمانی که خانمی به عنوان مسافر سواری ماشین می‌شد فرد دیگری را به عنوان مسافر سوار نمی‌کردم تا بتوانم نقشه سرقت را انجام دهم. در طی مسیر، با معرفی خود به عنوان مأمور

مدیرکل مقابله با عرضه ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف بیش از ۱۰ تن مواد مخدر در تعطیلات نوروز و شهادت یکی از نیروهای پلیس استان کرمان در این رابطه خبر داد. به گزارش ایسنا، علیرضا اکبرشاهی در این رابطه به ارائه گزارشی از روند تشدید برخورد با باندهای قاچاق و توزیع مواد مخدر و جمع‌آوری معتادان متجاهر و ولگرد در ایام نوروز پرداخت و گفت: در جلسه کمیته مقابله با ورود و عرضه مواد مخدر ستاد که قبل از آغاز تعطیلات نوروزی برگزار شد، سردار رادان جانشین فرماندهی ناجا و رئیس کمیته بر لزوم تشدید کنترل‌ها در مبادی مرزی به منظور جلوگیری از سوء استفاده‌های احتمالی قاچاقچیان از این ایام تأکید کرد.

همچنین در این جلسه، بر نظارت و مراقبت نامحسوس بر عناصر متخلف و فعال در حوزه‌های قاچاق و توزیع مواد مخدر در سطح کشور مبتنی بر اقدامات اطلاعاتی بیشتر تأکید و بخشنامه‌های لازم از سوی اداره کل مقابله ستاد به شورا‌های هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان‌ها جهت اتخاذ تدابیر و نظارت بر رعایت این مهم از سوی دستگاه‌های مقابله‌ای ابلاغ شد؟ مدیرکل مقابله با عرضه ستاد عنوان داشت: در طول

کارآگاهان پلیس آگاهی متهمی را که تنها پس از یک روز از آزادی زندان دست به جرم زده بود را دستگیر کردند.

به گزارش ایسنا، در دوازدهم فروردین ماه سال جاری مأموران گشت آشکار پلیس آگاهی تهران بزرگ، در میدان قیام و طی تعقیب و گریز با یک دستگاه خودرو پراید مشکلی موفق به دستگیری سرنشین آن به نام "رضا. ب" (۳۷ ساله) می‌شوند که در بازرسی داخل خودرو چندین دستگاه گوشی تلفن همراه، مقادیری اسناد و مدارک شناسایی و همچنین بسته قرص‌های خواب آور و همچنین یک قبضه اسلحه کمری قلبی بدست می‌آید که متهم در همان اعترافات اولیه عنوان می‌کند که گوشی‌های تلفن همراه و مدارک شناسایی متعلق به تعدادی از زنان جوانی است که به شیوه بیهوشی و با استفاده از آمپویه مسموم، اقدام به سرقت از آنها کرده است.

با توجه به اعتراف صریح متهم به زورگیری از زنان به شیوه بیهوشی، پرونده مقدماتی تشکیل و به دستور شعبه ششم بازپرسی دادسرای امور جنایی، پرونده جهت رسیدگی در اختیار پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار می‌گیرد.

با راجع پرونده به پایگاه هفتم آگاهی، کارآگاهان اطلاع پیدا کردند که خودرو پراید مشکلی بدست آمده از متهم دارای سابقه سرقت در شهر شیراز بوده و در تاریخ هشتم فروردین ماه سال جاری به شیوه بیهوشی سرقت شده است.

متهم در خصوص نحوه سرقت خودرو پراید به کارآگاهان گفت: در شهر شیراز، به عنوان مسافر سواری یک دستگاه خودرو پراید شده و پس از طی مسافتی کوتاه با معرفی خود به عنوان مأمور قوه قضائیه و جلب اعتماد راننده پراید، مدعی شدم که بواسطه ارتباط با برخی مقامات مهم قضایی کشور می‌توانم نسبت به تهیه وام برای او اقدام کنم. پس از جلب اعتماد و طرح دوستی، به بهانه خرید آمپویه از ماشین پیاده شده و در یک لحظه داری خواب‌آوری که از قبل آماده کرده بودم را داخل آمپویه

# دستگیری زن خیانتکار به اتهام وعده از دواج به پسر جنایتکار به شرط قتل همسرش در تهران

معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری زنی خبر داد که با همدستی مردی که با او در ارتباط بود، همسرش را به قتل رسانده بود.

به گزارش ایسنا، در ساعت ۲۳ روز یازدهم فروردین، چند نفر جوانی ۳۵ ساله را به همراه خود به کلانتری ۱۶۹ مشیریه آورده و او را به مأموران تحویل دادند و مدعی شدند که این فرد مرتکب جنایت شده است!

در میان افراد مراجعه کننده به کلانتری، جوانی به نام ناصر که به همراه پدر و دو نفر از نوستان پدرش به کلانتری مراجعه و جوان ۳۵ ساله به نام میثم را به مأموران تحویل داده بود، در اظهاراتش به مأموران گفت: من دوست میثم هستم؛ او چند ساعت پیش با من تماس گرفت و از من درخواست کرد تا در انتقال بسته‌ای به ورامین، به او کمک کرده و در ازای آن مبلغ یک میلیون تومان، از وی دریافت کنم و بلافاصله موضوع را با پدرم در میان گذاشته و از او درخواست ماشین کردم؛ پدرم که به موضوع مشکوک شده بود و عنوان کرد که به همراه دو نفر از دوستانش مرا تا رسیدن به ورامین دنبال خواهد کرد تا اتفاقی برای من پیش نیاید.

ناصر در ادامه اظهاراتش به مأموران گفت: در ساعت ۲۱:۰۰، به آدرسی در منطقه مشیریه مراجعه کردم؛ میثم در آنجا منتظر بود و بلافاصله پس از دیدن من، درخواست کرد تا برای انتقال یک تخته فرش که - که در سر آن با طناب محکم شده بود - به او کمک نمایم؛ فرش بسیار سنگین بود!! و ما به زحمت توانستیم آن را تا داخل ماشین قرار دهیم؛ پس از قرار دادن فرش در داخل ماشین، به همراه میثم سواری ماشین شده و به سمت ورامین حرکت کردیم؛ هنوز چند کیلومتر تا ورامین مانده بود که میثم از من خواست تا به داخل جاده‌ای خاکی در منطقه قلعه نو تغییر مسیر دهم و این در حالی بود که پدرم به همراه دو نفر از دوستانش از پشت سر بدنیا ما حرکت می‌کردند. پس از مقداری حرکت در داخل جاده خاکی، میثم از من درخواست کرد تا توقف کنم و او از ماشین پیاده شد و فرش را از ماشین بیرون کشید؛ زمانیکه میثم در حال خارج کردن فرش از داخل ماشین بود، متوجه آثار خونی شدم که از داخل فرش بیرون زده بود؛ بلافاصله از طریق پیامک موضوع را به پدرم اطلاع داده و به او گفتم که به احتمال بسیار زیاد، در داخل فرش یک جسد بوده است.

ناصر در خصوص نحوه دستگیری میثم نیز به مأموران گفت: به مسیر بازگشت به سمت مشیریه بودیم که پدرم از طریق پیامک از من خواست تا ماشین را متوقف کنم؛ به محض اینکه ماشین را متوقف کردم، پدرم به همراه دوستانش به کمک من آمده و میثم را دستگیر کردیم.

با توجه به اظهارات ناصر، مأموران کلانتری ۱۶۹ مشیریه به جاده‌ای فرعی و خاکی در منطقه قلعه نو مراجعه و در آنجا موفق به کشف جسد فردی حدوداً ۴۰ ساله، در داخل یک تخته فرش شدند.

(همراه با نمایش اسلحه قلبی) و طرح ادعای تهیه کار و با وام ابتدا اعتماد خانم‌ها را جلب و سپس با دادن آمپویه مسموم و بیهوش کردن اقدام به سرقت وجه نقد، گوشی تلفن همراه، طلا و جواهرات و دیگر اموال و مدارک همراه آنها می‌کردم و سپس خانم‌ها را در همان وضعیت بیهوش و در کوچه‌های فرعی شهر رها می‌کردم.

با توجه به اعترافات صریح متهم و همچنین اموال و مدارک بدست آمده از داخل خودرو مسروقه، کارآگاهان موفق به شناسایی تعدادی از خانم‌های جوانی شدند که همگی آنها به شیوه‌ای مشابه (بیهوشی با استفاده از آمپویه مسموم) و توسط متهم مورد سرقت قرار گرفته بودند.

یکی از شکات پس از حضور در پایگاه هفتم آگاهی و شناسایی متهم در اظهارات خود به کارآگاهان گفت: در بیست و چهارم اسفند ماه ۹۲ و به مقصد میدان نبوت، سواری یک دستگاه خودرو پراید شدم که راننده آن ابتدا خود را مأمور یکی از ارگان‌های دولتی معرفی کرد و مدعی شد که می‌تواند برای من کاری مناسب پیدا کند. در طول مسیر و به بهانه صحبت کردن درباره نوع کار مورد درخواست بنده، این شخص اقدام به خرید یک لیوان آمپویه انار برای هر دونفرمان کرد که به محض نوشیدن آمپویه، دیگر متوجه هیچ چیز دیگری نشده و زمانی که به هوش آمدم متوجه شدم که مدت دو روز است که در بیمارستان تحت مراقبت قرار دارم.

سرهنگ کار آگاه داوود فرد، رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ با اعلام این خبر گفت: با توجه به اعترافات صریح متهم و شناسایی تعدادی از شکات پرونده، قرار قانونی از سوی مقام قضایی صادر و متهم جهت انجام تحقیقات تکمیلی و شناسایی دیگر جرایم ارتكابی در اختیار این پایگاه قرار گرفته است لذا از کلیه شکات و مالباختگان بویژه زنانی که بدین شیوه و شگردها مورد سرقت قرار گرفته‌اند دعوت می‌شود تا جهت شناسایی متهم و طرح و پیگیری شکایات خود به پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ واقع در میدان پانزده خرداد مراجعه کنند.

میثم در اظهارات اولیه مدعی شد که فردش ناشناس با او تماس گرفته و با ارائه پیشنهاد دو میلیون تومانی از او خواسته تا جسد را از خانه‌ای در منطقه مشیریه به بیابان‌های اطراف ورامین منتقل کند! با اظهارات ناصر، مأموران به آدرسی در مشیریه مراجعه و در تحقیقات از محل موفق به شناسایی هویت جسد شدند؛ با شناسایی محل سکونت مقتول، همسر وی در اظهاراتش عنوان کرد: همسر (مقتول) به من گفته بود که با یکی از دوستانش قرار معامله زعفران گذاشته و به این بهانه از من خواست تا در زمان حضور دوستش، در خانه نباشم و من نیز به درخواست وی در ساعت ۱۵:۳۰ از خانه خارج شده و به منزل یکی از همسایگان رفتم؛ حدوداً ساعت ۲۲:۰۰، زمانیکه همسر ما سخنگوی تماس‌های تلفنی من نشد، به خانه مراجعه و متوجه شدم که وی در خانه حضور ندارد و یک تخته فرش داخل اتاق خواب نیز، در داخل اتاق نیست.

با وجود اظهارات همسر مقتول مبنی بر خارج بودن از منزل و بی‌اطلاعی وی از جنایت، مأموران که با اظهارات وی قانع نشده بودند، اقدام به دستگیری وی کرده و بلافاصله خبر کشف جسد به قاضی کشیک ویژه قتل دادسرای امور جنایی تهران اعلام شد که با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع "قتل عمد" و به دستور شعبه دوم بازپرسی دادسرای ناحیه ۲۷ تهران، پرونده جهت رسیدگی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.

با آغاز رسیدگی به پرونده، کارآگاهان اداره دهم به تحقیق از میثم به عنوان متهم اصلی پرونده پرداخته و با بررسی فرضیه آشنایی وی با همسر مقتول، اطمینان پیدا کردند که میثم و همسر مقتول با یکدیگر آشنا بوده و همدیگر را می‌شناسند.

با مشخص شدن ارتباط میان میثم و همسر مقتول (۲۹ ساله)، میثم که در برابر دلایل ارائه شده از سوی کارآگاهان چاره‌ای جز اعتراف و بیان حقیق نداشت، به ارتکاب جنایت اعتراف و عنوان داشت که جنایت را به درخواست همسر مقتول و برای ازدواج با او انجام داده است.

میثم در اعترافات خود به کارآگاهان گفت: از حدود سه ماه پیش بود که با همسر مقتول آشنا شده بودم تا اینکه پس از گذشت مدتی، مریم به من پیشنهاد داد تا همسرش را به قتل برسانم و من نیز که طی این مدت علاقه شدیدی به او پیدا کرده بودم، به شرط ازدواج قبول کردم تا همسرش را به قتل برسانم.

## خبر

# دستگیری ۲ شیاد حرفه‌ای به اتهام کلاهبرداری ۸ میلیارد تومانی از طریق راه‌اندازی یک شرکت تعاونی جعلی و خرید محصولات کشاورزی روستاییان در اندیمشک

دو کلاهبردار که با تأسیس شرکت جعلی اقدام به خرید محصولات کشاورزی روستاییان می‌کردند توسط پلیس آگاهی شهرستان اندیمشک خوزستان شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش پایگاه خبری پلیس، جانشین فرماندهی انتظامی استان خوزستان با اعلام این خبر گفت: در پی شکایت شرکت تعاونی روستایی شهرستان اندیمشک مبنی بر کلاهبرداری توسط افرادی از این شرکت، موضوع بصورت ویژه در دستور کار مأموران پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت. سرهنگ "سید محمد صالحی" اظهار داشت: کارآگاهان پلیس با آغاز تحقیقات خود و

بررسی مدارک موجود دریافتند دو متهم با تأسیس شرکت جعلی با کلاهبرداری اقدام به خرید محصولات کشاورزی روستاییان از شرکت مذکور نموده‌اند. مأموران با انجام کارهای اطلاعاتی و اقدامات فنی هویت واقعی متهمان و آدرس محل اختفای آنها را در پایتخت شناسایی و با نیابت قضایی، طی دو عملیات غافلگیرانه آنها را دستگیر و جهت انجام تحقیقات به مقر پلیس آگاهی شهرستان اندیمشک انتقال دادند. جانشین فرماندهی انتظامی خوزستان با اشاره به کلاهبرداری ۸۰ میلیارد ریالی متهمان از شرکت تعاونی روستایی، یادآور شد: متهمان دارای ۹ فقره سابقه کلاهبرداری از استان‌های مختلف کشور می‌باشند.

# کلاهبرداری ۵۰ میلیون تومانی هکر چینی از تاجر مشهدی

هکر چینی که موفق به کلاهبرداری ۵۰۰ میلیون ریالی از تاجر مشهدی شده بود از سوی پلیس فتا خراسان رضوی شناسایی شد. به گزارش مهر، سرهنگ محسن عرفانی در تشریح این خبر گفت: تاجر مشهدی به پلیس فتا استان مراجعه و درخواست رسیدگی به شکایت خود مبنی بر کلاهبرداری ۵۰۰ میلیون ریالی را داشت. در بررسی اظهارات شاکي مشخص شد هنگام گرفتن قطعات فنی مورد نیاز شرکت، در تبادل ایمیل‌ها با یکی از شرکت‌هایی که سابقه چندین ساله همکاری با آن را داشته، ایمیل شرکت‌های دو طرف هک شده و ایمیلی که به دست او رسیده حاکی از آن بود که شماره حساب تغییر کرده و شماره حساب جدیدی برای پرداخت اعلام شد که پس از گرفتن تأیید تلفنی از فروشنده، حواله‌ها را از طریق صرافی انجام داده که پس از تأخیر در رسیدن حواله و پیگیری‌های انجام شده متوجه کلاهبرداری توسط فرد یا افرادی ناشناس شده است. وی ادامه داد: بلافاصله کارشناسان پلیس فتا بررسی‌های فنی خود را آغاز و پس از بررسی‌های لازم متوجه شدند که فرد یا افراد نفوذگر با تغییر حرف کوچکی در آدرس ایمیل، مدیر عمل شرکت را فریب داده و به سمت کلاهبرداری خود هدایت کرده‌اند. به گفته رئیس پلیس فتا خراسان رضوی افزود: با توجه به اقدامات کارشناسان فتا استان خراسان رضوی، متخصصان فنی رد متهم را در یکی از کشورهای آسیای شرقی پیدا و پس از شناسایی، پرونده را در اختیار پلیس اینترنتی برای دستگیری قرار دادند.

# انهدام باند تهیه و توزیع مواد روانگردان شیشه‌ای با دستگیری ۴ متهم در اراک

رییس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی انتظامی استان مرکزی از دستگیری چهار تن از اعضای باند تهیه و توزیع مواد روانگردان شیشه‌ای خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ "محمد حسینی" با اعلام این خبر گفت: در پی دریافت گزارش‌هایی مبنی بر فعالیت یک باند تهیه و توزیع مواد مخدر در یکی از منطقه‌های شهر اراک، مأموران مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی پیگیری موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. وی گفت: با انجام کارهای اطلاعاتی و تحقیقات نامحسوس مشخص شد باندی اقدام به تهیه و توزیع شیشه‌ها در شهر اراک می‌کنند که مأموران با هماهنگی مقام قضایی و طی یک عملیات منسجم پلیسی موفق شدند متهمان را دستگیر کنند. حسینی اظهار داشت: در این عملیات چهار مرد که از اعضای باند بودند، شناسایی و به همراه ۲ کیلو و ۶۰۰ گرم مواد روانگردان شیشه‌ای و سه عدد ترازوی توزین مواد مخدر دستگیر شدند.



در روز قتل به منزل مقتول رفتم؛ قبل از آمدن مقتول، مریم از خانه خارج شد و همسرش در حدود ساعت ۱۶ به خانه مراجعه کرد؛ پیش از آن، مریم لوله‌ای آهنی را در داخل حیاط خلوت به من نشان داده بود و زمانیکه مقتول وارد خانه شد، با همان لوله‌ی آهنی ضربه‌ای به سر مقتول وارد کرده اما با این وجود، وی با من درگیر شد و من نیز در با چاقو، ضربه‌ای به سینه‌ی مقتول زدم. پس از ارتکاب جنایت، در داخل پارک پشت ساختمان با مریم ملاقات کرده؛ در آنجا مریم از من خواست تا جنازه همسرش را هرچه زودتر از خانه خارج کنم که من نیز با یکی از دوستانم (ناصر) تماس گرفته و پیشنهاد یک میلیون تومانی را برایش مطرح کردم؛ اما دستگیر شدم!

سرهنگ کار آگاه آریا حاجی زاده، معاون مبارزه با جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: با توجه به اعترافات صریح متهمان به ارتکاب جنایت، قرار بازداشت موقت از سوی مقام قاضی پرونده صادر و هر دو متهم پرونده جهت انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته‌اند.







## توصیه‌های پلیس آگاهی برای مقابله با شگردهای کیف‌قاپان حرفه‌ای

معاونت اجتماعی پلیس آگاهی ناجا در اطلاعیه‌ای توصیه‌هایی پیرامون قاپ زنی را منتشر و تأکید کرد: حفظ جان از حفظ مال مهم‌تر است.

به گزارش ایسنا، معاونت اجتماعی پلیس آگاهی ناجا با انتشار قسمتی از پرونده‌های واقعی به ارائه توصیه‌های پرداخت و اعلام کرد: از عوامل زمینه‌ساز اصلی وقوع این جرم می‌توان به حمل غیر ضروری وجوه نقد بالا، طلاجات یا مدارک و اسناد مهم و یا ارزش، بی‌احتیاطی در حمل اموال با ارزش، تردد در مکان‌های خلوت همراه با وجوه نقد فراوان یا اموال با ارزش، در دسترس قرار دادن کیف دستی، زیورآلات و سایر اموال قیمتی، قرار دادن کیفه اسناد و اموال با ارزش داخل خودرو بدون رعایت نکات ایمنی، فریب خوردن توسط سارقان و غافل شدن از اموال با ارزش عنوان کرد.

در این گزارش آمده است که حفظ جان از حفظ مال مهم‌تر است و بر همین اساس اگر سارقان با توسل به زور کيفتان را از دستتان کشيدند، آن را رها کنید تا مورد حمله شدیدتر قرار نگیرید یا به دنبال کیف کشیده نشوید.

از همراه داشتن اسناد غیرضروری بپرهیزید.

هر گاه کارت‌ان یا شناسنامه، گذرنامه، سند منزل یا هر مدرک دیگری به پایان رسیده آن را از کیف دستی خود خارج کنید و در جای امن نگه دارید.

در تلفن همراه، لپ‌تاپ، کیف دستی یا درون خودروی خود از نگهداری فایل‌ها و اسناد خصوصی، نظیر عکس‌های شخصی، فیلم‌های خانوادگی، نامه‌های شخصی و هر مدرکی که افراد بتوانند از آن علیه شما استفاده یا اقدام به اخذی کنند، بپرهیزید.

از همراه داشتن پول، طلاجات و سایر اموال قیمتی به میزان زیاد و در موارد غیرضروری خودداری کنید.

برای خرید یا انجام عملیات بانکی، سعی کنید به جای حمل پول از کارت‌های عابر بانک استفاده کنید.

برای جابجایی پول، حتی‌الامکان از چک‌های بین بانکی یا حواله‌های تلفنی و اینترنتی استفاده کنید.

هنگام به همراه داشتن پول نقد، اموال قیمتی یا اسناد و مدارک مهم، موارد ایمنی را رعایت کنید. تا حد امکان همه پول‌ها و اسناد خود را در کیف دستی خود نگذارید.

در صورت به همراه داشتن کارت عابر بانک از نوشتن رمز عبور در کنار آن خودداری کنید؛ از نگهداری رمز کارت در محلی نزدیک به آن در کیف یا جیب خود و حتی در گوشی موبایلتان با اسم مشخص خودداری کنید. رمز کارت عابر بانک خود را اعداد قابل حدس و ساده نظیر شماره شناسنامه، تاریخ تولد و … قرار ندهید.

چنانچه به عللی مجبورید پول نقد یا اسناد مهمی را در کیف یا ساک دستی و … حمل کنید، سعی کنید از اقوام و دوستان خود به عنوان همراه و مراقب کمک بگیرید، تا حد امکان پیاده نروید و با اتومبیل تردد کنید و از خیابان‌های خلوت رفت و آمد نکند.

در صورت ضرورت برای عبور از مکان‌های خلوت، کیف دستی خود را نزدیک به بدن و به سمت پیاده‌رو نگه دارید. اگر قصد معامله‌ای دارید که نیاز به حمل پول نقد و اسناد و مدارک مهم دارد، فقط کسانی را که از سمت از موضوع مطلع کنید و از عنوان کردن آن در هر جایی بپرهیزید.

مشخصات کامل مدارک همراه خود را در جایی یادداشت کنید و یک کپی از آنها را در منزل نگه دارید تا در صورت زدیبه شدن، بتوانید مشخصات آنها را در اختیار پلیس قرار دهید.

هنگام خرید از فروشگاه، کیف خود را داخل سبدهای فروشگاه‌های رای‌وری پیشخان نگذارید.

هنگام ترک خودروی خود، کیف و اموال با ارزش خود را جلوی چشم دیدگان داخل صندوق عقب قرار ندهید.

در رستوران، کیف خود را پشت صندلی یا در محلی دور از چشم خود نگذارید.

کسانی که به دلیل ماهیت شغلشان مجبور به حمل پول یا اموال یا ارزش هستند، نظیر طلافروشان کیفی، لازم است موارد ایمنی ذکر شده را با دقت بیشتری رعایت کنند.

مراقب افراد ناشناسی که به بهانه پرسیدن آدرس یا هر سؤال دیگری یا هشدار درباره کیف شدن لیاستان به شما نزدیک می‌شوند باشید. ممکن است این افراد قصد سرگرم کردن شما را داشته باشند و کیف‌ها زیورآلات، به ویژه دستبند و گردنبند یا هر وسیله قیمتی دیگری را از شما سرقت کنند.

بعضی از سارقان با کنیثف کردن کت یا کاپشنتان، شما را به درآوردن آن ترغیب می‌کنند و به محض اینکه کت یا کاپشنتان را درآورده، آن را از دست شما می‌قایند.

بعضی از افراد، حتی با سر و وضع مناسب، به بهانه اینکه کیف پولشان به سرقت رفته است، از شما تقاضای کمک می‌کنند و هنگامی که به قصد کمک پولتان را درمی‌آورید، آن را می‌قایند.

در معابر عمومی مراقب تلفن همراه خود باشید.

از وصل کردن تلفن همراه خود بر روی کمربند، آویختن آن به گردن و به طور کلی قرار دادن آن در معرض دید بپرهیزید.

هنگام استفاده از تلفن همراه، گوشی را به سمت پیاده‌رو یا دیوار نگه دارید.

پس از اتمام کار خود با تلفن همراه، آن را داخل کیف یا جیبتان قرار دهید.

هنگام انجام عملیات بانکی و مالی در بانک‌ها، عابر بانک‌ها، بنگاه‌های املاک و نمایشگاه‌های اتومبیل یا سایر مراکز مالی، مراقب باشید.

در سیستم بانکی جدید، به دلیل ارائه شماره انتظار به مشتریان، نیازی به تشکیل صف جلوی گیشه‌ها نیست؛ بنابراین اگر کسی با وجود خلای بودن صندلی‌های بانک، کنار شما در پشت کیشه ایستاد و هنگام دریافت وجوه نقد، شما را تحت نظر داشت، کاملاً هوشیار باشید و احتیاط بیشتری را هنگام خروج از بانک به عمل آورید.

بلافاصله پس از دریافت پول، قبل از خارج شدن از بانک صرفاً، یاجه عابر بانک و … آن را داخل کیف خود قرار دهید.

هنگام دریافت یا تحویل وجوه نقد از مراکز مالی، آن را روی پیشخان نگذارید.

هنگام پشت‌نویسی چک‌ها، به ویژه اگر در وجه عامل هستند، آنها را تک‌تک روی پیشخان بگذارید تا متصدی باجه آنها را بردارد. هنگامی که کارت عابر بانک از دستگاه خارج شد، فوراً آن را



بردارید و داخل کیف خود بگذارید.

اگر به فرد مشکوکی در داخل بانک یا بیرون آن برخوردید که مشغول زاغ‌زنی مشتریان است، مسئولین بانک را مطلع سازید.

مواظب کیف و اشیای قیمتی خود در خودرو باشید.

اگر کیف دستی خود را روی صندلی کنار راننده یا عقب خودرو می‌گذارید، شیشه‌ها را بالا بکشید و از قفل بودن درهای خودرو مطمئن شوید.

در خودروهای جدید، هنگام باز کردن یکی از درها، بقیه درها نیز باز می‌شوند، مراقب باشید که درها را مجدداً قفل کنید.

اگر در صندوق عقب نیز به همراه در خودرو باز می‌شود، در صورت داشتن اموال و اسناد با ارزش در آن، اطمینان حاصل کنید که حتی در توقف‌های کوتاه، مثلاً پشت چراغ قرمز نیز در صندوق قفل باشد.

هنگام مواجهه با نزاع‌های خیابانی، تصادف یا اتفاقاتی از این قبیل، تا حد امکان از خودرو پیاده نشوید؛ اگر مجبور به این کار شدید، کیف و اشیای قیمتی داخل خودرو را در جایی دور از دسترس قرار دهید، شیشه‌ها را بالا بکشید و پس از برداشتن سوئیچ، درها را قفل کنید.

هنگام پیاده‌روی در خیابان مراقب کیف دستی خود باشید.

کیف خود را در دستی که به سمت دیوار و یا جدول کنار خیابان است، بگیرید.

مراقب افراد غریبه پیاده یا سواره‌ای که به شما نزدیک می‌شوند، به ویژه موتورسواران، باشید.

در صورتی که مجبورید پیاده راه بروید، حتی‌المقدور از قسمت پیاده‌رو استفاده کنید؛ اگر به هر دلیلی مجبورید در قسمت سواره‌رو حرکت کنید، در خلاف جهت حرکت خودروها راه بروید تا دید کافی نسبت به وسایط نقلیه‌ای که به شما نزدیک می‌شوند، داشته باشید.

هنگام استفاده از تلفن همراه، کیف خود را در نزدیک بدن و یا در دستی که آزاد است حمل کنید و آن را محکم نگه دارید.

هنگام بازدید یا پنچرگیری خودروی خود، به خصوص اگر پول نقد زیادی به همراه دارید، نکات ایمنی را رعایت کنید.

از گذاشتن کیف دستی و سایر وسایل خود بر روی زمین یا روی خودرو، بپرهیزید.

کیف دستی و سایر وسایل خود را در داخل خودرو قرار دهید، شیشه‌ها را بالا بکشید و درهای خودرو را قفل کنید، آنگاه به بازدید خودرو یا تعویض چرخ آن اقدام کنید.

اگر از مراکز مالی خارج شده‌اید و پول نقد یا اموال با ارزش زیادی به همراه دارید و متوجه پنچر شدن خودروی خود شده‌اید، لازم است هوشیار باشید و برای پنچرگیری نکات ایمنی زیر را رعایت کنید:

به هر کسی برای کمک اطمینان نکنید.

در صورت امکان از پلیس حاضر در محل کمک بگیرید.

از افراد مطمئن، مثلاً کسبه محل کمک بگیرید.

با تلفن از یکی از آشنایانتان درخواست کمک کنید.

اگر پس از حرکت کردن، متوجه پنچری خودروی خود شدید، در یک مکان پر رفت و آمد توقف کنید و نکات فوق را رعایت کنید.

از قرار دادن پول، طلاجات و سایر اموال قیمتی در معرض دید همگان بپرهیزید.

از حمل پول نقد بدون پوشش و حفاظت مناسب، مثلاً قرار دادن آن در کیسه‌های نایلونی، مخصوصاً هنگام خروج از مراکز مالی، نظیر بانک، صرافی و … خودداری کنید.

پول خود را در جلوی دید همگان نשמارید.

در معابر عمومی، زیورآلات خود، به خصوص دستبند و گردنبدنتان را در معرض دید قرار ندهید.

در صورت وقوع چه باید بکنید؟

جزئیات سرقت، از جمله مشخصات موتورسیکلت و راکبین آن، به ویژه نوع و رنگ پوشاک و همچنین چهره، مو و همچنین جهت حرکت آنان را به خاطر بسپارید.

با پلیس ۱۱۰ تماس بگیرید؛ خودتان به کلانتری مراجعه نکنید و منتظر آمدن پلیس بمانید.

اگر دسته کلید یا سوئیچی داخل کیف سرقت شده وجود داشت، فوراً فرد مطمئنی را به محلی که کلید متعلق به آن است و یا کنار خودرو بفرستید، اگر فرد مطمئنی در دسترس نبود، با اطلاع به پلیس، خودتان به محل مراجعه کنید.

اگر داخل کیف سرقتی، کارت عابر بانک داشتید، فوراً برای باطل کردن آن به بانک مراجعه کنید.

هر گونه اطلاعات مرتبط با سرقت و محتویات کیف خود را در اختیار ماموران بگذارید.

و مرتکب سرقت می‌شوند.

برابر دستورالعمل رسمی نیروی انتظامی، کلیه ماموران این نیرو، چه با لباس نظامی و چه با لباس شخصی، حتی بدون درخواست فردی که مورد بازرسی قرار می‌گیرد، مکلف به ارائه نشان و کارت شناسایی خود هستند. در صورتی که فرد مدعی کارتی ارائه نکرد، باید از وی بخواهید این کار را انجام دهد و بدانید که این امر کاملاً قانونی و از حقوق مسلم شهروندان است.

در صورت ارائه کارت نیز بدون تعجیل و با دقت آن را بررسی کنید؛ زیرا بعضی از سارقان حرفه‌ای ممکن است کارت شناسایی جعلی داشته باشند؛ اما اگر دقت کنید، تفاوت آنها با کارت‌های واقعی مشهود است.

در بسیاری از موارد که سارقان کارت یا حکم جعلی به همراه دارند، آن را خیلی سریع نشان می‌دهند و به فرد اجازه نمی‌دهند آن را بخواند یا کنترل کند. این افراد معمولاً به صرف برخورداری از مهارت‌های کلاهی و شناخت روحیات مخاطبان خود و با ایجاد اضطراب در آنان، افراد را به مامور بودن خود قانع می‌کنند.

اگر فرد مدعی اصرار زیادی بر مامور بودن خود دارد و مثلاً اسلحه خود را جایی قرار داده است که حتماً دیده شود، اما به هیچ عنوان حاضر به اثبات هویت خود و ارائه کارت شناسایی معتبر نیست، فوراً با پلیس ۱۱۰ تماس بگیرید و مشخصات فرد مدعی را اعلام کنید. موارد این چنین به فوریت مورد رسیدگی قرار می‌گیرد.

بدون احراز هویت، درب منازل و خودروهایتان را به روی هر فردی که خود را مامور نیروی انتظامی معرفی می‌کند، باز نکنید و اجازه ندهید هر کسی به حریم شخصی شما وارد شود؛ ماموران نیروی انتظامی برای ورود به منزل باید حکم قضایی ارائه کنند.

توجه داشته باشید که درخواست ماموران نیروی انتظامی در وهله اول، احراز هویت افراد است که برای آگاهی از آن، ابتدا کارت شناسایی آنان را درخواست می‌کنند، به کیف یا سوئیچ خودروییاتان؛ زیرا بنابراین به نوع درخواست مامور توجه کنید و مراقب افرادی که تحت عنوان مامور پلیس از ابتدا قصد کنترل چک پول و اشیای خریداری شده با ارزش شما را دارند، باشید.

در صورتی که فرد مدعی از شما درخواست کرد تا پیاده همراه او بروید، ن رعایت ادب نخواهید صبر کند تا خودروی گشت کلانتری در محل حضور پیدا کند؛ اگر فرد واقعاً مامور نباشد، از این کار امتناع خواهید کرد.

اگر در یک بازرسی خیابانی از سوی افرادی با لباس نیروی انتظامی سوار بر یک خودروی شخصی (که شاید حتی یک برچسب موقت نیروی انتظامی بر روی در و یک چراغ گردان متحرک و موقت بر روی سقف دارد)، مشاهده کردید که: راننده خودرو را روشن و در حالت آماده‌برای فرار نگه داشته است، فردی که بر روی صندلی عقب نشسته، طوری روی صورتش را پوشانده که شناسایی نشود و ماموری که ظاهراً سمت ارشد را دارد، به جای اینکه از خودرو پیاده شود و به سمت شما بیاید، از شما می‌خواهد نزد وی بروید، به شدت هوشیار باشید و تسلیم نشوید.

شبهه کار عده‌ای از سارقان این است که با وارد کردن

یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۳ - شماره ۶۴۸

## خبر...

**مدیر کل درآمد و هزینه صندوق بازنشستگی کشوری تشریح کرد**

### نحوه استرداد کسور بازنشستگی

### مازاد بر ۳۰ سال

مدیر کل درآمد و هزینه صندوق بازنشستگی

کشوری چگونگی استرداد کسور بازنشستگی مازاد بر

۳۰ سال را تشریح و نحوه احتساب کسور بازنشستگی در مورد ایامی که برای مستخدم حکم غیبت موجه

صادر شده است را توضیح داد.

به گزارش ایسنا، بهبود خلیلی، در مورد چگونگی

استرداد کسور بازنشستگی مازاد بر ۳۰ سال، عنوان کرد: در اجرای تبصره دو ماده سه قانون اصلاح

مقررات بازنشستگی و وظیفه قانون استخدام کشوری

مصوب سیزدهم اسفندماه ۱۳۶۸ صرفاً مستخدمینی که ۳۰ سال کسور بازنشستگی و یا حق بیمه پرداخته‌اند، از پرداخت کسور بازنشستگی معاف خواهند بود و کسور بازنشستگی سهم کارفرمایی این گونه مستخدمین باید توسط دستگاه متبوع آنان به صندوق بازنشستگی کشوری واریز شود.

وی ادامه داد: مدارک معافیت مستخدم از پرداخت کسور بازنشستگی تاریخ

تکمیل ۳۰ سال سابقه پرداخت کسور بازنشستگی است و در صورت انتقال حق بیمه از سایر صندوق‌ها به صندوق بازنشستگی کشوری باید در صورت لزوم مابه‌التفاوت متعلقه نیز به صندوق بازنشستگی کشوری واریز شود.

به گفته مدیر کل درآمد و هزینه صندوق بازنشستگی کشوری در صورت احراز این شرایط، متقاضی باید درخواست خود را به کارگزینی دستگاه محل خدمت خود ارائه دهد و کارگزینی نیز با هماهنگی واحد امور مالی مدارک مورد نیاز را تهیه و جهت بررسی به واحدهای اجرایی صندوق بازنشستگی کشوری ارسال می‌کند، این درحالیست که کارشناسان این صندوق پس از بررسی و تایید مدارک مربوطه، نسبت به صدور و ارسال چک بانکی در وجه امور مالی دستگاه ذیربط اقدام و مستخدم جهت دریافت چک در وجه خود به واحد امور مالی دستگاه محل خدمت مراجعه می‌کند.

خلیلی در مورد اینکه نحوه احتساب کسور بازنشستگی در مورد ایامی که برای مستخدم حکم غیبت موجه صادر شده است، گفت: با توجه به اینکه حالت غیبت موجه به منزله این است که مستخدم خارج از حدود اراده و اختیار خود در محل اشتغال حاضر نشده است و طبق مقررات، استحقاق دریافت حقوق را دارد و این حقوق نباید از حداقل حقوق مصوب کمتر باشد، بنابراین کسور بازنشستگی در مواردی که دریافتی مستخدم بیشتر از حداقل حقوق است، باید بر مبنای حقوق تعیین شده و در صورتی که کمتر از حداقل حقوق باشد، باید بر مبنای حداقل حقوق مصوب باشد.

یک اتهام (نظیر حمل مواد مخدر، رابطه نامشروع، اعتیاد و …) باعث آشفنگی طعمه خود می‌گردند، سپس نزدیکشان می‌آیند یا می‌خواهند آنان را همراه خود ببرند و در موقع مناسب اقدام به سرقت می‌کنند؛ بنابراین اگر به خود اطمینان دارید و اتهام آنها را واهی می‌دانید، به مامور بودن آنها شک کنید و به هیچ وجه به خواسته‌شان، به ویژه در خصوص تحویل کیف و اموال قیمتی و سوئیچ خودرو تن در ندهید. حتی اگر اتهامی که به شما زده می‌شود، حقیقت دارد، ابتدا از مامور بودن فرد مطمئن شوید؛ چرا که خطر افتادن در دام سارقان، بسیار بیشتر از این است که موضوع اتهام توسط پلیس واقعی بررسی شود.

اگر به تاژگی از بانک یا سایر مراکز مالی بیرون آمده‌اید و مقدار زیادی پول نقد یا اسناد و اموال با ارزش دیگری را به همراه دارید و فردی با لباس مامور نیروی انتظامی به شما اتهامی را وارد می‌کند، هوشیار باشید و به دقت موارد ایمنی را رعایت کنید؛ زیرا احتمالاً با بانندی از سارقان مواجهید که به شیوه زاغ‌زنی از بانک تعقیبشان کرده‌اند و از وجود نقدینگی و اموال با ارزش نزد شما مطلعند.

هنگام رفتن به مسافرت‌های خارجی یا موقع بازگشت و در صورت به همراه داشتن ارز با اموال قیمتی، اگر در بزرگراه مسیر فرودگاه از سوی سرشنشان خودروهایی غیر رانندگی، وجود ندارد و در صورت وجود مشکل، پلیس فرودگاه به آن رسیدگی خواهد کرد. در جرایم رانندگی سبک کارکنان نیروی انتظامی برای انتقال خودروی افراد به مراکز مورد نظر، خودرو را با خود فرد به همراه یک مامور منتقل می‌کنند. اگر فرد مدعی، دستور انتقال خودروی شما به پارکینگ را بدون شما صادر کرد، به مامور بودن او شک کنید.

در صورتی که به مامور بودن فرد شک دارید، اجازه ندهید سوار خودروی شما شود و درخواست او را برای انتقال خودرویتان به پارکینگ نیروی انتظامی نیز نپذیرید؛ بلکه بخواهید تا حتماً گشت کلانتری در محل حضور یابد. ماموران نیروی انتظامی ملیس به لباس فرم هیچ‌گاه با خودروی شخصی به ماموریت نمی‌روند. گروهی از پلیس‌های تخصصی نیز که گاهی از خودروی شخصی استفاده می‌کنند، لباس فرم به تن ندارند. در صورت وجود اسفراقانی که در پوشش ادعای افراد مبنی بر مامور بودن، کذب است.

گشت‌های نیروی انتظامی حتماً با خودروی رسمی پلیس تردد می‌کنند؛ غیر از پلیس بزرگراه‌ها که ماموریت این گشت‌ها نیز فقط رسیدگی به تخلفات رانندگی است و در هنگام انجام وظیفه هم تنها گواهینامه و مدارک ماشین را از شما درخواست می‌کنند. وارد کردن هر اتهام دیگری غیر از این گونه موارد، باید ظن شما را برانگیزد.

مربوع شهرداری گوناگون سارقانی که در پوشش ماموران نیروی انتظامی به شما نزدیک می‌شوند، نشوید.

بعضی از سارقان با بررسی سوابق شما و جست‌وجوی

## مسائل

**مدیر کل درآمد و هزینه صندوق بازنشستگی کشوری تشریح کرد**

### نحوه استرداد کسور بازنشستگی

### مازاد بر ۳۰ سال

مدیر کل درآمد و هزینه صندوق بازنشستگی

کشوری چگونگی استرداد کسور بازنشستگی مازاد بر

۳۰ سال را تشریح و نحوه احتساب کسور بازنشستگی در مورد ایامی که برای مستخدم حکم غیبت موجه

صادر شده است را توضیح داد.

به گزارش ایسنا، بهبود خلیلی، در مورد چگونگی

استرداد کسور بازنشستگی مازاد بر ۳۰ سال، عنوان کرد: در اجرای تبصره دو ماده سه قانون اصلاح

مقررات بازنشستگی و وظیفه قانون استخدام کشوری

مصوب سیزدهم اسفندماه ۱۳۶۸ صرفاً مستخدمینی که ۳۰ سال کسور بازنشستگی و یا حق بیمه پرداخته‌اند، از پرداخت کسور بازنشستگی معاف خواهند بود و کسور بازنشستگی سهم کارفرمایی این گونه مستخدمین باید توسط دستگاه متبوع آنان به صندوق بازنشستگی کشوری واریز شود.

وی ادامه داد: مدارک معافیت مستخدم از پرداخت کسور بازنشستگی تاریخ

تکمیل ۳۰ سال سابقه پرداخت کسور بازنشستگی است و در صورت انتقال حق بیمه از سایر صندوق‌ها به صندوق بازنشستگی کشوری باید در صورت لزوم مابه‌التفاوت متعلقه نیز به صندوق بازنشستگی کشوری واریز شود.

به گفته مدیر کل درآمد و هزینه صندوق بازنشستگی کشوری در صورت احراز این شرایط، متقاضی باید درخواست خود را به کارگزینی دستگاه محل خدمت خود ارائه دهد و کارگزینی نیز با هماهنگی واحد امور مالی مدارک مورد نیاز را تهیه و جهت بررسی به واحدهای اجرایی صندوق بازنشستگی کشوری ارسال می‌کند، این درحالیست که کارشناسان این صندوق پس از بررسی و تایید مدارک مربوطه، نسبت به صدور و ارسال چک بانکی در وجه امور مالی دستگاه ذیربط اقدام و مستخدم جهت دریافت چک در وجه خود به واحد امور مالی دستگاه محل خدمت مراجعه می‌کند.

خلیلی در مورد اینکه نحوه احتساب کسور بازنشستگی در مورد ایامی که برای مستخدم حکم غیبت موجه صادر شده است، گفت: با توجه به اینکه حالت غیبت موجه به منزله این است که مستخدم خارج از حدود اراده و اختیار خود در محل اشتغال حاضر نشده است و طبق مقررات، استحقاق دریافت حقوق را دارد و این حقوق نباید از حداقل حقوق مصوب کمتر باشد، بنابراین کسور بازنشستگی در مواردی که دریافتی مستخدم بیشتر از حداقل حقوق است، باید بر مبنای حقوق تعیین شده و در صورتی که کمتر از حداقل حقوق باشد، باید بر مبنای حداقل حقوق مصوب باشد.

## توصیه‌های پلیس آگاهی برای ماموران قلابی

قبلی، اطلاعاتی در مورد شما کسب می‌کنند و هنگامی که قصد سرقت از شما را دارند، برای جلب اطمینان شما یا ترساندنتان، این اطلاعات را بیان می‌کنند؛ فریب این افراد را نخورید.

در صورتی که فرد مدعی در برابر درخواست شما مبتنی بر ارائه کارت شناسایی، تحکم کرد یا برخورد لفظی شدیدی کرد، خونسردی خود را حفظ کنید و بر این حق قانونی خود، پافشاری کنید.

برای اینکه مورد سوء استفاده سارقان قرار نگیرند، با روند بازرسی ماموران انتظامی از منازل، فروشگاه‌ها، شرکت‌ها و … آشنا شوید:

ماموران نیروی انتظامی، با در دست داشتن حکم قضایی، پس از ورود به منزل افراد، در صورتی که به دنبال مهممی باشند، ابتدا وی را دستگیر می‌کنند، سپس بازرسی از منزل را شروع می‌کنند. در بازرسی منازل به صورت قانونی و متعارف پلیس حتماً از صاحبخانه می‌خواهد در تمام مراحل بازرسی از همه بخش‌ها حضور داشته باشد تا شبهه‌ای ایجاد نشود. بازرسی به صورت منظم انجام می‌شود؛ یعنی از یک نقطه شروع و در نقطه دیگری ختم می‌شود. پس از پایان بازرسی، صورتجلسه یقینی با ذکر جزئیات از هنگام ورود تا پایان بازرسی در حضور صاحبخانه تنظیم می‌شود؛ اگر ضبط اموال و اجناس ضرورت داشته باشد، به دقت در این صورتجلسه ذکر می‌شود.

ماموران قبل از مراجعه به منزل شهروندان، به کلانتری محل اطلاع می‌دهند که برای بازرسی به حوزه استحفاظی آنها می‌روند؛ بنابراین اگر اعضای خانواده و نزدیکان شما پرونده‌ای در حال بررسی در مراجع قضایی ندارند و به هر شکل اصل موضوع بررسی برایتان ابهام‌آور است، از کلانتری محل و پلیس ۱۱۰ استعلام کنید. در صورتی که این افراد از انجام تماس ممانعت کردند، حتماً به مامور بودن آنها شک کنید و حتی از همسایه‌ها کمک بخواهید. اگر فرد مدعی، برای بازرسی به تنهایی به اتاقی وارد شد و با توسل به بهانه‌های گوناگون به شما اجازه حضور در محل را نداد، در مامور بودن وی تردید کنید.

ممکن است این افراد هنگام ترک منزل، بخواهند مقداری از اموال شما را با خود ببرند، به ویژه اگر اموال باارزش باشد و به شما اعلام کنند که بعداً به کلانتری یا آگاهی مراجعه کنید، از آنان بخواهید که برای پیگیری موضوع همراهشان بروید؛ حتماً فرد دیگری را هم همراه خود ببرید.

اگر در هنگام بازرسی به هر دلیلی به مامور بودن افراد شک کردید، فوراً با پلیس ۱۱۰ تماس بگیرید.

در هر حال به یاد داشته باشید که حفظ جان از حفظ مال مهمتر است؛ اگر ممکن است جانتان به خطر بیافتد، با سارقان مقابله نکنید.

در صورت وقوع چه باید بکنید؟
۱- خونسردی خود را حفظ کنید.

۲- با پلیس ۱۱۰ تماس بگیرید یا به کلانتری محل وقوع جرم اطلاع دهید. زیرا تشکیل پرونده با گزارش کلانتری، با بازدید از محل انجام می‌شود.

۳- کلیه اطلاعات خود درباره نحوه وقوع سرقت و مشخصات سارق را در اختیار ماموران پلیس قرار دهید.







## دستگیری شیاد حرفه‌ای به اتهام کلاهبرداری ۹ میلیارد تومانی از طریق دریافت تسهیلات بانکی و عدم پرداخت اقساط در اراک

فردی که با دریافت تسهیلات ۹۰ میلیارد ریالی بانکی در اراک اقدام به کلاهبرداری کرده بود، دستگیر و روانه زندان شد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، ۲۸ اسفندماه سال گذشته پلیس آگاهی شهرستان اراک در جریان کلاهبرداری میلیاردی فردی با استفاده از تسهیلات بانکی قرار گرفت که با اعلام این خبر بلافاصله کارآگاهان پلیس تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری شخص کلاهبردار شروع کردند.

در حین تحقیقات مشخص شد فردی با نفوذ در سیستم بانکی یکی از بانک ها اقدام به اخذ تسهیلات غیرمجاز کلان کرده که به خاطر اهمال مسئولان این بانک در انجام وظیفه و عدم اخذ تضمین مناسب از بازگرداندن اقساط بانک، فرد کلاهبردار از پرداخت اقساط سرباز زده است.

سردار "عزیزاله ملکی" فرمانده انتظامی استان مرکزی گفت: پس از انجام تحقیقات گسترده کارشناسان جرائم اقتصادی پلیس آگاهی استان در خصوص مستندات مربوط به این تسهیلات، فرد کلاهبردار شناسایی و به پلیس آگاهی استان احضار شد.

وی افزود: متهم پس از بازجویی به عمل آمده ادعان داشت که با استفاده از فاکتورهای صوری، جعل امضاء، عدم ارائه وثایق معتبر و با تبنای اقدام به دریافت تسهیلات ۹۰ میلیارد ریالی کرده است.

فرمانده انتظامی استان مرکزی با اشاره به اینکه متهم پس از مواجه شدن با مستندات موجود به کلاهبرداری خود اعتراف کرده است، خاطر نشان کرد: متهم مذکور بخشی از بدهی خود به مبلغ ۵۰ میلیارد ریال را به بانک مربوط پرداخت کرده است.

## دستگیری شیاد حرفه‌ای به اتهام کلاهبرداری ۲/۵ میلیارد تومانی از طریق فروش ملک با اسناد جعلی در اصفهان

فردی که با اسناد جعلی ملکی را به قیمت ۲/۵میلیارد تومان فروخته و متواری شده بود توسط کارآگاهان پلیس آگاهی استان اصفهان شناسایی و دستگیر شد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ "ستار خسروی" رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان در این باره اظهار داشت: در پی شکایت یکی از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری شخصی از وی با فروش ملکی در یکی از خیابان های اصلی شهر اصفهان به مبلغ ۲/۵ میلیارد تومان، موضوع در دستور کار ویژه کارآگاهان این پلیس قرار گرفت.وی افزود: کارآگاهان در تحقیقات ویژه خود دریافتند که این شخص قصد فروش ملک دیگری واقع در یکی از خیابان های شهر اصفهان را دارد که بلافاصله دست به کار شده و اقدامات پلیسی خود را در این خصوص آغاز و مخفیگاه اصلی این شخص را در هتلی واقع در کیش شناسایی کردند.

این مقام مسئول عنوان داشت: با توجه به حساسیت موضوع و رقم بالای کلاهبرداری های متهم، ماموران در سریع ترین زمان با کسب نیابت قضایی به کیش رفته و با همکاری ماموران پلیس آگاهی کیش فرد کلاهبردار را در هتل دستگیر و به پلیس آگاهی استان اصفهان منتقل کردند. سرهنگ خسروی عنوان داشت: متهم پس از دستگیری در تحقیقات صورت گرفته هنگامی که با مدارک و مستندات علمی پلیس روبرو شد به کلاهبرداری از طریق فروش ملک با سند جعلی اعتراف کرد که در این زمینه پرونده تشکیل و متهم جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی داده شد و با قرار بازداشت موقت روانه زندان گردید.

رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان در خصوص پیشگیری از این گونه کلاهبرداری ها اظهار داشت: توصیه ما به شهروندان این است که قبل از انجام معامله و پرداخت مبلغ مورد معامله تحقیقات لازم را از مبادی قانونی به عمل آورده و از صحت اسناد و مدارک اطمینان کسب کنند.

## جامعه

## دستگیری طلافروش قلبی به اتهام سرقت طلاجات زنان ساده لوح با خودروهای مدل بالای سرقتی در چندین کلانشهر



مرد تبهکار که پس از سرقت خودروهای مدل بالا، با معرفی خود به عنوان طلافروش اقدام به اغفال زنان و دختران می کرد در دام ماموران گرفتار شد.

به گزارش مهر، یکم اسفند سال گذشته فردی با مراجعه به کلانتری ۱۲۷ نارمک به مأموران اعلام کرد که خودرو سواری بنز وی از سوی فردی که مدعی خرید خودرو شده بوده ، به سرقت رفته

است .

با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع سرقت خودرو و به دستور شعبه ششم بازپرسی دادسرای ناحیه ۴ تهران ، پرونده برای رسیدگی در اختیار پایگاه چهارم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت .

مالباخته پس از حضور در پایگاه چهارم پلیس آگاهی ، در اظهاراتش به کارآگاهان گفت : چند روز پیش ، فروش خودرو بنز خود به ارزش تقریبی ۱۸۰ میلیون تومان را در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار آگهی داده بودم که شخصی با من تماس گرفت و پس از آن ، دو نفر آقا برای بازدید خودرو به در منزل ما در منطقه میرداماد مراجعه کردند . در جلسه اول توافقی بر سر قیمت خودرو به دست نیامد تا اینکه یکم اسفند دوباره با من تماس گرفته شد و این بار ضمن موافقت بر سر قیمت فروش خودرو ، از من درخواست شد تا ماشین را به در مغازه ای در منطقه نارمک برده تا پس از بازدید فنی ، فروش خودرو در همانجا انجام شود . من نیز خودرو را به در یک مغازه فروش تلفن همراه در منطقه نارمک برده و همان دو نفر آقا را ملاقات کردم . پس از صحبت های اولیه و توافق نهاییی بر سر قیمت خودرو ، فردی که خود را خریدار اصلی معرفی کرد از من درخواست کرد تا خودرو را در اختیارش بگذارم تا آن را

برای بازدید به یک مکانیکی و صافکاری ببرد و من نیز بواسطه اینکه تصور می کردم ، مغازه متعلق به این دو نفر می باشد به این شخص اعتماد کرده و خودرو را در اختیارش گذاشتم و او نیز پس از بردن ماشین ، دیگر به در مغازه مراجعه نکرد . پس از چند ساعت و زمانی که او تلفن همراه خود را خاموش کرده بود ، صاحب مغازه موبایل فروشی عنوان کرد که این شخص ( خریدار خودرو ) را مدت کوتاهی است که می شناسد و هیچ اطلاعی از محل سکونت وی ندارد .

با توجه به اظهارات مالباخته ، کارآگاهان به مغازه فروش تلفن همراه واقع در نارمک - خیابان گلبرگ مراجعه و به تحقیق از صاحب مغازه پرداختند . صاحب مغازه موبایل فروشی با تأیید اظهارات مالباخته در اظهاراتش به کارآگاهان گفت : "آشنایی من با آقای کریمی ( متهم پرونده ) از حدود دو ماه پیش آغاز شد . این آقا در چند جلسه اول چند دستگاه گوشی تلفن همراه از من خرید و همین موضوع زمینه آشنایی ما دو نفر شد تا اینکه چند روز پیش ، وی با طرح موضوع خرید یک دستگاه خودرو مدل بالا مدعی شد که در صورت پیدا کردن یک دستگاه خودرو سواری مدل بالا با قیمت مناسب ، مبلغ یک میلیون تومان را به عنوان کارمزد به من پرداخت می کند و همین موضوع انگیزه تماس من با فروشنده خودرو بنز و گذاشتن قرار فروش خودرو در مغازه ام شد و به هیچ عنوان تصور نمی کردم که تمامی این موضوعات یک ماهه ، زمینه چینی برای سرقت خودرو باشد .

با توجه به شیوه و شگرد سرقت ، کارآگاهان پایگاه چهارم اطمینان پیدا کردند که سرقت می بایست از سوی یکی از مجرمان سابقه دار و حرفه ای انجام شده باشد . به همین خاطر در ادامه رسیدگی به پرونده و یا بررسی همزمان تصاویر به دست آمده از دوربین مداربسته مغازه موبایل فروشی و بانک اطلاعات مجرمین سابقه دار موفق به شناسایی یکی از مجرمین سابقه دار با بیش از ۲۰ فقره سابقه به نام "ناصر . ب" ۴۸ ساله شدند که بر اساس سوابق به دست آمده از وی ، از سال ۶۸ تاکنون بارها به اتهام ارتکاب جرایم مختلف و به ویژه سرقت خودرو دستگیر و روانه زندان شده بود .

در ادامه رسیدگی به پرونده ، دستور توقیف خودرو بنز به همراه دستگیری سرنشین آن در سیستم جامع

یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۳ - شماره ۶۴۸

## خبر...

## هشدار پلیس فتا نسبت به کلاهبرداری شیادان با جعل عنوان پلیس سایبری

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان گیلان گفت: مراقب کسانی که با جعل نام پلیس سایبری در اینترنت قصد کلاهبرداری از شما را دارند، باشید.

به گزارش ایستد، سرهنگ ایرج محمدخانی با بیان این مطلب اظهار کرد: در برخی از اتاق‌های گفتگو، انجمن‌ها (forums) و وب‌سایت‌های شبکه‌ی اجتماعی مشاهده شده، افرادی با جعل عنوان پلیس سایبری و ایجاد نام‌های کاربری جعلی، خود را به عنوان افسر پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات معرفی کرده و بدین ترتیب با سوء استفاده از اعتماد کاربران به پلیس، نسبت به اخازی، کلاهبرداری و ایجاد مزاحمت برای آنان اقدام می‌کنند.

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات فرماندهی انتظامی استان گیلان افزود: پلیس فتا، ضمن شناسایی و برخورد شدید با جاعلان عناوین، هرگونه ایجاد ارتباط با کاربران فضای مجازی را با عناوین و هویت رسمی و طبق اطلاعیه‌های قبلی پلیس انجام خواهد داد و در حال حاضر به هیچ عنوان در فضای سرویس‌های اینترنت با هیچ یک از کاربران تماس برقرار نخواهد کرد. محمدخانی از عموم کاربران فضای مجازی خواست در صورت مشاهده هرگونه جعل عنوان پلیس و یا هرگونه درخواست یا ایجاد مزاحمت بانام و نشان پلیس فتا یا پلیس سایبری، مراتب را از طریق بخش تماس با ما در وب سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir با این پلیس در میان بگذارند.

### اعتراف عامل آتش سوزی مرگبار در نوشهر: قصد انتقام از همسرم را داشتم

عامل آتش سوزی عمدی در ویلای نوشهر در جریان تحقیقات کارآگاهان پلیس آگاهی لب به اعتراف گشود و به بازسازی صحنه جنایت خود پرداخت.

به گزارش مهر، سحرگاه هفتم فروردین اسماش آتش سوزی در یک ویلا در روستای دزدک نوشهر به کارآگاهان پلیس آگاهی اطلاع داده شد. تیم جنایی پس از حضور در محل آتش سوزی متوجه شدند در این حادثه ۲ زن و ۲ مرد از جمله فخرم السادات حسینی مجری صدا و سیما جان خود را از دست داده‌اند. ۷ نفر نیز مجروح شده بودند که به بیمارستان انتقال یافتند. کارآگاهان در بررسی محل حادثه دریافتند این آتش سوزی عمدی بوده و عامل این جنایت درب های ویلا را از بیرون قفل کرده بود از سوی دیگر صاحب ویلا که یک زن است نیز در بازجویی ها گفت مدتی قبل به خاطر اختلافاتی که با همسرم داشتم از او جدا شده و احتمال می دهم این آتش سوزی از سوی همسرم صورت گرفته باشد.

با کشف این سرخ، همسر این زن دستگیر و پس از انتقال به اداره آگاهی نوشهر، در بازجویی ها به جرم خود اعتراف کرد. او به ماموران گفت ویلای نوشهر متعلق به من بود که به جای مهریه آن را به همسرم دادم. چند بار از او خواستم وسایلی که در ویلا دارم را به من بدهد اما قبول نکرد. روز حادثه متوجه شدم همراه دو خانواده از تهران به ویلا رفته است، برای اینکه همسرم را بترسانم آنجا را به آتش کشیدم. تصور نمی کردم این کار باعث مرگ ساکنان ویلا شود. سرهنگ عظیمی رئیس پلیس آگاهی استان مازندران در این باره گفت: متهم پس از بازسازی صحنه جنایت با قرار قانونی روانه زندان شد.

## دستگیری ۲ شیاد حرفه‌ای به اتهام کلاهبرداری ۲۰۰ میلیون تومانی با اسناد و مدارک جعلی در کرمانشاه

رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه از دستگیری دو نفر به اتهام کلاهبرداری به مبلغ دو میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس ، شاکیانی به اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان کرمانشاه مراجعه و عنوان کردند فردی با هویت جعلی و با انجام مانورهای متقلبانه با خرید کالا اقدام به کلاهبرداری کرده اند .

در این گزارش آمده است ، شاکیان زمانیکه به بانک جهت وصول طلب خود مراجعه می کنند متوجه می شوند که صاحب چک فرد دیگری است و حساب هم خالی می باشد . سرهنگ "علیرضا مرزبانی" در این رابطه بیان داشت : ماموران اداره مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی استان کرمانشاه پس از جمع بندی اظهارات شاکیان اقدامات پلیسی را آغاز و دو نفر را شناسایی کردند .

به گفته وی، متهمان دستگیر و در بازجویی ها اظهار داشتند، با مدارک جعلی اقدام به افتتاح حساب و دسته چک را از دو بانک اخذ کردیم .

رئیس پلیس آگاهی استان کرمانشاه خاطر نشان کرد : متهمان از پنج مالباخته مبلغ یک میلیارد و ۱۷۰ میلیون ریال کلاهبرداری کرده اند .

## دستگیری زوج جوان به اتهام ۵۰ فقره سرقت از فروشگاه‌های صنایع دستی در اصفهان

زن و شوهر سارقی که با ترندهای خاص از مغازه های فروشنده صنایع دستی در اصفهان سرقت میکردند توسط کارآگاهان پلیس آگاهی اصفهان شناسایی و دستگیر شدند. به گزارش پایگاه خبری پلیس ،سرهنگ "ستار خسروی" رئیس پلیس آگاهی استان اصفهان با اعلام این خبر اظهار داشت : در پی وقوع چند فقره سرقت از مغازه های صنایع دستی در اصفهان موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت قرار گرفت.وی افزود: کارآگاهان پلیس آگاهی با انجام اقدامات اطلاعاتی موفق شدند سرخ هایی از سارقان که یک زوج جوان و اهل یکی از استان های کشور بودند به دست بیاورندو در یک عملیات غافلگیرانه آنها را دستگیر کردند.این مقام مسئول تصریح کرد: متهمان تاکنون به ۵۰ فقره سرقت از مغازه های فروشنده صنایع دستی اقرار و اموال مسروقه از آنان کشف شد .سرهنگ خسروی خاطر نشان کرد:کارآگاهان پلیس آگاهی در حال شناسایی مالباختگان و تحویل اموال مسروقه به صاحبانشان هستند.

حسین حسینی سیانکی دارنده ۲۰۰۰۰۰ ریال سهم‌الشرکه. اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور ۱۲۹۵۹۰

شماره مکانیزه : ۰۲۳۰۴۰۹۰۱۰۱۴۰۸۷ ۱۳۹۲۳۰۴۰۹۰۱۰۱۸۱۵ ۱۷۹۰۵۴۶۰۹۷۱ ۱۳۹۲۳۰۴۰۹۰۱۰۱۸۱۵ شماره مکانیزه: ۱۳۹۲۳۰۴۰۹۰۱۰۱۸۱۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۳۹۲/۱۰/۲۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای عباس رحیمی اصل (کد ملی ۰۰۳۲۹۲۵۷۱) مبلغ ۱۵۰۰۰۰ ریال از صندوق شرکت دریافت و از شرکت خارج گردید.

آقای قاسم حسن‌زاده علی آبادی (کد ملی ۰۰۴۲۷۲۸۱۴) مبلغ ۱۵۰۰۰۰ ریال از صندوق شرکت دریافت و از شرکت خارج گردید.

در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۱۲۰۰۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده چهار اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.

لیست شرکا پس از کاهش: فرامرز قلی نانوالی دارنده ۸۰۰۰۰۰ ریال، داود رضا حسینی سیانکی دارنده ۲۰۰۰۰۰ ریال،

شماره مکانیزه : ۱۳۹۲۳۰۴۰۹۰۱۰۱۸۱۵ ۱۳۹۲۳۰۴۰۹۰۱۰۱۸۱۵ شماره مکانیزه: ۱۳۹۲۳۰۴۰۹۰۱۰۱۸۱۵

آگهی تغییرات شرکت تهران حامی بویا شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۹۶۴۰۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۳۸۶۷۸۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۳۹۲/۱۰/۲۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد:

آقای عباس رحیمی اصل (کد ملی ۰۰۳۲۹۲۵۷۱) مبلغ ۱۵۰۰۰۰ ریال از صندوق شرکت دریافت و از شرکت خارج گردید.

آقای قاسم حسن‌زاده علی آبادی (کد ملی ۰۰۴۲۷۲۸۱۴) مبلغ ۱۵۰۰۰۰ ریال از صندوق شرکت دریافت و از شرکت خارج گردید.

در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰ ریال به مبلغ ۱۲۰۰۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده چهار اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید.

لیست شرکا پس از کاهش: فرامرز قلی نانوالی دارنده ۸۰۰۰۰۰ ریال، داود رضا حسینی سیانکی دارنده ۲۰۰۰۰۰ ریال،

<sup>[1]</sup> آگهی تغییرات شرکت خدمات رایانه‌های فرزانهگان نوین گسترش شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۷۰۸۷۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۲۳۳۴۴۸۰

<sup>[2]</sup> به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق‌العاده مورخ ۱۳۹۲/۱۰/۲۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای عباسعلی بهاور در دریافت مبلغ ۵۰۰۰۰ ریال معادل کلیه سهم‌الشرکه خود از صندوق شرکت از شرکت خارج گردید. بنابراین سرمایه شرکت از مبلغ ۲۰۰/۱۵/۰۰۰ ریال به ۲۰۰/۱۰/۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده قانونی اساسنامه به شرح فوق اصلاح گردید. بنابراین لیست شرکا و میزان سهم‌الشرکه هر یک پس از کاهش به شرح زیر: آقای غلامرضا حقیقت ۲۴۷۱۳۳۶۲۸۶ به مبلغ ۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و آقای عبدالله حقیقت ۲۴۷۱۰۷۶۴۱۶ به مبلغ ۵۰/۰۰۰ ریال و آقای نوید نیازی نیا ۵۰۰۰۰۲۹۳۰۲ به مبلغ ۵۰/۰۰۰ ریال می‌باشند.

<sup>[3]</sup> اداره ثبت شرکت‌ها و موسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املاک کشور



## خبر...

### تاثیر مثبت خنده بر کاهش درد

یک روانشناس با اشاره به اینکه درد نشانه‌ای برای ادامه زندگی است، گفت: درمان‌های غیردارویی کاهش درد نقش بسزایی در کنترل و کاهش درد دارد و خنده درمانی باعث افزایش طول عمر و سلامتی می‌شود.

به گزارش ایسنا، کیوان علوی زاده با بیان اینکه درد علت مراجعه ۸۰ درصد بیماران به پزشک است، گفت: اگرچه افراد تلاش می‌کنند تا از درد فرار کنند ولی این نشانه برای زنده ماندن ضروری است.

وی گفت: درد انسان‌ها را از شرایط خطرناک آگاه ساخته و برای مراقبت از خود آگاه می‌سازد.

علوی زاده با تاکید بر اینکه اساس ناخوشایند درد موجب می‌شود تا افراد برای بازگشت سلامتی تلاش کنند، گفت: این نشانه موجب می‌شود تا فرد علت مشکل و بیماری را پیگیری کرده و با مراجعه به هنگام به پزشک درصدد رفع آن برآید.

این روانشناس یادآور شد: احساس درد تجربه‌ای ناخوشایند را وارد حافظه نموده و باعث حفاظت انسان در آینده می‌شود.

وی با اشاره به اینکه درد موهبتی است که هیچ کس در طلب آن نیست، گفت: درد نه تنها علامتی هشدار دهنده است بلکه اعضای بدن را متحد می‌کند تا توان بدن در مقابله با آن افزایش یابد.

علوی زاده با بیان اینکه بهتر است افراد درد را به سادگی پذیرا باشند، گفت: در علم روانشناسی راهکارهای مناسبی برای کاهش درد وجود دارد.

وی افزود: با بهره گیری از این روش‌ها می‌توان با درمان‌های غیردارویی درد را تحمل پذیر کرد.

این روانشناس تصریح کرد: خنده باعث افزایش آندرفین‌ها در سیستم عصبی و در نتیجه افزایش بازدهی سیستم تنفسی، اکسیژن رسانی بیشتر به سلول های بدن و کاهش درد می‌شود.

علوی زاده با بیان اینکه آندرفین‌ها مواد شبه مورفین طبیعی هستند که در مغز تولید می‌شوند، گفت: این مواد نقش مهمی در کنترل رفتارهای هیجانی نظیر حالت‌های مربوط به درد، تنش و اضطراب می‌شود.

وی با اشاره به اینکه بر اساس تحقیقات روانشناسان کارگاه‌های خنده درمانی در سراسر جهان موجب افزایش سلامتی و طول عمر می‌شود، گفت: خندیدن یکی از بهترین داروها در کنترل درد است.

علوی زاده از هیپنوتیزم به عنوان یکی از روش‌های کنترل درد یاد کرد و افزود: شواهد نشان می‌دهد که هیپنوتیزم در انواع خاصی از دردها مانند درد زایمان، سردرد، درد سرطان و دردهای عضلات موثر است.

وی با تاکید بر اینکه تصورات منفی در خصوص درد، توجه فرد را به جنبه‌های ناخوشایند متمرکز می‌کند، گفت: این عکس‌العمل باعث می‌شود درد شدیدتر احساس شود.

این روانشناس در پایان با بیان اینکه تفکر و تمرکز ارتباط زیادی با ادراک و احساس دارد، گفت: تصورات مثبت و امید بخش در بیماران کمک زیادی به مقابله با درد می‌کند و در این حالت وی می‌تواند اختلال ناشی از آن را به حداقل برساند.

#### تاثیر مثبت دویدن بر سلامت مغز

نتایج بررسی محققان آمریکایی نشان می‌دهد که انجام فعالیت‌های ورزشی در دهه ۲۰ سالگی از سلامت و توانایی مغز در دوران میانسالی حفاظت می‌کند.
به گزارش ایسنا، طبق بررسی‌های این محققان انجام فعالیت‌های ورزشی همچون دویدن، شنا و دوچرخه سواری در سنین پایین‌تر که سیستم قلب را تنظیم می‌کند، سبب تقویت حافظه و قدرت تفکر در سنین بالاتر می‌شود.

محققان دانشگاه مینه‌سوتا با بیان اینکه سلامت قلب سبب حفظ سلامت مغز می‌شود، اظهار داشتند: سلامت قلب و عروق به میزان جذب اکسیژن به بدن در هنگام ورزش و همچنین انتقال اکسیژن به ماهیچه‌ها بستگی دارد.
در این بررسی این محققان آمریکایی به مطالعه بر روی ۳۰۰۰ نفر با میانگین سنی ۲۵ سال پرداختند. در دوران انجام این مطالعه که مدت یک سال طول کشید، بر روی این افراد آزمایش‌های سلامت قلب و عروق انجام شد که مجدد پس از گذشت ۲۰ سال تکرار شد. همچنین از آنان درخواست شد تا زمانی که نفس دارند و بدنشان خسته نمی‌شود، بدوند.

در پایان این مطالعه مشخص شد افرادی که در جوانی بیشتر دویده بودند پس از گذشت ۲۵ سال از قدرت حافظه و توان فکری بالاتری برخوردار بودند.
به نقل از شبکه خبری بی‌بی‌سی، محققان این مطالعه همچنین بیان کردند نتایج تحقیقات بسیاری بر تاثیر سلامت قلب در انجام فعالیت‌های مغزی را تایید کرده‌اند به همین دلیل لازم است جوانان به انجام ورزش‌هایی از قبیل شنا، دویدن و دوچرخه سواری برای حفظ سلامت مغز خود اقدام کنند.

#### ارتباط بی‌خوابی

### با افزایش احتمال سکته مغزی

محققان تایوانی در بررسی‌های جدید خود دریافتند: بی‌خوابی می‌تواند خطر ابتلا به سکته مغزی به خصوص در دوران جوانی را افزایش می‌دهد.

به گزارش ایسنا، در این بررسی که در مدت چهار سال انجام گرفت، مشخص شد بی‌خوابی می‌تواند احتمال ابتلای فرد به سکته مغزی را تا ۵۴ درصد بالا ببرد.

به گفته محققان تایوانی این خطر برای افرادی که در فاصله سنی ۱۸ تا ۲۴ سالگی قرار دارند و به بی‌خوابی مبتلا هستند در مقایسه با افرادی که از کیفیت خواب مناسبی برخوردارند هشت برابر بیشتر است.

این محققان اظهار داشتند: پیش از این تمامی توجهات به فاکتورهای فشارخون بالا، چاقی و مسائل مرتبط با کلسترول بوده است. هر چند نداشتن خواب کافی به خصوص در سنین جوانی به سلامت بدن آسیب جدی وارد می‌کند.

در این بررسی اطلاعات پزشکی ۲۱ هزار مبتلا به بی‌خوابی و ۶۴ هزار نفر دیگر که به این بیماری مبتلا نبودند و سابقه ابتلا به سکته مغزی یا آپنه خواب را نداشتند مورد مطالعه قرار گرفت.

به نقل از هلث دی نیوز، محققان تایوانی پس از در نظر گرفتن فاکتورهای لازم دریافتند افراد مبتلا به بی‌خوابی در مقایسه با افرادی که خواب کافی دارند بیشتر در معرض ابتلا به سکته مغزی هستند. همچنین در افرادی که به‌عارضه بی‌خوابی دائم مبتلا هستند نسبت به بیمارانی که بی‌خوابی ادواری در آنان مشاهده می‌شود احتمال ابتلا به سکته مغزی بیشتر است.

### علمی

## قابل پیشگیری بودن ۴۰ درصد سرطان‌ها با خودمراقبتی

معاون بهداشتی وزیر بهداشت گفت: ۴۰ درصد سرطان‌ها قابل پیشگیری هستند و می‌توان با خودمراقبتی، تغییر سبک زندگی و ترویج عادات صحیح غذایی، طول عمر مردم را تا ۱۰ سال افزایش داد.

به گزارش ایسنا، دکترعلی اکبر سیاری در جلسه هماهنگی‌های بین‌بخشی برگزاری هفته سلامت که با حضور نمایندگان سازمان‌ها و دستگاه‌های ذیربط برگزار شد، ضمن بیان این مطلب افزود: افراد می‌توانند ۸۶ سال عمر کنند و با افزایش آگاهی و ارتقای فرهنگ سلامت می‌توان کاری کرد سکنه‌های قلبی و مغزی کاهش یابد.

معاون بهداشتی وزیر بهداشت با اشاره به نامگذاری شعار امسال با عنوان اقتصاد و فرهنگ، با عزم ملی و مدیریت جهادی از سوی مقام معظم رهبری گفت: اگر بتوانیم فرهنگ خودمراقبتی را در کشور نهادینه کنیم در کاهش میزان بیماری‌ها و نیز هزینه‌های درمانی موفق خواهیم بود.

## برخی خواص شگفت‌انگیز نوشیدن آب

آب بعد از اکسیژن مهمترین عامل ادامه حیات برای موجودات زنده است.

به گزارش ایسنا، ما می‌توانیم هفته‌ها بدون غذا بمانیم اما بدون آب فقط چند روز زنده خواهیم ماند. آب یکی از ترکیبات اصلی بدن است که تقریبا حدود ۶۰ تا ۷۰ درصد وزن بدن انسان را تشکیل می‌دهد و هم در داخل و هم در خارج سلول‌ها وجود دارد و به همین دلیل برای انجام وظیفه سلول‌ها، وجود آب کافی در بدن حیاتی است.

به گزارش ایسنا به نقل از وب‌ام‌دی، در صورتی که بدن ۱۵ درصد آب از دست بدهد، خطر جدی انسان را تهدید می‌کند از این رو برای هر فرد، نوشیدن آب ضروری است. کمبود آب در بدن می‌تواند عامل ابتلا به بیماری‌های مهم و تهدیدکننده باشد. در این مقاله به برخی از اثرات شگفت‌انگیز نوشیدن آب کافی برای حفظ سلامت بدن اشاره شده که به شرح زیر است:

##### آب، لاغر می‌کند

اگر قصد کاهش وزن دارید خوب است بدانید که نوشیدن آب موجب افزایش متابولیسم بدن می‌شود و به شما کمک می‌کند تا بیشتر احساس سیری کنید. همچنین نوشیدن آب به جای نوشیدنی‌های حاوی کالری و نوشیدن یک لیوان آب پیش از هر وعده غذایی احساس سیری را افزایش می‌دهد. در حقیقت نوشیدن آب به خصوص آب سرد باعث می‌شود بدن برای گرم کردن آب سرد، فعالیت بیشتری داشته باشد و در نتیجه سوخت و ساز آن افزایش می‌یابد.

##### آب، انرژی بدن را افزایش می‌دهد

اگر در بدنتان احساس خشکی و پژمردگی دارید، آب بنوشید. از دست رفتن آب بدن شما را خسته و کم‌توان می‌کند. همچنین نوشیدن آب کافی به قلب کمک می‌کند تا خون را با کارایی بهتری پمپاژ کند. علاوه بر این نوشیدن آب در کمک به انتقال اکسیژن و دیگر مواد مغذی به سلول‌های بدن موثر است.

## خروپف، زمینه‌ساز بروز بیماری‌های جدی

یک فلوشیپ خواب با اشاره به اینکه خروپف یک

زنگ خطر است، گفت: افت اکسیژن تنفسی هنگام خروپف زمینه ساز بروز پرفشاری خون، سکته قلبی و مغزی و دیابت است.

به گزارش ایسنا، دکتر خسرو صادق نیت با اشاره به اینکه که خروپف می‌تواند نشانه‌ای از یک اختلال جدی به نام سندرم آپنه خواب انسدادی (وقفه تنفسی هنگام خواب) به شمار آید، گفت: خروپف ناشی از تنگ شدن راه‌های هوایی به ویژه در ناحیه حلق است که به علل مختلفی در خواب اتفاق می‌افتد.

وی گفت: هنگام خواب، شل شدن عضلات بدن در قسمت‌های مختلف از جمله حلق سبب باریک شدن مسیر تنفس می‌شود و این باریک شدن با ارتعاش قسمت‌های مختلف حلق و به‌ویژه زبان کوچک و کام نرم همراه می‌شود که خروپف را به دنبال دارد.

##### کاهش وزن برای بهبود خروپف

این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، بهترین راهکارهای درمان خروپف را کاهش عوامل تشدید کننده آن دانست و گفت: خروپف در افراد چاق و بیشتر در مردان شایع‌تر است و همچنین در زنان، پس از یائسگی شیوع بیشتری دارد.

این فلوشیپ خواب کاهش وزن را یکی از راه‌های درمان خروپف عنوان و افزود: خوابیدن در حالت طاق‌باز این مشکل را تشدید می‌کند بنابراین خوابیدن به پهلوها می‌تواند از شدت خروپف بکاهد و در مواقع خفیف باعث قطع خروپف شود.

صادق نیت تاکید کرد: اگر با رعایت این روش‌ها مشکل فرد برطرف نشود، باید موضوع جدی گرفته شود چرا که می‌تواند عوارض مرگباری برای فرد به همراه

## قابل پیشگیری بودن ۴۰ درصد سرطان‌ها با خودمراقبتی

وی دو شعار و اولویت مهم دیگر این معاونت را کاهش مصرف نمک و روغن اعلام کرد و گفت: باید به گونه‌ای فرهنگ سازی نماییم که عادات نادرست غذایی در مصرف نمک تغییر کند چرا که مصرف زیاد نمک و روغن در ابتلا به بسیاری از بیماری‌های غیرواگیر تاثیر اساسی دارد.

وی با تاکید بر این که توانمندسازی مردم برای پیشگیری نقش بسیار اصلی دارد، از نمایندگان سازمان‌ها و دستگاه‌های مرتبط خواست با اطلاع‌رسانی دقیق و شفاف در راستای ارتقای سلامت جامعه گام بردارند.

گفتنی است، جلسه هماهنگی‌های بین‌بخشی برگزاری هفته سلامت صبح امروز با حضور معاون بهداشت، دبیر ستاد برگزاری هفته سلامت و نمایندگان سازمان‌ها و دستگاه‌های مرتبط برگزار شد.

هفته سلامت ۱ تا ۷ اردیبهشت‌ماه با شعار “یک عمر سلامت با خود مراقبتی” برگزار می‌شود.

## برخی خواص شگفت‌انگیز نوشیدن آب

##### آب، استرس را کاهش می‌دهد

حدود ۷۰ تا ۸۰ درصد بافت مغز از آب تشکیل شده است. در صورتی که بدن آب کافی نداشته باشد به جسم و ذهن احساس خستگی و استرس وارد می‌شود. برای آنکه میزان استرس خود را کاهش دهید همیشه یک لیوان آب در کنار میز کار خود داشته باشید و در طول روز مرتب آب بنوشید.

##### آب، عضلات را تقویت می‌کند

نوشیدن آب از گرفتگی ماهیچه‌ها جلوگیری می‌کند و مفاصل بدن را نرم می‌سازد. زمانی که در بدن آب کافی وجود داشته باشد می‌توان برای مدت زمان بیشتری فعالیت جسمی داشت.

##### آب، پوست را تغذیه می‌کند

آب همچون یک کرم زیبایی طبیعی عمل می‌کند و موجب می‌شود سلول‌های پوستی تازه شده و پوست جوان‌تر به نظر برسد. کم شدن آب بدن به افزایش چین و چروک‌های پوست می‌انجامد.

##### آب، سلامت دستگاه گوارش را نامین می‌کند

آب نیز همچون فیبر خوراکی برای فرآیند هضم غذا حائز اهمیت است. آب کمک می‌کند ذرات مازاد در بدن حل شده و از طریق دستگاه گوارشی به راحتی عبور کنند و در نتیجه عمل دفع را آسان می‌کند.

### آب، خطر تشکیل سنگ کلیه را کاهش می‌دهد

آمار نشان می‌دهد اخیرا شمار مبتلایان به سنگ کلیه رو به افزایش است که یکی از دلایل آن به خصوص در کودکان، عدم نوشیدن آب کافی است. آب، اردار را رقیق کرده و خطر تشکیل سنگ کلیه را کاهش می‌دهد.

##### آیا شما به اندازه کافی آب می‌نوشید؟

مقدار دقیق آب مورد نیاز بدن به جنه فرد، میزان فعالیت، نوع آب و هوای محل زندگی و وضعیت عمومی سلامت بدن بستگی دارد. همچنین در مواقع ورزش کردن یا تعریق زیاد میزان آب مورد نیاز بدن بیشتر می‌شود.

## خروپف، زمینه‌ساز بروز بیماری‌های جدی

داشته باشد.
**خروپف، عامل افت شدید و مکرر اکسیژن و قطع متناوب تنفس هنگام خواب**

این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان اینکه خروپف همراه با قطع گاه گاهی تنفس هنگام خواب، افت شدید و مکرر اکسیژن را در پی دارد، افزود: افت اکسیژن می‌تواند زمینه‌ساز بروز بیماری‌های خطرناک همچون پرفشاری خون، سکته قلبی و مغزی، دیابت و مشکلات خلقی شود.

وی نداشتن خواب مناسب در طول شب و خواب آلودگی در طول روز را از جمله پیامدهای خروپف دانست و گفت: خواب آلودگی در طول روز باعث تصادف در رانندگی، خطای دید و حوادث شغلی می‌شود.

صادق نیت یادآور شد: در افراد مبتلا به وقفه تنفسی هنگام خواب، جریان هوا حدود ۱۰ تا ۲۰ ثانیه قطع می‌شود، هر چند بیمار به طور مداوم برای تنفس تقلا می‌کند و علامت آن این است که شکم او بالا و پایین می‌رود، اما هوا جریان ندارد و صدای خروپف در این مدت قطع می‌شود.

وی با بیان این مطلب که خروپف یک اتفاق ساده هنگام خواب نبوده بلکه یک زنگ خطر محسوب می‌شود، اظهار داشت: افراد مبتلا به خروپف به ویژه اگر این مشکل همراه با قطع تنفس یا خواب آلودگی طی روز باشد، باید جهت تعیین شدت مشکلات خود به پزشک متخصص خواب مراجعه کنند.

این فلوشپ خواب در پایان خاطرنشان کرد: پس از انجام آزمایش‌های خواب مناسب‌ترین درمان مشخص می‌شود که مهم‌ترین آنها جراحی، تجویز دستگاهی به نام CPAP و استفاده از پروتزهای مخصوصی داخل دهان است.

یکشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۳ - شماره ۶۴۸

## ارتباط افسردگی

### با بروز نارسایی قلبی

نتایج مطالعات جدید نشان می‌دهد افراد مبتلا به افسردگی بیشتر در معرض خطر نارسایی‌های قلبی هستند.

به گزارش ایسنا، بررسی پزشکان حاکی از آن است که احتمال ابتلا به نارسایی قلبی در مبتلایان به افسردگی خفیف به میزان اندکی افزایش می‌یابد اما این خطر احتمالی در افرادی که دچار افسردگی متوسط و شدید هستند خیلی بیشتر است و به ۴۰ درصد می‌رسد.

”لین توست گوستاد“، محقق ارشد این مطالعه در بیمارستان ”لوانگر“ نروژ گفت: افسردگی خفیف احتمال ابتلا به نارسایی قلبی را تا پنج درصد بالا می‌برد اما افسردگی متوسط تا شدید این خطر را تا ۴۰ درصد افزایش می‌دهد. موسسه ملی سلامت روان در واشنگتن برخی از علائم و نشانه‌های افسردگی را معرفی کرده که عبارتند از:

- احساس مداوم ناراحتی، اضطراب و پوچی
- احساس ناامیدی یا بدبینی
- احساس عدم آرامش و تحریک پذیری
- عدم تمایل به انجام فعالیت‌ها و سرگرمی‌ها
- احساس خستگی و نداشتن انرژی
- بی‌خوابی
- افزایش یا از دست دادن اشتها
- اقدام به خودکشی

به نقل از میکال دیلی، در این بررسی اطلاعات پزشکی ۶۳ هزار نفر در نروژ مورد مطالعه قرار گرفت که مشاهده شد علائم افسردگی خطر ابتلا به بیماری قلبی و یا تشدید آن را افزایش می‌دهد. همچنین افراد افسرده از عادات مناسب بهداشتی برخوردار نیستند و بیشتر به چاقی و مصرف سیگار روی می‌آورند.

### تاثیر مثبت مصرف هندوانه

### بر کاهش فشارخون

بررسی‌های جدید پزشکان نشان می‌دهد مصرف هندوانه می‌تواند بر فشارخون آئورتی و دیگر پارامترهای عروقی تاثیر مثبت بگذارد.

به گزارش ایسنا، پزشکان دانشگاه فلوریدا در بررسی‌های خود دریافتند هندوانه به میزان قابل توجهی می‌تواند به کاهش فشارخون در افراد مبتلا به اضافه وزن در مواقعی که در آرامش و یا حتی تحت استرس هستند، کمک کند.
”آرتور فیگوترا“، یکی از متخصصان در این مطالعه گفت: فشار روی رگ آئورت که بزرگترین رگ بدن است و همچنین روی قلب پس از مصرف آب هندوانه کاهش می‌یابد.

در این بررسی ۱۳ مرد و زن میانسال که به چاقی و فشارخون بالا مبتلا بود مورد مطالعه قرار گرفتند.

آرتور فیگوترا گفت: این یافته حاصل یک بررسی ساده است. به طور معمول در هوای سرد افراد بیشتری بر اثر حمله قلبی جان خود را از دست می‌دهند زیرا فشار ناشی از کاهش دما موجب افزایش فشارخون شده و قلب را مجبور می‌کند که برای ریختن خون به آئورت بیشتر فعالیت کند.وی افزود: برای شبیه‌سازی این وضعیت یکی از دست‌های افراد شرکت‌کننده در آب سرد قرار داده شد. همچنین فشارخون آنان در این وضعیت اندازه‌گیری شد. علاوه بر این به مدت شش هفته به تعدادی از آنان چهار گرم “آمینواسیدال – سیترولین” و دو گرم “آل آرکینین” که در هندوانه وجود دارد، داده شد.

به نقل از خلیج تایمز، نتایج این آزمایش تایید کرد که مصرف هندوانه تاثیر مثبتی بر کاهش فشارخون آئورتی و دیگر پارامترهای عروقی دارد.

### تاثیر مثبت سحرخیزی

### بر کاهش وزن

نتایج بررسی‌های محققان نشان می‌دهد افرادی که صبح زود از خواب برمی‌خیزند بیش از افراد دیگر مستعد لاغر شدن هستند.

به گزارش ایسنا، محققان دانشگاه “نورت‌وسترن” آمریکا اظهار داشتند: افرادی که صبح زود از خواب برمی‌خیزند به دلیل آن که در معرض نور صبحگاهی خورشید قرار می‌گیرند بیش از افراد دیگر وزن خود را از دست می‌دهند.

محققان آمریکایی معتقدند: در صورتی که فرد در زمان مناسبی از روز، نور کافی دریافت نکند ممکن است در تنظیم ساعت درونی بدنش اختلال ایجاد شده به گونه‌ای که متابولیسم بدن را تغییر داده و به اضافه وزن منجر شود. محققان به افراد توصیه می‌کنند حدود ۲۰ تا ۳۰ دقیقه از صبح را که در فاصله ساعت هشت صبح تا ظهر است در معرض نور آفتاب قرار گیرند.

به نقل از خبرگزاری یونایتدپرس، همچنین پیش از این نتایج مطالعات حاکی از آن بود بلند شدن به هنگام صبح زود به افزایش قدرت باروری، کاهش استرس و عادات صحیح کمک می‌کند.



## خبر...

### هزینه ۶/۷ میلیون دلاری سفر خانواده اوباما به ایرلند

رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند که هزینه سفر سه روزه باراک اوباما و خانواده‌اش به ایرلند در ژوئن گذشته بیش از ۶/۷ میلیون دلار بوده که از درآمدهای مالیاتی پرداخت شده است.

به گزارش‌ایسنا، روزنامه دیلی میل، در گزارشی نوشت: میشل اوباما، همسر رئیس‌جمهوری آمریکا در جریان سفرش به ایرلند ۲۵۱ هزار دلار از پول مالیات دهندگان را برای دیدن مناطق تفریحی دوبلین در سفر رسمی‌اش به بلفاست هزینه کرده است.

گفته می‌شود میشل اوباما هر شب ۳۳۰۰ دلار برای اقامت در محل اقامت ریاست‌جمهوری Princess Grace در هتل شلبورن هزینه کرده است.

براساس این گزارش دیدار رسمی اوباما را بلفاست برای شرکت در نشست گروه هشت و سفرش به برلین برای انجام دیدار رسمی ۶/۳۳ ساعت پرواز با هواپیمای شخصی ریاست‌جمهوری داشته است که ساعتی ۲۲۸/۲۲۸ دلار هزینه دارد و به این ترتیب هزینه‌های پرواز این مسافرات ۶۷/۷ میلیون دلار بوده است.

### کشته شدن ۳۳ نفر و جراحت ۱۲۹ تن دیگر بر اثر انفجار ۲ خودروی بمب‌گذاری شده

#### در حمص سوریه



انفجار دو خودروی بمب‌گذاری شده توسط تروریست‌ها در شهر حمص سوریه دستکم ۱۶۰ کشته و زخمی بر جای گذاشت.

به گزارش‌ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) یک منبع در استانداری حمص عنوان داشت که تروریست‌ها یک خودروی

بمب‌گذاری شده را در خیابان الخضر که شاهد عبور و مرور زیادی از سوی شهروندان این کشور بوده منفجر کردند و بعد از گذشت نیم ساعت خودرویی دیگر در همان منطقه منفجر شد که این اقدام باعث به جای ماندن تلفات زیادی در بین شهروندان سوری شد. وی در ادامه افزود: به دنبال این انفجارها دستکم ۳۳ تن کشته و ۱۲۹ تن دیگر زخمی شدند. در جریان ماه گذشته مناطق مختلف حمص شاهد وقوع انفجارهای گسترده‌ای بوده به طوری که آخرین انفجار در منطقه الزهرا به کشته و زخمی شدن ۲۶ تن انجامید و جبهه النصره مسئولیت این انفجار را به عهده گرفت.

### کشته شدن ۱۹ نفر و جراحت ۶۴ تن دیگر

#### بر اثر انفجار ۳ خودروی بمب‌گذاری شده در بغداد



یک مقام پلیس عراق چهارشنبه گذشته اعلام کرد که بر اثر سه انفجار خودروی بمب‌گذاری شده در مناطق مختلف بغداد ۱۹ تن کشته و ۶۴ تن زخمی شدند.

به گزارش‌ایسنا به نقل از سایت شبکه سومریه نیوز، این مقام پلیس عراق

اعلام کرد: یک خودروی بمب‌گذاری شده در حومه میدان ۵۵ در شهرک صدر در بخش شرقی بغداد منفجر شد که چندین کشته و زخمی بر جای گذاشت.

وی افزود: خودروی دیگری در بازار اربعه در منطقه الشعب منفجر شد. این مقام که خواست نامش فاش نشود، گفت: سومین خودروی بمب‌گذاری شده در محل رفت و آمد عابران پیاده در منطقه کاظمین منفجر شد که چندین کشته و زخمی بر جای گذاشت. وی خاطر نشان کرد: نیروهای امنیتی محل‌های وقوع انفجار را بستند و اجساد کشته‌ها به پزشکی قانونی و زخمی‌ها به بیمارستان منتقل شدند.

مسوولان عراقی اعلام کردند چهار خودروی بمب‌گذاری شده در شهرک صدر، کاظمین، الشعب و الشماعیه منفجر شدند. علاوه بر این در انفجار یک خودروی بمب‌گذاری شده در استان واسط عراق ۶ تن کشته و ۲۴ تن دیگر زخمی شدند.

### کشته شدن ۲۳ نفر و جراحت دهها تن دیگر

#### بر اثر انفجار بمب درون بازار میوه و تره‌بار در پاکستان

پلیس پاکستان از وقوع انفجاری در پایتخت پاکستان خبر داد که بیش از ۲۰ کشته و ده‌ها زخمی برجای گذاشت.

به گزارش‌ایسنا به نقل از سایت شبکه روسیه ایوم، پلیس پاکستان اعلام کرد که چهارشنبه گذشته بر اثر وقوع انفجاری در بازار میوه و تره بار در اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان دست‌کم ۲۳ تن کشته و ده‌ها تن دیگر زخمی شدند.

پلیس پاکستان اعلام کرد که این بمب در یک جعبه میوه در یک بازار تره بار جاسازی و در مکانی شلوغ منفجر شد. مقامات پلیس پاکستان اعلام کردند که به احتمال زیاد شمار تلفات این انفجار افزایش خواهد یافت.

هنوز هیچ گروهی فردی مسئولیت انفجار را برعهده نگرفته است. این در حالی است که جنبش طالبان با دولت اسلام آباد وارد مذاکره شده و اخیراً اعلام کرده است که تصمیم دارد آتش‌بس با دولت را تمديد کند.



## یورش هزار و ۲۵۰ صهیونیست افراطی به مسجدالاقصی طی ماه گذشته میلادی



کسانی هستند که به مسجدالاقصی یورش برده‌اند. همچنین بر اساس این گزارش مقامات رژیم صهیونیستی طی مارس گذشته ۱۲۰ فلسطینی را بازداشت کردند که سن برخی از آنها بین ۱۳ تا ۱۷ سال است.

## مشارکت ۵۸ درصدی مردم افغانستان در انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی



او از مردم این کشور، نیروهای امنیتی، نهادهای مسئول برگزاری انتخابات و رسانه‌ها تشکر کرد.

باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا نیز در بیانیه‌ای که از سوی کاخ سفید منتشر شد، برگزاری انتخابات در افغانستان و شرکت میلیون‌ها افغان در این انتخابات را تبریک گفت.

اوباما گفت که ایالات متحده آمریکا به حمایت خود از افغانستانی مستقل، باثبات، یکپارچه و دموکراتیک، ادامه می‌دهد. در همین حال آندرس فوگ راسموسن، دبیرکل ناتو، انتخابات روز شنبه در افغانستان را "تاریخی" خواند و از "اشتیاق" افغان‌ها برای رفتن به پای صندوق‌های رای و "آجرای وظیفه عالی" نیروهای امنیتی این کشور ستایش کرد. راسموسن گفت: "من به میلیون‌ها زن و مرد افغان که در سراسر این کشور در انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی شرکت کردند و رای خود را به صندوق‌ها ریختند، تبریک می‌گویم. ویلیام هیگ، وزیر امور خارجه انگلیس نیز در بیانیه‌ای گفته است که انتخابات روز شنبه در افغانستان "دست آورد عظیمی برای مردم افغانستان" است.

حدود ۴۰۰ هزار نیروی امنیتی افغان و خارجی، مسئولیت امنیت انتخابات را بر عهده داشتند.

ستیزه جویان مخالف دولت در افغانستان، از مدتی قبل تهدید کرده بودند که روند انتخابات در این کشور را مختل خواهند کرد.

محمد عمر داوودزی، وزیر امور داخله/کشور افغانستان روز شنبه گفت که در ۲۴ ساعت گذشته، شورشیان مخالف دولت، ۱۴۰ حمله انجام دادند که در نتیجه آن ۹ پلیس، ۷ سرباز ارتش و ۸۹ شورشی کشته شدند.

به گفته او تعداد غیر نظامیان کشته شده در این حملات چهار نفر است و ۴۳ نفر هم زخمی شده‌اند.

به گفته داوودزی از چندین حمله انتحاری به مراکز رای‌گیری در ولایت‌های مختلف از جمله غزنی و بغلان نیز جلوگیری شده است.

بر اساس گزارش منتشره از سوی یک مرکز حقوقی فلسطینی، ۱۲۵۰ اسرائیلی طی مارس گذشته به مسجدالاقصی یورش بردند.

به گزارش‌ایسنا، روزنامه مصری الیوم السابع نوشت: یک مرکز حقوقی فلسطینی در شهرک "سلوان" فلسطین در گزارشی اعلام کرد که اقدامات رژیم صهیونیستی در هتک حرمت مسجدالاقصی و نقض حقوق فلسطینی‌ها همچنان ادامه دارد تا جایی که طرف مارس گذشته ۱۲۵۰ تندروی اسرائیلی به مسجدالاقصی یورش بردند. در این گزارش آمده است که بسیاری از شهرک‌نشینان اسرائیلی که به مسجدالاقصی یورش می‌بردند، تلاش داشتند تا آداب دینی خود را در برخی اماکن این مسجد برگزار کنند اما نگهبانان مانع آنها می‌شوند.

اوری آریل، وزیر مسکن رژیم صهیونیستی و موشه فیگلین، معاون رئیس‌کنست (پارلمان این رژیم) از جمله

## مقام‌های کمیسیون مستقل انتخابات افغانستان گفته‌اند ۵۸ درصد واجدان شرایط در انتخابات ریاست جمهوری شرکت کردند.

به گفته این مقام‌ها این رقم در مقایسه با دوره‌های پیشین انتخابات بسیار بالا است.

به گزارش‌ایسنا، حدود ۱۵ میلیون نفر واجد شرایط رای دادن در افغانستان بودند. به گفته ناظران این میزان بالای مشارکت با توجه به تهدیدهای صورت گرفته از سوی طالبان اهمیت فراوانی دارد.

انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای ولایتی در افغانستان با تمام حاشیه‌های خوب و بدی که داشت پایان یافت و حالا، هم مردم افغانستان و هم جامعه جهانی منتظر پایان روند شمارش آرا و اعلام نتایج این انتخابات هستند تا با زعم آئینده این کشور آشنا شوند. به گفته کمیسیون انتخابات نتایج اولیه چهارم اردیبهشت اعلام می‌شود.

از چند روز مانده به انتخابات زمزمه‌هایی بالا گرفت که حکایت از احتمال بروز تقلب در جریان رای‌گیری و شمارش آرا داشت و نگرانی‌هایی هم در این رابطه از سوی برخی تیم‌های انتخاباتی و ناظران انتخابات مطرح شد.

در روز انتخابات نیز، تمام شدن پیش از وقت اوراق رای‌دهی در چند ولایت به این نگرانی‌ها بیشتر دامن زد. ستادهای انتخاباتی تعدادی از نامزدها گفته‌اند که اسناد و شواهدی را در اختیار کمیسیون مستقل انتخابات گذاشته‌اند که نشان می‌دهد در برخی از مراکز رای‌گیری تخلفاتی صورت گرفته است.

از سوی دیگر اما حضور مردم در پای صندوق‌های رای گسترده بود و برای بسیاری از جمله متولیان برگزاری انتخابات غافلگیرکننده؛ آن هم در روزی که باران و سرما دست به دست مخالفان مسلحی داده بودند که از هفته‌ها پیش تهدید کرده بودند این انتخابات را بر هم می‌زنند و مراکز رای‌گیری را برای افغان‌ها ناامن خواهند ساخت.

انتخابات روز شنبه و شرکت حدود ۵۸ درصد واجدان شرایط به خصوص زنان که به گواهی آمار رسمی بسیار بالاتر از آن چیزی است که در دوره‌های پیشین انتخابات در ده سال گذشته شاهد آن بودیم پیام واضح و روشنی داشت.

به گزارش بی.بی.سی، حامد کرزای، رئیس‌جمهوری افغانستان، پس از پایان روند رای‌گیری در این کشور در اظهاراتی گفت که مردم افغانستان با حضور گسترده و وسیع در انتخاباتی که برگزاری و مدیریت آن به دست خود افغان‌ها بوده، نمایش بزرگی از مردم سالاری حاکم در این کشور را به جهانیان ارائه کردند.

## رونمایی از ناو هواپیمابر جدید چین مقابل وزیر دفاع آمریکا



با هدف اجرایی کردن یک رسته هوایی با ۳۰ هواپیما تا سال آتی میلادی آغاز کرده است.

برخلاف ناوهای هواپیمابر آمریکایی، این ناو هواپیمابر با انرژی هسته‌ای فعالیت نمی‌کند، برد کمتری دارد و دارای سیستم پرتابی برای پرواز هواپیماها نیست. رونمایی از این ناو هواپیمابر جدید با سرمایه‌گذاری‌های گسترده در زیردریایی‌ها، موشک‌های ضد کشتی و سایر سخت‌افزارهایی که برای تقویت قوای نظامی نیروی دریایی چین در نظر گرفته شده، همزمانی دارد. هاگل پیش از سفر به چین نسبت به اقدامات یکجانبه پکن برای حل مناقشات منطقه‌ای با کشورهای همسایه هشدار داد و آن را به موازات تهاجم روسیه به اوکراین دانست.

چین از ناو هواپیمابر جدید خود در مقابل وزیر دفاع آمریکا رونمایی می‌کند.

به گزارش‌ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، "چاک هاگل"، وزیر دفاع آمریکا در یک تور سه روزه به چین سفر می‌کند و قرار است از این ناو هواپیمابر در پایگاه نیروی دریایی "یوچی" در "گینگدائو" دیدن کند. وی اولین فرد خارجی است که اجازه دارد تا از این ناو هواپیمابر ساخته شده توسط ارتش آزادی‌بخش خلق چین دیدن کند.

یکی از مقام‌های ارشد دفاعی آمریکا گفت: دیدن این ناو هواپیمابر به این خاطر اهمیت دارد که واشنگتن تلاش می‌کند تا برای کاهش تنش نظامی در منطقه با مقام‌های ارشد این کشور گفت‌وگو کند.

این مقام مسئول که خواست نامش فاش نشود، افزود: ما این درخواست را مطرح کردیم و آن‌ها پذیرفته‌اند. این ناو هواپیمابر به نام لیائوتینگ نمادی از جاه‌طلبی ارتش آزادی‌بخش خلق چین در به رخ کشیدن قدرت نیروی دریایی این کشور است.

این ناو هواپیمابر ساخت شوروی است که چین آن را خریده و تعمیر کرده است. این روند در سپتامبر ۲۰۱۲ پایان یافت و یک نقطه عطفی نمادین برای افزایش و گسترش قدرت نظامی چین محسوب می‌شود.

چین ساخت دومین مورد از چهار فروند ناو هواپیمابر را

## انتخاب یک مسلمان به وزارت فرهنگ در انگلیس



نخست‌وزیر انگلیس "ساجد جاوید"، یک بانکندار سابق مسلمان را به عنوان وزیر فرهنگ جدید این کشور معرفی کرد.

به گزارش‌ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، قرار است ساجد جاوید، از حزب محافظه‌کار جانشین "ماریا میلر" که به دلیل رسوایی‌های مالی استعفا کرد، شود.

جاوید که پاکستانی‌الاصل است، تا سال گذشته در وزارت خزانه‌داری انگلیس فعالیت می‌کرد.

جاوید پسر یک راننده اتوبوس در بریستول، برای بانک منهن و دوپچه بانک قبل از آغاز فعالیت‌های سیاسی‌اش کار می‌کرد. وی در سال ۲۰۱۰ به عنوان یکی از اعضای پارلمان برگزیده شد.

## رژیم صهیونیستی در صدد قطع تمامی ارتباطات غیر امنیتی با فلسطینی‌ها



مقامات رژیم صهیونیستی اعلام کردند

که این رژیم به دستور نتانیاو تمامی ارتباطات خود را با فلسطین در مسایل غیر امنیتی قطع می‌کند.

به گزارش‌ایسنا، روزنامه مصری الیوم السابع نوشت: مسئولان بلندپایه تل‌آویو اعلام کردند که بنیامین نتانیاو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دستور داده تا تمامی ارتباط‌های غیر امنیتی با فلسطین قطع شود.

این دستور تنها تزییی لیونی، مذاکره‌کننده ارشد رژیم صهیونیستی در مذاکرات صلح خاورمیانه را از این قاعده مستثنی کرده است و براساس آن تمامی موسسات و وزارتخانه‌های اسرائیلی ارتباط اقتصادی و مدنی خود را با فلسطین قطع می‌کنند.

این اقدام رژیم صهیونیستی در واکنش به اقدام اخیر محمود عباس، رئیس‌تشکیلات خودگردان فلسطین مبنی بر ارائه درخواست عضویت در ۱۵ معاهده و سازمان بین‌المللی صورت گرفته است.

مذاکرات صلح خاورمیانه پس از سه سال توقف با میانجی‌گری‌های آمریکا از سر گرفته شد.

## درخواست یک میلیون دلاری

### همسر آخرین فرعون مصر برای مصاحبه با شبکه ماهواره‌های النهار!



همسر دیکتاتور سابق مصر در مقابل دریافت یک میلیون دلار حاضر به مصاحبه با شبکه ماهواره‌ای "النهار" شد.

به گزارش‌ایسنا، روزنامه الوطن کویت نوشت: منابع آگاه مصری اعلام کردند که سوزان مبارک، همسر حسنی مبارک، دیکتاتور سابق مصر اعلام کرده تنها در مقابل مبلغ یک میلیون دلار حاضر به مصاحبه با شبکه ماهواره‌ای "النهار" است.

به گزارش روزنامه مذکور سوزان مبارک همچنین شروطی را برای این مصاحبه اعلام کرده که مهمترین این شروط عدم صحبت درباره سلامتی حسنی مبارک یا وضعیت روانی جمال و علاء مبارک، دو پسر وی و همچنین محل اقامت کنونی وی و زندگی شخصی‌اش است. همچنین محور این دیدار و گفتگو با سوزان مبارک بر طرح‌هایی که طی دوره ریاست جمهوری حسنی مبارک ارائه کرده، خواهد بود که از جمله آنها "جشنواره مطالعه همگانی" و تاسیس برخی مدارس و برخی طرح‌های دیگر است. همچنین قرار است وی در خصوص زندگی‌اش با حسنی مبارک و دستاوردها و اقدامات منطقه‌ای و بین‌المللی وی گفتگو کند.



## کوتاه از سراسر جهان

### هشدار رئیس‌جمهور روسیه به مقامات اوکراین



رئیس‌جمهوری روسیه خواهان دستیابی به نتیجه مثبت در نخستین دور از مذاکرات بین‌المللی در مورد بحران اوکراین شد.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه با این حال همچنان به دولت موقت کی‌یف در خصوص انجام هرگونه اشتباه غیرقابل جبران هشدار داد.

پوتین به طور ضمنی اظهار کرد که انتظار دارد مذاکرات بر این مبنا پیگیری شود که اوکراین به سوی ایجاد دولتی حرکت کند که روابط تجاری و دیپلماتیک با روسیه داشته باشد.

وی تصریح کرد: امیدوارم طرح مشوق وزارت امور خارجه روسیه در مورد وضعیت کنونی اوکراین و تغییر آن به سمتی بهتر نتایجی داشته باشد و با پاسخ مثبت اوکراین مواجه شود.

رئیس‌جمهوری روسیه اظهار کرد: امیدوارم رهبران کنونی اوکراین اقدام به انجام اشتباهی نکنند که بعدا قابل حل نباشد.

در همین حال، رئیس‌جمهوری روسیه از اتحادیه اروپا خواست کمک‌های مالی در اختیار اوکراین قرار دهد که در آستانه ورشکستگی قرار گرفته است.

پوتین اعلام کرد، به رغم آن که اتحادیه اروپا رهبران اوکراینی طرفدار غرب را به رسمیت شناخته است ولی حتی یک دلار از یک یورو به آنها کمک نکرده است؛ در حالی که روسیه از اوکراین حمایت می‌کند اما این کمک‌ها تا ابد ادامه نخواهد یافت.

وی گفت: همان‌طور که می‌دانید کشورهای اروپایی حاکمان کنونی کی‌یف را به رسمیت می‌شناسند ولی کاری برای کمک به اوکراین نمی‌کنند.

### حسنی مبارک آخرین فرعون سرنگون شده مصر: عبدالفتاح السیسی بهترین نامزد ریاست جمهوری است!

حسنی مبارک بایین اینکه عبدالفتاح السیسی در حال حاضر بهترین نامزد در عرصه رقابت‌ها برای تصدی پست ریاست جمهوری است، اظهار کرد که "حمیدین صباحی" شایستگی این را ندارد که رئیس‌جمهور مصر شود. به گزارش ایسنا، شبکه‌الهیة‌نورای صوتی از حسنی مبارک‌ه دیکتاتور سابق مصر منتشر کرده که در آن

وی عنوان داشته عبدالفتاح السیسی، وزیر دفاع مستعفی مصر بهترین نامزد برای مصر بوده و هیچ شخص دیگری در میدان جز او وجود ندارد. وی تصریح کرد: حمیدین صباحی، موسس جریان مردمی شایستگی این را ندارد که رئیس‌جمهور مصر شود و من نمی‌دانم که صباحی از این کشور چه می‌خواهد. مبارک بایین اینکه ظرف ۳۰ سال به مردم مصر "خدمت" کرده‌است از عملکرد حبیب‌العالی، وزیر کشور در دوره وی در اواخر حکمرانی‌اش قهرمانی کرد. دیکتاتور سابق مصر همچنین خاطر نشان کرد که جمال عبدالناصر، رئیس‌جمهور پیشین مصر با مشتی آهنین بر مصر حکومت می‌کرد. روزنامه‌یوم‌السلع نیز سخنان حسنی مبارک را منتشر ساخته و به نقل از مبارک نوشت: من بالاخر به کشور خدمت کردم و به خاطر آن جنگیدم و در خاک این کشور خواهم مرد. وی در ادامه گفت: مردم مصر اکنون به حقیقت پی‌برده‌اند من به دلیل آنکه مطمئن بودم که روزی می‌آید و خاوند حقیقت را آشکار می‌کند بسیار صبر و تحمل کردم.

### اذعان وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به ناتوانی شورشیان مسلح سوریه در براندازی نظام این کشور

وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اذعان کرد که مخالفان سوری این توانایی را ندارند که نظام سوریه را از قدرت ساقط کنند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فلسطینی سما، موشه یعلون، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی با بیان اینکه ارتش این رژیم در درگیری‌های کنونی در سوریه مداخله نخواهد کرد، تصریح کرد که ارتش رژیم صهیونیستی آماده هرگونه شلیک گلوله‌ای به مناطق در اراضی اشغالی خواهد بود. وی تصریح کرد: ظرف هفته‌های اخیر روند انتقال سلاح‌های شیمیایی سوریه به خارج از این کشور با سرعت بیشتری همراه بود و میزان سلاح‌هایی که تا به این لحظه از این کشور خارج شده است به حدود ۶۰ درصد می‌رسد. موشه یعلون تأکید کرد: نظام سوریه نمی‌تواند مخالفان سوریه را شکست دهد مخالفان نیز نمی‌توانند نظام را سرنگون کنند و این به این دلیل است که ارتش سوریه بر حدود ۴۰ درصد از مساحت سوریه کنترل دارد اما مخالفان سوری نمی‌توانند یک جبهه یکپارچه تشکیل دهند.

## هشدار سازمان ملل نسبت به وقوع فاجعه انسانی در جامعه مسلمانان میانمار

گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در میانمار نسبت به اوضاع وخیم مسلمانان روهینجا در غرب این کشور هشدار داد.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی شبکه خبری الجزیره، توماس اوچئا کوبیناتا، گزارشگر ویژه حقوق بشر سازمان ملل در میانمار ضمن هشدار نسبت به اوضاع وخیم مسلمانان روهینجا تأکید کرد: کمبود آب آشامیدنی و دارو که مسلمانان روهینجا با آن مواجهند تنها بخشی از اقدامات غیربشردوستانه‌ای است که علیه آنها صورت می‌گیرد.

وی با بیان اینکه این اقدامات جنایت‌هایی غیربشری محسوب می‌شوند، گفت: حملاتی که برخی سازمان‌های فعال در عرصه حقوق بشر را هدف قرار می‌دهند، وضعیت امدادرسانی و رساندن آب آشامیدنی سالم، تغذیه و دارو به مسلمانان میانمار را با مشکل مواجه ساخته است.

### هماهنگ‌کننده سازمان ملل متحد در امور انسانی هشدار داد اوضاع نوار غزه کاملاً بحرانی است



سازمان ملل متحد ضمن هشدار در مورد این که اوضاع انسانی نوار غزه از سال ۲۰۱۳ تاکنون در بحرانی‌ترین وضع ممکن قرار دارد، از رژیم صهیونیستی و مقامات مصری خواست گذرگاه‌های این منطقه را هرچه زودتر بازگشایی کنند تا کمک‌های بشردوستانه به ساکنان آن انتقال داده شود.

به گزارش ایسنا، جیمز راولی، هماهنگ‌کننده سازمان ملل متحد در امور انسانی در کنفرانسی مطبوعاتی در شهر غزه تأکید کرد، به رغم این که مذاکرات سازش بین طرفین فلسطینی و اسرائیلی در جریان و آرامشی نسبی بر نوار غزه حاکم است، اما اوضاع انسانی این منطقه روز به روز بدتر می‌شود.

وی ضمن اشاره به این که محاصره مانع از هرگونه توسعه در این منطقه شده و موانعی بی‌شماری را بر سر راه اقتصاد آن قرار داده، بر ضرورت توسعه و شکوفایی مجدد غزه همانند گذشته تأکید کرد.

راولی بر ضرورت از سرگیری ورود مصالح ساختمانی برای بخش خصوصی در غزه تأکید و عنوان کرد که سازمان ملل متحد از اسرائیل می‌خواهد تا گذرگاه‌ها را به روی ورود مصالح ساختمانی به این منطقه بازگشایی کند. وی همچنین تأکید کرد که رژیم صهیونیستی باید به کشاورزان و ماهیگیران فلسطینی اجازه دهد آزادانه به فعالیت‌های خود بپردازند تا اوضاع این منطقه بار دیگر سر و سامان بگیرد. جیمز راولی ضمن اشاره به این که نقش مصر در کاستن حجم بحران‌های نوار غزه بسیار اساسی است، تأکید کرد که تردد افراد و جابجایی کالا و ورود نیازمندی‌های پزشکی از طریق گذرگاه رفح باید آزادانه و بدون محدودیت انجام شود.

### وزیر خارجه روسیه خطاب به رئیس مخالفان نظام سوریه: شما نمی‌توانید اسد را از کاخ ریاست جمهوری بیرون کنید

منابع آگاه در پاریس جزئیات گفت‌وگوی وزیر خارجه روسیه با رئیس ائتلاف مخالفان سوریه در جریان دور دوم نشست ژنو ۲ را فاش کردند.

به گزارش ایسنا، منابع آگاه در پاریس در مصاحبه با روزنامه‌ی‌البناء اعلام کردند سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در جریان دور دوم نشست ژنو ۲ به شکل قاطع با احمد الجریا، رئیس ائتلاف مخالفان سوریه گفت‌وگو کرده است.

منابع اظهار کردند: در جریان این نشست الجریا به وزیر خارجه روسیه اعلام کرد که مسکو باید به بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه اعمال فشار کند تا وی دولت انتقالی را پذیرفته و از قدرت کناره‌گیری کند.

به گفته این منابع، وزیر خارجه روسیه در پاسخ به این اظهارات رئیس ائتلاف مخالفان سوریه عنوان داشت: بشار اسد در کاخ ریاست جمهوری سوریه حضور دارد. این یک واقعیت است که شما باید آن را بپذیرید. ما وی را از آنجا بیرون نخواهیم کرد و شما نیز نمی‌توانید این کار را کنید. وزیر خارجه روسیه عنوان داشت: ما آماده همکاری هستیم و برگزاری انتخابات آزاد و شفاف با نظارت بین‌المللی را برای شما تضمین می‌کنیم. شما نماینده خود را در انتخابات ریاست جمهوری معرفی کنید و ما به شما تضمین می‌دهیم که این انتخابات شفاف است.

منابع اظهار کردند: این سخنان در نشست ژنو ۲ مطرح شد و مسئولان روسی در آن هنگام در آغاز جنگ اوکراین بودند و با دید تردید به اقدامات آمریکا به نفع حامیان خود در کی‌یف می‌نگریستند.

در همین راستا، اطلاعات منتشر شده حاکی از این است که اختلافات بسیاری میان اعضای ائتلاف مخالفان سوریه پیرامون درگیری شهر کسب سوریه وجود دارد.

## دور جدید حملات جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به شمال و جنوب نوار غزه

جنگنده‌های رژیم صهیونیستی بار دیگر بخش‌هایی از شمال و جنوب نوار غزه را هدف حملات خود قرار دادند. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز عربی، یک منبع امنیتی اعلام کرد که در حمله جنگنده‌های اسرائیلی به بخش‌هایی از شمال و جنوب نوار غزه، دستکم دو موشک به منطقه خالی از سکنه "بیت حانون" در شمال نوار غزه شلیک شد که این حملات هیچ تلفاتی جانی یا مالی به دنبال نداشت.

همچنین به گفته این منبع جنگنده‌های صهیونیستی به مرکز و جنوب نوار غزه نیز سه حمله هوایی انجام دادند. بنا به گفته شاهدان عینی حملات به جنوب نوار غزه دو پایگاه آموزشی را که یکی از آنها وابسته به گردان‌های القدس، شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین و دیگری به گردان‌های عزالدین القسام، شاخه نظامی جنبش حماس در شهر خان یونس تعلق دارد هدف قرار دادند.

جمعه گذشته نیز پنج حمله هوایی توسط جنگنده‌های صهیونیستی علیه نوار غزه صورت گرفت که هیچ تلفات جانی یا خسارات مالی از این حملات گزارش نشده است.

## معاون وزیر دفاع آمریکا: حضور نظامی آمریکا در اروپا بازبینی می‌شود



به گفته یک مقام ارشد پنتاگون، الحاق کریمه به روسیه ممکن است باعث تجدیدنظر آمریکادر خصوص حضور نظامی‌اش در اروپا شود که

پس از پایان جنگ سرد به مرور کاهش یافته بود. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، "درک چالت"، معاون وزیر دفاع آمریکا عنوان کرد: هر چند ما به دنبال رویارویی با روسیه نیستیم اما اقدامات کرملین در اروپا و اوراسیا، آمریکا را به تجدید نظر در حضور خود در اروپا، آزمایش‌ها و تمرینات نظامی آینده و همچنین میزان استقرار نیرو وادار می‌کند.

در حال حاضر حدود ۶۷ هزار نیروی نظامی آمریکا در قاره اروپا مستقر هستند که اکثرًا در آلمان (۴۰ هزار تن)، ایتالیا (۱۱ هزار تن) و انگلیس (۹۵۰۰ تن) به سر می‌برند. این در حالی است که همزمان با فروپاشی شوروی در ۱۹۹۱، ۲۸۵ هزار نیروی آمریکایی در اروپا مستقر بودند.

درک چالت در حضور کمیته سرویس‌های نظامی مجلس نمایندگان آمریکا با بیان اینکه مداخله غیرقانونی روسیه در اوکراین، دید واشنگتن نسبت به اروپا را به چالش می‌کشد، گفت که این اقدام روسیه چشم‌انداز امنیتی اروپا را تغییر می‌دهد، باعث بی‌ثباتی در مرزهای ناتو می‌شود و چالش برای نظم بین‌المللی است.

آمریکا برای اطمینان به متحدانش در ناتو در حال حاضر شش جنگنده اف ۱۵ به بالتیک و ۱۲ فروند اف ۱۶ به همراه سه هواپیمای ترابری را نیز به لهستان فرستاده است. همچنین یک سیستم ضد موشکی هدایت شونده موسوم به "دونالد کوک" نیز تا روزهای آینده در دریای سیاه مستقر خواهد شد.

چالت با بیان اینکه آمریکا خودجوش بودن حوادث در دونتسک و خارکف را باور ندارد، تحرکات روسیه در شرق اوکراین را تشدیدکننده بحران دانست.

## خیز هیلاری کلینتون برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا

وزیر خارجه سابق آمریکا در پاسخ به این سوال که آیا در فکر رهبری ایالات متحده است یا خیر، گفت: من به نامزدی برای انتخابات ۲۰۱۶ ریاست جمهوری آمریکا فکر نمی‌کنم.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا در جریان یک کنفرانس بازاریابی و تجارت در سن فرانسیسکو به مساله پیشسازی دموکرات‌ها در انتخابات در صورت نامزدی در این روند اشاره کرد و گفت: به واقع تلاش می‌کنم تا به افرادی که از من درباره نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ سئوالاتی می‌پرسند، صادقانه و به وضوح جواب دهم. وزیر خارجه سابق آمریکا افزود: من درباره نامزدی در این انتخابات فکر می‌کنم اما ترجیح می‌دهم کمی بیشتر وقت بگذارم.

## احتمال نامزدی برادر بوش در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا

فرماندار سابق ایالت فلوریدا و برادر رئیس‌جمهوری سابق آمریکا نامزدی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ این کشور را رد نکرد.

به گزارش ایسنا، جب بوش، فرماندار سابق ایالت فلوریدا و برادر جورج بوش، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در مصاحبه‌ای با شبکه خبری فاکس نیوز گفته در پایان سال ۲۰۱۴ تصمیم می‌گیرد که در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ شرکت کند یا خیر.

وی افزود: من تا زمان مناسب فرا نرسد، کاری انجام نمی‌دهم.

جب بوش ۶۱ ساله از حمایت حزب جمهوری‌خواه بهره‌مند است. وی بین سال‌های ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۷ فرماندار ایالت فلوریدا بود و یکی از محبوب‌ترین فرمانداران در تاریخ این ایالت محسوب می‌شود. اگر تصمیم بگیرد که برای این انتخابات نامزد شود، سنت خانوادگی بوش را ادامه می‌دهد چرا که پدرش، جورج هربرت واکر بوش نیز چهل و یکمین رئیس‌جمهوری آمریکا محسوب می‌شود و سپس برادرش جورج واکر بوش که چهل و سومین رئیس‌جمهوری بود. جورج بوش پسر در پایان دوران ریاست جمهوری خود از محبوبیت چندانی در تاریخ آمریکا برخوردار نبود.